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1   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.26 g 11.10 mm. Circa 429-427/6 BC. Obv: Head of Her
mes right, wearing petasos. Rev: AIN, Goat standing right; club to right. Ref: May 125-1
75; HGC 3, 1274. Fine/VF

2   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.25 g 11.08 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herme
s right wearing petasos. Rev: AINI, Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF

3   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.13 g 12.03 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herme
s right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref: S
NG Copenhagen 399–400. Fine/VF

4   Thrace, Ainos. AR Tetrobol, 2.53 g 14.90 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Her
mes right wearing petasos. Rev: AIN,Goat standing right; double axe before. Ref: May 1
15-124. VF/EF

5   Thrace, Alopeconnesos. AE, 2,11 g - 11,77. ca. 4th-3rd centuries BC. Obv.: Laureate
head of Apollo right. Rev.: ΑΛΩ-ΠΕΚΟΝ; Fox walking right, barley corn in right field. Re
f: HGC 3.2, 1309; Yarkin 1978, 78-79. Fine/VF, Rare!

6   Thrace, Alopeconnesos. AE, 3.94 g - 17.91 mm. 3rd-2nd centuries BC. Obv.: Head o
f Athena right, wearing crested Corinthian helmet. Rev.: ΑΛΩΠΕΚΟΝ-ΝΗΣΙΩΝ; Kanthar
us; B to left; bunch of grapes to right. Ref: HGC 3.2, 1299; Yarkin 1978, 72-76. Fine/VF.
Extremely Rare!

7   Thrace, Bisanthe. Ae, 2.06 g 14.56 mm. 3rd century BC. Obv.: Head of Athena right i
n Corinthian helmet; owl countermark on center. Rev.: Β-Ι-Σ-Α-Ν; Owl standing right, Wi
ngs closed. Ref: Schönert-Geiss, 34-36; SNG Copenhagen, 466. Fine

8   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.26 g 12.68 mm. Circa 386-338 BC. Obv: F
orepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised
and sunken quarters; pellet in each sunken quarter. Ref: HGC 3.2, 1437 Fine/VF
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9   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.21 g 13.03 mm. Circa 386-338 BC. Obv: F
orepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating rai
sed and sunken quarters; pellet and monogram VE in one quarter, bee in opposite quart
er. Ref:SNG Copenhagen 830. VF/EF

10   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.08 g 14.22 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating r
aised and sunken quarters; pellet below A monogram and boukranion in opposite sunke
n quarters. Ref: SNG Copenhagen 830 var. Near Fine/Fine

11   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.23 g 13.32 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating r
aised and sunken quarters; pellet and uncertain monogram in one sunken quarter, pent
agram [and pellet] in other. Ref: McClean –; BMC 38; HGC 3, 1437. VF/EF

12   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.23 g 13.42 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; pellet and monogram in one sunken quarter, amphora in other su
nken quarter. Ref: McClean 4098.

13   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.15 g 13.38 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised
and sunken quarters; pellet in each sunken quarter. Ref: HGC 3.2, 1437 Near Fine

14   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.21 g 12.12 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; pellet in one sunken quarter, grain ear in the other. Ref: McClean
4084; HGC 3, 1437. Fine

15   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.67 g 12.55 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised
and sunken quarters; pellet in each sunken quarter. Ref: HGC 3.2, 1437 Near Fine

16   ★ Very Rare! ★ Thrace, Elaious. AE, 6.11 g - 17.47 mm. Circa 4th-3rd centuries B
C. Obv: Prow of war galley right, acrostolium as stag's head. Rev: EΛΑI within laurel wr
eath. Ref: SNG Copenhagen 889-90; HGC 3.2, 1456. Near Fine/Fine, Very Rare!
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17   Thrace, Elaious. Ae, 1.27 g 11.01 mm. Circa 4th-3rd centuries BC. Obv: Prow right.
Rev: ΕΛΑ within wreath with tying to right. Ref: SNG Copenhagen 889-90; HGC 3.2, 14
56. Fine/VF, Very Rare!

18   Thrace, Kardia. Ae, 7.11 g 19.59 mm. Circa 350-309 BC. Obv: Wreathed head of P
ersephone left, wearing earring and necklace. Rev: KAPΔIA, Lion standing left, breakin
g a spear held in its mouth; grain in exergue. Ref: Tzvetkova 1-34; HGC 3.2, 1477. Near
Fine/Fine

19   Thrace, Kypsela. Ae, 1.57 g 13.31 mm. Circa 420-380 BC. Obv.: Head of Hermesri
ght. Rev.: Κ-Υ / Ψ-Ε; Two-handled cup; above, barley corn; below, caduceus. Ref: SNG
Copenhagen, 532; HGC 3.2, 1491. About VF

20   Thrace, Kypsela. AE, 1.82 g - 13.07 mm. Circa 420-380 BC. Obv.: Head of Hermes,
right, wearing petasos with dotted brim. Rev.: Κ-Υ / Ψ-Ε; Cotyle; above, astragalos. Ref:
SNG Copenhagen, 532; HGC 3.2, 1491. Fine

21   Thrace, Lysimacheia. AE, 1.02 g - 9.97 mm. Circa 3rd-2nd centuries BC. Obv: Bust
of Hermes right, wearing petasos. Rev: ΛY / ΣI, Legend in two lines within wreath; ME
monogram at the bottom right Ref: SNG Copenhagen 922; HGC 3.2, 1505. Fine/VF. Ra
re!

22   Thrace, Lysimacheia. Ae, 1.33 g 10.66 mm. Circa 3rd-2nd centuries BC. Obv: Bust
of Hermes right, wearing petasos. Rev: ΛY / ΣI, Legend in two lines within wreath. Ref:
SNG Copenhagen 922; HGC 3.2, 1505. Fine/VF

23   Thrace, Lysimacheia. AE, 14.66 g - 23.94 mm. Circa 309-220 BC. Obv: Diademed
head of Lysimachos right. ( The only portrait of Lysimachos on coinage.) Rev: ΛYΣI-MA
XEΩN. Lion leaping right; AP monogram below. Ref: Yağiz LIS Series A, 28; Lischine 11
50–1; HGC 3, 1496 (c. 196-190 BC[?]); BMC 1; SNG Copenhagen 899. Fine. Very Rar
e!

24   Thrace, Lysimacheia. Ae, 4.01 g 18.70 mm. Circa 309-220 BC. Obv: Turreted and l
aureate head of Tyche or Kybele to right. Rev: ΛΥΣΙ-ΜΑΧΕΩΝ around, ΘΕ monogram b
elow Lion seated to right; above, monogram of ΠΑ; below, monogram of ΓΡ or ΕΡ. Ref:
HGC 3.2, 1499.
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25   Thrace, Madytos. Ae, 1.68 g 11.55 mm. Circa 350 BC. Obv.: Μ-[ΑΔΥ]; Dog seated ri
ght; behind, ear of grain. Rev.: Bull butting left; above, kantharus. Dotted border. Ref: H
GC 3.2, 1510; SNG Copenhagen, 923-25. VF

26   Thrace, Madytos. Ae, 4.53 g 16.08 mm. Circa 350 BC. Obv.: Bull butting left; abov
e, grain ear. Dotted border. Rev.: Μ-ΑΔΥ; Dog seated right; behind, grain ear and cresce
nt. Ref: HGC, 1508; SNG Copenhagen, 923-25. VF

27   Thrace, Sestos. AE, 1.55 g - 10.08 mm. Circa 3rd Century BC. Obv: Female head l
eft, hair in a sphendone. Rev: ΣH, herm facing. Ref: Fritze, Sestos. Die Menas-Inschrift
und das Münzwesen der Stadt 1, 1907 p. 6, nr. 14. Near Fine / Fine.

28   Thrace, Sestos. AE, 1.40 g - 10.79 mm. Circa 3rd Century BC. Obv: Female head l
eft, hair in a sphendone. Rev: ΣH, herm facing. Ref: Fritze, Sestos. Die Menas-Inschrift
und das Münzwesen der Stadt 1, 1907 p. 6, nr. 14. Near Fine / Fine.

29   Thrace, Sestos. AE, 1.45 g - 11.51 mm. Circa 300 BC. Obv: Herm facing; grain ear
to left, kerykeion to right. Rev: Σ - A. Amphora. Ref: Klein 104; HGC 3.2, 1651; SNG Co
penhagen 933 var. (Σ H). Fine

30   Thrace, Sestos. Ae, 1.52 g 11.99 mm. Circa 300 BC. Obv: Facing herm between gr
ain-ear and kerykeion. Rev: Σ - H. Amphora. Ref: SNG Copenhagen 932 Fine

31   Thrace, Sestos. Ae, 1.86 g 12.12 mm. Circa 300 BC. Obv: Facing herm between gr
ain-ear and kerykeion. Rev: Σ - H. Amphora. Ref: SNG Copenhagen 932 Fine

32   Thrace, Sestos. AE, 2.48 g - 12.47 mm. c. 400-350 BC. Obv: Female head left. Re
v: ΣΗΣ, Herm; grain ear and Γ to left. Ref: HGC 3.2, 1654. Fine / VF.
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33   Thrace, Sestos. AE, 3.73 g - 16.08 mm. Late 2nd century BC. Obv: Head of Herme
s left, wearing petasos. Rev: Tortoise shell lyre; ΣH to right, monogram to left. Ref: Von
Fritze, Sestos, 16; HGC 3.2, 1648. Near Fine

34   Thrace, Sestos. Ae, 3.38 g 16.84 mm. Circa 150-100 BC. Obv.: Head of Hermes lef
t, wearing petasos. Dotted border. Rev.: ΣΗ; Lyre. Dotted border. Ref: SNG Copenhage
n, 936-37. VF

35   Thrace, Sestos. AE, 2.27 g - 13.67 mm. Augustus, 27 BC-AD 14. Obv.: Bare male h
ead left. Rev.: ΣΗΣ; Cornucopia; to left, Δ. Dotted border. Ref: RPC I, 1741A; SNG Cop
enhagen, 944. Fine / VF. Rare!

36   Thrace, Thasos. AE, 8.50 g - 20.70 mm. Circa 2nd-1st centuries BC. Obv: Diademe
d and draped bust of Artemis, right; bow and quiver over left shoulder. Rev: ΘΑΣΙΩΝ at
right, Aω. Herakles standing right, drawing bow about to shoot an arrow, lion's skin tied
around neck and falling over his shoulders; ΩΦZ monogram (Φ sideways) in right field.
Possibly unpublished monogram. Ref: Le Rider, "Les Monnaies Thasiennes," in Guide d
e Thasos (1968), 60 var. (monogram); BMC Thrace pg. 225, 105 var. (same); SNG Cop
enhagen 1057ff var. (same). Fine / VF.

37   Thrace. Maroneia (as Agathokleia). Ae, 1.77 g 12.07 mm. After circa 290 BC. Obv:
Macedonian helmet right Rev: Large A below wreath. Ref: Cf. Psoma-Terzopoulou-Kara
dima 2008, pl. LXII 256b-258b; HGC 3.2, -. This coin comes from the hellinistic years, w
hen Maroneia took the name as Agathokleia for a short period in the name of Agathokle
s, son of Lysimachos. The combination of Macedonian pilos and wreath is unknown for t
he area of Abdera and of Aigiaki Thrace. Perhaps this combination is a mark of a militar
y success. (Psoma-Karadima-Terzopoulou 2008 / Karadima-Psoma 2005, 2009).

38   Thrace, Maroneia. AE, 5.06 g 18.69 mm. Circa 397-347 BC. Obv.: Horse galloping r
ight. Rev.: ΜΑΡΩΝΙΤΩΝ; Vine with grape bunches within linear square. Ref: HGC 3.2, 1
545. Near Fine

39   Kings of Thrace, Odrysian. Sparadokos. AR Diobol. 1.15 g 12.21 mm. Circa 450-44
0 BC. Obv: Forepart of horse left. Rev: Eagle flying left, holding serpent in its beak; all w
ithin incuse square. Ref: Peykov B0040; Topalov I 63; HGC 3, 1671. Near Fine/Fine
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40   Kings of Thrace, Adaios. AE, 7.15 g - 20.72 mm. Circa 275-250 BC. Obv.: Laureate
head of Apollo right. Rev.: ΑΔΑΙΟΥ; Tripod; to left, head of hound or wolf right above ΑΓ
and ΠΟ monograms. Ref: SNG Copenhagen 1177 var. (same). VF.

41   Galatian Kings of Thrace, Kavaros. Ae, 5.75 g 20.01 mm. 230/25-218 BC. Kabyle.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ KAYAPOY, Nike advancing left, hol
ding wreath; monogram to inner left. Ref: SNG BM Black Sea 196; HGC 3.2, 1357. Nea
r Fine/Fine

42   Galatian Kings of Thrace, Kavaros. Ae, 6.28 g 20.44 mm. 230/25-218 BC. Kabyle.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ KAYAPOY, Nike advancing left, hol
ding wreath; monogram to inner left. Ref: SNG BM Black Sea 196; HGC 3.2, 1357. Nea
r Fine/Fine

43   Galatian Kings of Thrace. Kavaros, (King of Tylis). AE, 3.67 g. - 16.91 mm. Circa 26
0-213 BC. Obv.: Laureate head of Apollo right. Rev.: ΒΑCΙΛΕΩC ΚΑΥΑΡΟΥ. Thyreos (C
eltic oval shield) lyre in upper right field; c/m: corn ear on shield. Ref: SNG Stancomb, 3
03. Fine / VF. Rare! Tylis (Greek: Τύλις) or Tyle was a capital of a short-lived Balkan stat
e mentioned by Polybius that was founded by Celts led by Comontorius in the 3rd centu
ry BC. Following their invasion of Thrace and Greece in 279 BC, the Gauls were defeat
ed by the Macedonian king Antigonus II Gonatas in the Battle of Lysimacheia in 277 B
C, after which they turned inland to Thrace and founded their kingdom at Tylis. It was lo
cated near the eastern edge of the Haemus (Balkan) Mountains in what is now western
Bulgaria. Some bands of Celts, namely the Tectosages, Tolistobogii and Trocmi, did not
settle in Thrace, but crossed into Asia Minor to become known as the Galatians. The las
t king of Tylis was Kavaros who maintained good relations with the city of Byzantium. Hi
s capital was destroyed by the Thracians in 212 BC. and this was also the end of his kin
gdom. The modern Bulgarian village of Tulovo in Stara Zagora Province now occupies t
he site.

44   Galatian Kings of Thrace. Kavaros. Ae, 3.96 g 18.12 mm. Circa 230-213 BC. Obv.:
Laureatehead of Apollo right. Rev.: ΒΑCΙΛΕΩC ΚΑΥΑΡΟΥ; Oval shield. Countermark: c
ornear? Ref: SNG Stancomb, 303 Fine/VF

45   Kings of Thrace. Kersebleptes. Ae, 2.00 g 12.46 mm. Circa 359-342/1 BC. Kypsela.
Obv: Female head right, wearing sphendone. Rev: K - E – P, Kotyle (Two-handled cup);
barleycorn below. Ref: Topalov I 1; HGC 3.2, 1701. Fine
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46   Kings of Thrace. Kersobleptes. Ae, 1.91 g 12.44 mm. Circa 359-342 BC. Obv.: Fem
ale head right, wearing sphendone. Rev.: Κ-Ε-P; Two-handled cup; below, barleycorn. R
ef: HGC 3.2, 1701. Fine

47   Kings of Thrace. Kersobleptes. Ae, 2.07 g 13.46 mm. Circa 359-342 BC. Obv.: Fem
ale head right, wearing sphendone. Rev.: Κ-Ε-P; Two-handled cup; below, barleycorn. R
ef: HGC 3.2, 1701. Fine

48   Kings of Thrace. Kersobleptes. Ae, 2.45 g 13.08 mm. Circa 359-342 BC. Obv.: Fem
ale head right, wearing sphendone. Rev.: Κ-Ε-P; Two-handled cup; below, barley corn.
Ref: HGC 3.2, 1701. VF

49   Kings of Thrace, Odrysian. Kotys IV. Ae, 1.54 g 12.45 mm. Circa 171-167 BC. Obv.:
Bustright. Rev.: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΚΟΤΥΟΣ; Eagle standing left on thunderbolt. Ref: Peykov C
6200 About VF

50   Moesia, Istros. AR Diobol, 1.25 g 11.00 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Facing male h
eads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ,Sea eagle right, grasping dolphin with talons; mono
gram below. Ref: AMNG I 429. Cf. SNG BM Black Sea 234 (with K in place of Z) Near F
ine

51   Moesia. Istros. AR Drachm,5.27 g 18.52 mm. 4th Century BC. Obv: Facing male he
ads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ,Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogr
am below. Rev: SNG Stancomb 148; SNG BM Black Sea 256. Fine / VF.

52   Kings of Thrace. Lysimachos, as satrap. 1/10 Tetradrachm, 1.08 g 10.31 mm. 323-3
05 BC. Obv: Head of Apollo to right, wearing tainia. Rev: AΛE, Youth on horse rearing ri
ght; below, forepart of lion right and [ΛΥ]. Ref: HGC 3.2, 1747. Price 435A. Fine, Rare!

53   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos, 1/10 Tetradrachm, 1.11 g 9.94 mm. As
satrap, 323-305 BC. Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: Youth on hor
se rearing right. Below, forepart of lion right and ΛΥ. Ref:Price 435A; HGC 3.2, 1747. Ne
ar Fine/Fine
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54   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos, AR Drachm, 4.20 g 18.57 mm. 305-28
1 BC. Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Am
mon. Rev: BAΣIΛEΩΣ [Λ]YΣIMA[XOY], Athena seated left, holding Nike and resting elb
ow on shield. Lyre in left field, monogram A below throne. Ref: Thompson 174; Müller 3
55.

55   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos, 305-281 BC. AR Drachm, 3.98 g 18.35
mm, with the types of Alexander III of Macedon, Lampsakos, Circa 299/8-297/6. Obv: H
ead of Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Z
eus seated left, holding eagle in his right hand and scepter in his left; in left field, monog
ram of ΠΑ above forepart of lion left; below throne, monogram. Ref: Price L13. Thomps
on 37. Fine/VF

56   Kings of Thrace (Macedonian), Lysimachos. AR Drachm, 4.06 g 17.67 mm. In the n
ame and types of Alexander III of Macedon. Magnesia ad Maeandrum, circa 305-281 B
C. Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress Rev: AΛEΞANΔPOY, Ze
us Aëtophoros seated to left, holding sceptre; head of lion to left in left field, E in outer ri
ght field, monogram below throne. Ref: Price 1991; Müller 331; SNG Copenhagen 956;
HGC 3.2, 1751e. Near Fine/Fine

57   Kings of Thrace (Macedonian), Lysimachos. AR Drachm, 3.97 g 16.71 mm. In the n
ame and types of Alexander III of Macedon. Lampsakos, circa 301-296 BC. Obv: Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros
seated to left, holding sceptre; ME below throne; in left field, forepart of dolphin to left ab
ove forepart of lion to left. Ref: Thompson 32 var. (lion above dolphin); Price 1440; ADM
II A; HGC 3, 1751b. Near Fine/Fine

58   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AE Unit. 1.81 g. 14.
51 mm. Lysimacheia. Obv: Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev:
BAΣIΛΕΩΣ / ΛYΣIΜΑΧΟΥ. Lion lying down right; above, kerykeion; below, ΗΔ monogra
m and spearhead right. Ref: Extremely rare and in exceptional condition for the issue, p
ossibly the finest known specimen.

59   Kings of Thrace, (Macedonian). Lysimachos, Ae. 4.09 g 19.44 mm. Lysimacheia, 3
05-281 BC. Obv: Helmeted head of Athena right. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Lion l
eaping right; monogram and spearhead below. Ref: Müller 76; HGC 3.2, 1758. Fine

60   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimacheia. Lysimachos. Ae, 5.43 g 18.95 mm. 30
5-281 BC. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧ[ΟΥ], Lion l
eaping right; monogram and spearhead below. Ref: Müller 76 (kerykeion). Near Fine/ Fi
ne
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61   Kings of Thrace(Macedonian). Lysimachos. Ae, 4.52 g 20.26 mm. Circa 305-281 B
C. Obv.: Head of Athena right, wearing Attic helmet. Rev.: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ; Lion
leaping right; below, spear-head. Ref: SNG Copenhagen, 1149-151. VF

62   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos. Ae. 2.21 g. 14.82 mm. 305-281 BC. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣI / ΛYΣI, Legend in two lines with
in wreath of two grain ears. Ref: SNG Copenhagen 1168-9. Fine.

63   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos, Ae, 7.09 g 22.85 mm. 305-281 BC. Un
certain mint in Western Asia Minor. Obv: Male head right, wearing Phrygian helmet. Re
v: ΛΥΣΙΜΑΧΟV / ΒΑΣΙΛΕΩΣ, Trophy of Athena left, with shield and spear. Ref: SNG Co
penhagen 1164-7; HGC 3.2, 1755. Near Fine/Fine

64   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Obol. 0.67 g. 9.73 mm. 336-323 B
C. Uncertain mint. (Babylon?) Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛE
ΞANΔPOY, Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Ivy leaf in left field. R
ef: Price -. Near Fine

65   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm. 336-323 BC. Kolophon. 4.
25 g. 17.65 mm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Z
eus seated left with eagle and sceptre. Head of lion above Φ in left field, pentagram bel
ow throne. Ref: Price 1836. VF/EF

66   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 4.16 g 17.23 mm. 336-323
BC. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, forepart of Pegasos lef
t; monogram below throne. Ref: Price 1393. Fine

67   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR, Drachm. 3.75 g. - 17.36 mm. 336-3
23 BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY,
Zeus seated left on backless throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right h
and, scepter in left; ΠAP in left field; ΩI monogram below strut. Ref: Price 1786.

68   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.93 g 17.17 mm. 336-323
BC. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. [KI] in left field, ME below throne.
Ref: Price 1406.
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69   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.99 g 18.97 mm. 336-323
BC. Uncertain mint in Macedon or Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing lion ski
n. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Aphlasto
n to left. Ref: Price 862.

70   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 4.27 g 17.31 mm. Circa 33
6-323 BC. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Re
v: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field K;
crescent below throne. Ref: Price 1826. Fine/VF

71   Kings of Macedon, Alexander III "the Great", AR Drachm, 4.04 g 17.31 mm. 336-32
3 BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ],
Zeus seated left on low throne, holding long sceptre in his left hand and eagle in his righ
t; to left, monogram of ΠΑ; below throne, monogram of ΔΙ or ΔΤ; B in outer right field. Re
f:Price 1969. Very Fine/EF.

72   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 4.22 g 17.64 mm.336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeu
s seated left with eagle and sceptre. B in field left, Π below throne. Ref: Price 1807. VF/
EF

73   Kings of Macedon, Kolophon. Alexander III "the Great". AR Drachm, 4.30 g 18.37 m
m 336-323 BC. Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his
left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, KA monogram in left fi
eld, Φ beneath throne. Ref: Price 1823. VF/EF

74   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.57 g 17.50 mm. 336-323
BC. Side. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. A below throne. Ref: Price 2968. Fine

75   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 4.08 g 17.50 mm. 336-323
BC. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Z
eus seated left with eagle and sceptre. In left field, Artemis standing left, holding torch in
each hand; monogram below throne. Ref:Price 1356. VF/EF

76   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great'. AR Drachm. 3.87 g 17.17 mm. 336-323
BC. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Ω in left field; ΚΛ below throne. Ref: Pr
ice 2478. Fine
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77   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.92 g 18.32 mm. 336-323
BC. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. KI in left field, ME below throne. R
ef: Price 1406.

78   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.94 g 17.86 mm. 336-323
BC. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. [K]I in left field, ME below throne.
Ref: Price 1406. VF

79   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". AR Drachm, 3.89 g 16.32 mm. 336-32
3 BC. Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress Rev: [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ], Zeus seated left on throne, holding eagle in his right hand and scepter in his left, to l
eft, monogram of EI, below throne, monogram of [TI]. Ref: Price F97; Müller 1783. Near
Fine

80   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.95 g 16.69 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, crescent left; AB below th
rone. Ref: Price 1393. Fine

81   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 4.01 g 16.81 mm. 336-323
BC. Arados mint. Struck under Menes, circa 325/4-324/3 BC. Obv: Head of Herakles rig
ht, wearing lion skin Rev: Zeus Aëtophoros seated left; AP monogram in left field. Ref: C
f. Price 3424 (Byblos; tetradrachm); otherwise, unpublished. Unique drachm for the tetr
adrachm issue of Price 3424. Near Fine/Fine

82   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm, 3.92 g 16.51 mm. 336-323
BC. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: [AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus s
eated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, griffin seated left, raising for
epaw. Ref: Price 2274. Near Fine

83   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Tetradrachm, 16.26 g 29.53 mm. 33
6-323 BC. Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Club in left field, B below throne. R
ef: Price 636.

84   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 7.25 g 18.21 mm. 336-323 BC. Unc
ertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔ
ΡΟΥ,Club, quiver and bow; Γ above. Ref: Price 294 Fine

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

85   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AE, 4.56 g. - 16.95 mm. 336-323 BC. U
ncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: B A, Club
and bow-in-quiver. Ref: -Price. Fine / VF. Very rare variety.

86   Kings of Macedon, Alexander III "the Great". Ae, 5.22 g 17.18 mm. 336-323 BC. Un
certain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin Rev: B A, club b
elow quiver and bow, thunderbolt below. Ref: Price 376; SNG Alpha Bank 782. Near Fin
e/Fine

87   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 5.50 g 16.81 mm. 336-323 BC. Unc
ertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B A, Club a
bove bow-in-bowcase; thunderbolt between. Ref: Price 373.

88   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 5.97 g 17.18 mm. 336-323 BC. Unc
ertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B A, Club
and bow-in-quiver.Below, mouse right. Ref: Price 382. Fine/VF

89   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 5.70 g 17.59 mm. 336-323 BC. Unc
ertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin Rev: Quiver-over
-bow above club; Δ below. Ref: Price 277 (star) Near Fine/Fine

90   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 6.03 g 18.80 mm. 336-323 BC. Unc
ertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔ
ΡΟΥ,Club, quiver and bow; Γ above. Ref: Price 294 Fine

91   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 4.37 g 17.82 mm. 336-323 BC. Unc
ertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B – A, Club
above bow-in-bowcase; thunderbolt between. Ref: Price 373. Near Fine/Fine

92   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AE, 5.20 g. - 17.50 mm. 336-323 BC. U
ncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B A, Clu
b and bow-in-quiver, thunderbolt below. Ref: Price 382. Fine / VF.
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93   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. 5.41 g 18.45 mm. 336-323 BC. Uncerta
in mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ,Club, quiver and bow; E below. Ref: Price 304. Fine

94   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. Ae, 5.69 g 18.10 mm. 336-323 BC. Unc
ertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B-A, Club
and bow-in-quiver; wreath below. Ref: Price 377 var. Near Fine/Fine

95   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. 6.12 g 18.00 mm. 336-323 BC. Uncerta
in mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ, Club, quiver and bow; E below. Ref: Price 304. Fine/VF

96   Kings of Macedon, Philip II. GOLD 1/12 Stater, 0.73 g 7.88 mm. Pella. 359-336 BC.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Thunderbolt; below, facing head of
lion. Ref: SNG ANS 209-15; HGC 3.1, 857. Fine/VF

97   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, AR Drachm, 4.14 g 16.88 mm. 323-317 BC.
Struck under Menander or Kleitos, Sardes, c. 322-319/8. Obv: Head of Herakles to righ
t, wearing lion's skin headdress. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed thron
e, holding eagle in his outstretched right hand and scepter in his left; to left, race-torch;
below throne, A. Ref: Price P110. VF

98   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, AR Drachm, 3.98 g 17.48 mm. 323-317 BC.
Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: [ΦΙΛΙ]ΠΠΟΥ, Zeus seated l
eft on throne, holding eagle and sceptre.Bee in left field, TI below throne. Ref: Price P10
1. Near Fine/Fine

99   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios. AR Drachm,4.02 g 16.81 mm. 323-317 BC.
In the name and types of Alexander III. Lampsakos mint. Struck under Leonnatos, Arrhi
daios, or Antigonos I Monophthalmos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin Re
v: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left; buckle in left field; below throne, Artemi
s Phosphoros running left. Ref:Price 1379. Fine/VF

100   Kings of Macedon, Philip II. AE, 5.19 g 19.03 mm. 359-336 BC. Uncertain mint. O
bv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦIΛIΠΠOY,Horseman right. A below. Ref: SNG
Alpha Bank 426. Near Fine/Fine
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101   Kings of Macedon, Philip V. Ae, 7.15 g 19.87 mm. 221-179 BC. Uncertain mint in
Macedon. Obv: Laureate head of Herakles right.Countermark: Uncertain monogram. Re
v: [BAΣIΛEΩΣ] ΦΙΛΙΠΠΟΥ,Athena walking right, brandishing thunderbolt and holding shi
eld; star to left. Ref: SNG Copenhagen 1238. Near Fine/Fine

102   Kingdom of Macedon, Philip V. AE, 9.49 g. - 23.52 mm. Uncertain Macedonian mi
nt, after circa 217 BC. Obv: Wreathed head of Zeus right Rev: Pan advancing left, holdi
ng pedum or lagobolon over shoulder; star to inner left. Ref: Mamroth, Bronzemünzen
4; SNG Alpha Bank 1062. Fine / VF.

103   Macedon, Philippi. Ae, 6.19 g 17.75 mm. Circa 356-345 BC. Obv: Head of Herakle
s left, wearing lion skin headdress Rev: Tripod; M and grain ear to left, ΦΙΛΙΠΠΩΝ down
ward to right. Ref: Bellinger, Philippi, Group II, 10; cf. SNG ANS 666-669. Fine

104   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes. 306-283 BC. AR Drachm. 4.00 g 16.9
0 mm. In the name and types of Alexander III. Miletos mint. Struck circa 300-295 BC. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin Rev: Zeus Aëtophoros seated left; helmet c
rest in left field, labrys below throne. Ref: Price 2138. Fine

105   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes. Ae Half Unit, 2.41 g 15.98 mm. 306-2
83 BC. Uncertain mint. Obv:Laureate head of Poseidon right Rev: Prow right; labrys to r
ight, AP monogram below. Ref: Newell 167; HGC 3, 1029. Fine/VF

106   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes. Ae Half Unit, 2.47 g 17.06 mm. 306-2
83 BC. Uncertain mint. Obv:Laureate head of Poseidon right Rev: Prow right; labrys to r
ight, AP monogram below. Ref: Newell 167; HGC 3, 1029. EF

107   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes. Ae, 2.56 g 16.06 mm. 306-283 BC. Un
certain mint in Caria(?). Struck circa 290-286 BC. Obv: Helmeted head of young warrior
(Demetrios?) right Rev: Prow right; labrys to right, AP monogram below. Ref: Newell 16
3; HGC 3, 1026b. Fine/VF

108   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes. Ae, 2.67 g 16.16 mm. 306-283 BC. Un
certain mint in Caria(?). Struck circa 290-286 BC. Obv: Helmeted head of young warrior
(Demetrios?) right Rev: Prow right; labrys to right, AP monogram below. Ref: Newell 16
3; HGC 3, 1026b. Fine/VF
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109   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes. Ae, 2.76 g 16.30 mm. 306-283 BC. Un
certain mint in Caria(?). Struck circa 290-286 BC. Obv: Helmeted head of young warrior
(Demetrios?) right Rev: Prow right; labrys to right, AP monogram below. Ref: Newell 16
3; HGC 3, 1026b. Fine/VF

110   Seleukid Kingdom, Seleukos I Nikator. AR Drachm, 4.00 g 16.29 mm. 312-281 B
C. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: [BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛ
EYKOY], Athena, holding spear and shield, driving quadriga of elephants right. Monogra
m to upper left and above elephants, anchor to upper right. Ref: SC 131.5a; HGC 9, 32
a. Near Fine/Fine

111   Seleukid Kingdom, Antiochos III 'the Great'. Ae, 6.97 g 20.60 mm. 222-187 BC. Tar
sos. Obv: The Dioscuri on horses rearing right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY, Athena P
romachos standing right; below, anchor right. Ref: SC 566.1. Near Fine/Fine

112   Seleukid Kingdom, Tryphon. Ae, 5.30 g 16.84 mm. Circa 142-138 BC. Uncertain m
int in Northern Syria. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚ
ΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helmet adorned with wild goat horns; ΑΣΚ to inner left.
Ref: SC 2039; HGC 9, 1061. Fine/VF

113   Kings of Cappadocia, Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios. AR Drachm, 3.85 g
15.70 mm. 52-42 BC. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ /
EYΣEBOYΣ / [ΦΙΛΟPOMAIOY], Athena standing left, holding Nike and spear, and resti
ng hand upon shield; star and crescent to inner left, monogram to inner right. Ref: Simo
netta 3d . Fine

114   Kings of Cappadocia, Ariobarzanes III. AR Drachm, 3.34 g 17.53 mm. Circa 52-42
BC. Obv.: Diademed head of Ariobarzanes right. Rev.: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΣΑΝΟΥ /
ΕΥΣΕΒΟΥΣ / ΚΑΙ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena Nikephoros standing left, holding Nike in ex
tended right hand; star to inner left, below, Θ (regnal year9= 43 BC). Ref: Simonetta 2b.
VF

115   Attica, Athens. AR Hemiobol, 0.24 g 7.15 mm. "Wappenmünzen" type. Circa 515-5
10 BC. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse square, divided diagona
lly. Ref: Seltman Group B; HGC 4, 1674. Fine/VF

116   Attica, Athens. AR Obol, 0.41 g 7.06 mm. Circa 515-510 BC. "Wappenmünzen" typ
e. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally. R
ef: HGC 4, 1654. Near Fine/Fine
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117   Attica, Athens. AR Hemiobol, 0.29 g 7.23 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘΕ, Owl standing right, head facing; olive sprig to left. Ref:
Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Fine

118   Attica, Athens. AR Hemiobol. 0.30 g 7.92 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘΕ, Owl standing right, head facing; olive sprig to left. Ref:
Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Near Fine/Fine

119   Attica, Athens. AR Hemiobol, 0.39 g 9.76 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘΕ, Owl standing right, head facing; olive sprig to left. Ref:
Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Fine.

120   Attica, Athens. AR Hemiobol, 0.32 g 6.32 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘΕ, Owl standing right, head facing; olive sprig to left. Ref:
Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Fine

121   Attica, Athens. AR Obol, 0.66 g 9.04 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: AΘE, Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to le
ft; all within incuse square. Ref: Kroll 13; HGC 4, 1665. Fine/VF

122   Attica, Athens. AR Obol, 0.57 g 9.89 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: [AΘE],Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to l
eft; all within incuse square. Ref: Kroll 13; HGC 4, 1665. Near Fine

123   Attica, Athens. AR Obol, 0.60 g 8.59 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: AΘE,Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to lef
t; all within incuse square. Ref: Kroll 13; HGC 4, 1665. Near Fine/Fine
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124   Attica, Athens. AR Drachm, 4.25 g 15.32 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helmeted h
ead of Athena right. Rev: AΘ[E],Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all wit
hin incuse square. Ref:Kroll 10; HGC 4, 1631. Very Fine/EF.

125   Zurück gezogen

126   Attica, Athens. AR Tetartemorion, 0.12 g 5.43 mm. Circa 400-353 BC. Obv: Helme
ted head of Athena right Rev: AΘΕ above crescent within incuse square. Ref: Kroll -; SN
G Copenhagen 78-9; HGC 4, 1687. Near Fine

127   Thraco-Macedonian Region or Asia Minor. Uncertain. AR Hemiobol. 0.27 g 7.17 m
m. 5th century BC. Obv: Head of Satyr right. Rev: Star of four rays; pellets between ray
s; all within beaded square border within incuse square. Ref: Unpublished standart refer
ance Near Fine/Fine. Apparently unique!

128   Thraco-Macedonian Region. Uncertain. AR Hemiobol, 0.27 g 7.06 mm. 5th centur
y BC. Obv: Forepart of horse right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Cf. Tzamalis
81; Savoca Numismatik 5th Blue Auction, lot 263 (same obv. die). Near Fine/Fine

129   Thraco-Macedonian Region. Uncertain. AR Diobol. 1.29 g. 9.78 mm. 500-480 BC.
Obv: Bull standing left, head right. Rev: Incuse sqaure punch. Ref: AMNG III/2 Fine/VF.
Rare.

130   Thraco- Macedonian Tribes, Derrones? AR Hemiobol, 0.21 g 6.85 mm. Circa 5th
Century BC. Obv: Head of Athena(?) to left wearing a Corinthian helmet. Rev: Corinthia
n helmet, all within incuse square. Ref: Unpublished standart referance; Roma E-81, 24
8 (similar). Near Fine/Fine

131   Thraco-Macedonian Region, Uncertain. AR Hemidrachm, 1.89 g 10.13 mm. Circa
480-450 BC. Obv:Forepart of Pegasus with curved wing to left. Rev: Quadripartite incus
e square. Ref:SNG von Aulock 7389 (pegasus right and Lampsakos). Fine/Very Fine. R
are!
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132   Boiotia, Koroneia. AR Obol, 0.56 g 10.30 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Boiotian sh
ield Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. Ref: Cf. Head Boiotia p. 45; BCD Boiot
ia 172; Weber 3202. Fine/VF, Rare!

133   Cyclades, Seriphos or Uncertain Aegean Island. AR Hemiobol, 0.37 g 8.88 mm. Ci
rca 5th Century BC. Obv:Frog seen from above. Rev: Quadripartite incuse square Ref:
The ‘frog staters’ of Seriphos seem wonderfully matched to the silent frogs of the island
mentioned by Theophrastus (fr. 186), aelian (3.37) and pliny (NH 8.227). Our obol may
be a sub-unit of this series or perhaps an extremely rare and uncertain second example
attributed to the Aegean Islands (cf. Wroth, W. 1898. Greek Coins Acquired by the Britis
h Museum in 1897, NC 18, p. 121). Fine/VF

134   Asia Minor, Uncertain mint. 6th century BC. Gold Ingot, 5.73 g 12.42 mm Smooth f
lattened upper surface, textured convex lower surface. Ref: For some information on an
cient gold ingots from Asia Minor, see. R. Walburg, "Lydisch oder Persisisch? Ein Goldo
bjekt aus der Frühzeit der Münzpragung," SNR 70 (1991).

135   Asia Minor, Uncertain mint. AR Hemiobol. 0.66 g. 9.07 mm. Circa 530-480 BC. Ob
v: Rosette Rev: Incuse square with windmill pattern. Ref: Unpublished standart referanc
e. CNG E-Auction 400, Lot 201 (Diobol). VF.

136   Asia Minor, Uncertain mint. AR Diobol, 1.17 g 11.18 mm. Circa 500 BC. Obv: Fore
part of horse right Rev: Head of panther facing within incuse square. Ref:Unpublished st
andart referance. Numismatik Naumann 23, Lot 260. Fine/VF.

137   Asia Minor, Uncertain mint. AR Tetartemorion, 0.10 g 5.67 mm. Circa BC 5th centu
ry . Obv: Archaic head of Apollo to left Rev: Owl standing to left, head facing; within incu
se square. Ref: Asia Minor Coins (online) 10951. Fine.

138   Asia Minor, Uncertain mint. AR Tetartemorion, 0.15 g 5.51 mm. Circa BC 5th centu
ry . Obv: Archaic head of Apollo to left Rev: Owl standing to left, head facing; within incu
se square. Ref: Asia Minor Coins (online) 10951. Fine.
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139   Asia Minor, Uncertain mint. AR Tetartemorion, 0.14 g 5.57 mm. Circa BC 5th centu
ry . Obv: Archaic head of Apollo to left Rev: Owl standing to left, head facing; within incu
se square. Ref: Asia Minor Coins (online) 10951. Fine.

140   Asia Minor, Uncertain mint. AR Tetartemorion, 0.16 g 6.10 mm. 5th-4th centuries B
C. Obv: Head of Apollo(?) left, wearing tainia. Rev. Head of Athena left within incuse sq
uare, wearing Conrinthian helmet. Ref:Asia Minor Coins 12762. Near Fine/Fine

141   Asia Minor, Uncertain. AR Tetartemorion. 0.17 g 6.62 mm. 5th century BC. Obv: Cr
ested helmet left Rev: Amphora; pellets flaking base; all within incuse square. Ref: SNG
Arikantürk 682 var. (no pellets; Neandria[?]) Fine

142   Asia Minor, Uncertain. AR Tetartemorion. 0.24 g 6.32 mm. 5th century BC. Obv: Cr
ested helmet right Rev: Amphora; pellets flaking base; all within incuse square. Ref: SN
G Arikantürk 682 var. (helmet left; Neandria[?]) Fine/VF

143   Asia Minor, Uncertain. AR Diobol. 0.98 g 9.93 mm. 5th century BC. Obv: Head of b
ull or calf left Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpublished in the standard refere
nces; CNG E-403, lot 175 (same). VF

144   Asia Minor. Uncertain mint. AR, Hemiobol, 0.30 g. - 7.49 mm. Circa 500-400 BC.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Star of four rays, pellets between rays, all wit
hin incuse square. Ref: Unpublished standart referance; CNG E-311, lot 832. Fine / VF.

145   Asia Minor. Uncertain mint. AR, Hemiobol, 0.27 g. - 7.72 mm. Circa 500-400 BC.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Star of four rays, pellets between rays, all wit
hin incuse square. Ref: Unpublished standart referance; CNG E-311, lot 832. Fine / VF.
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146   Asia Minor, uncertain mint. AR Tetartemorion, 0.13 g 6.18 mm. Circa 5th Century
BC. Obv: Eagle standing to left Rev: Stellate pattern with incuse square. Ref: Unpublish
ed standart referance; Asia Minor Coins #11129. Near Fine/Fine

147   Asia Minor, Uncertain. AR Diobol. 1.21 g 10.64 mm.500-400 BC. Obv: Two herons
standing confronted; uncertain symbol or letter between Rev: Quadripartite incuse squa
re. Ref: Apparently unpublished; CNG E- 78, lot 894 (triobol). Near Fine

148   Asia Minor, Uncertain Mint. AR Hemiobol, 0.54 g 8.22 mm. 500-400 BC. Obv:Two
herons standing confronted. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpublished standa
rt referance. Savoca Numismatik Live 11, lot 250 var(similar type). Near Fine/Fine

149   Arkadia, Tegea. AR Tetartemorion. 0.13 g 6.60 mm. Circa 423-400 BC. Obv: Helm
eted head of Athena left. Rev: Large T within shallow incuse square. Ref: BCD Pelopon
nesos 1721. Near Fine/Fine

150   Kings of Bithynia, Prousias II Kynegos. Ae, 5.74 g 22.30 mm. 182-149 BC. Nikom
edeia. Obv: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟY
ΣIOY, The centaur Chiron standing right, head facing, playing lyre. Ref: SNG Copenhag
en 635. Fine/VF

151   Bithynia, Kios. AR Hemidrachm. 2.44 g 13.25 mm. Circa 350-300 BC. Miletos, ma
gistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MIΛH / TΟΣ, Prow of galley left, decor
ated with star. Ref: SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553.

152   Paphlagonia, Pimolisa. Ae, 19.75 g 25.74 mm. Circa 120-63 BC. Obv: Laureate a
nd bearded head of Zeus right. Rev: ΠIMΩΛIΣΩN, Eagle standing left on thunderbolt, h
ead right. Ref: RG 193, 1; SNG BM 1351; SNG v. Aulock 191 Near Fine/Fine

153   Paphlagonia, Sinope. Ae, 9.09 g 21.28 mm. Circa 95-90 or 80-70 BC. Struck unde
r Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ, Eagle, with
head right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left. Ref: SNG
BM Black Sea 1547-9; HGC 7, 421. Fine/VF
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154   Pontos, Amisos. Ae, 8.83 g 18.94 mm. Circa 125-100 BC. Obv: Head of Artemis ri
ght, wearing stephane Rev: AMI ΣOY, Tripod. Ref: Malloy 18; HGC 7, 240. Fine

155   Pontos, Amisos. Struck under Mithradates VI. Ae, 4.27 g 16.96 mm. Circa 120-111
or 110-100 BC. Obv: Draped and winged bust of Perseus right. Rev: AMI – ΣOY, Cornu
copia between pileoi of the Dioskouroi. Ref: SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249.
Fine/VF

156   Pontos, Amisos, Time of Mithradates VI Eupator. Ae, 3.94 g 17.48 mm. Circa 120-
63 BC. Obv: Bust of Nike right Rev: AMI-ΣOY, quiver and unstrung bow. Ref: SNG BM
Black Sea 1142-43. Fine

157   Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator. Ae, 8.05 g 20.95 mm. Circa 105-
90 or 90-85 BC. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY, Thyrso
s leaning against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. Ref: HG
C 7, 243. Fine.

158   Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator. Ae, 9.02 g 21.81 mm. Circa 105-
90 or 90-85 BC. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY, Thyrso
s leaning against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. Ref: HG
C 7, 243. Fine.

159   Pontos, Pharnakeia. Ae, 9.17 g 20.14 mm. Struck under Mithridates VI Eupator. Ci
rca 95-90 or 80-70 BC. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ, Eagle st
anding left on thunderbolt, head right; monogram to left, star to right. Ref: SNG BM Blac
k Sea 1276-9; HGC 7, 297. Fine

160   Troas, Abydos. AR Obol. 0.38 g 9.14 mm. Circa 480-450 BC. Obv:Eagle standing l
eft; monogram to right Rev: Gorgoneion. Ref:SNG Arikantürk 3–7 var. (no monogram);
SNG Ashmolean 954–6 var. (same) Fine/VF

161   Troas, Abydos. AR Hemidrachm, 1.52 g 12.40 mm. Circa 375-350 BC. Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev: ABY, Eagle standing right; triskeles to right. SNG Kayhan I
-; SNG Keckman -; Klein -; Isegrim -. Near Fine/Fine
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162   Abydos, Troas, AR Hemidrachm. 2.41 g 14.05 mm. 320-280 BC. Magistrate Heph
aistoleos. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ABY [HΦ]AIΣTOΛ[EΩΣ], eagle stand
ing left, wings closed. Nike left holding wreath in lower left field. Ref: BMC 16-17; SNG
Berry 979; SNG Stockholm 2139; SNG Cop 9; SNG Leipzig 1106. Near Fine/Fine

163   Troas, Abydos. Ae, 1.38 g 10.36 mm. Circa 320-200 BC. Obv: Laureate head of A
pollo to right Rev: ABY, Eagle standing to right; bow in right field. Ref: Asia Minor Coins
Online 63 var. (bow and arrow); SNG von Aulock 1446 var. (eagle to left). Fine

164   Troas, Abydos. Ae, 2.54 g 14.49 mm. Circa 3rd century BC. Obv: Turreted and dra
ped bust of Artemis facing. Rev: ABY, Eagle standing right, with wings spread; pentagra
m to right. Ref: BMC 36 var.( aplustre) Near Fine/Fine, Rare.

165   Troas, Abydos. Ae, 1.85 g 12.13 mm. Circa 120-70 BC. Obv.: Head of Artemis righ
t. Dotted border. Rev.: A-BY; Quiver and torch crossed; poppy head to right. Ref: SNG C
openhagen, 46-47; Berlin 18268385. VF

166   Troas, Alexandreia. AE, 5.19 g 18.94 mm. 3rd century BC. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: AΛEΞAN, Horse grazing left; monogram below. Ref: SNG Copenhagen
73-4 var.(Thunderbolt) Fine.

167   Troas, Alexandreia. AE, 2.60 g 16.14 mm. 3rd century BC. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΑΛΕΞΑΝ,Horse grazing left; monogram below, thunderbolt in exergu
e. Ref: SNG Copenhagen 73-4 Near Fine/Fine 20

168   Troas, Alexandria. Ae, 5.24 g 20.41 mm. 3rd-2nd century BC. Obv: Laureate head
of Apollo to right. Rev: Horse grazing to left; ΑΛΕΞΑΝ above, bee below, thunderbolt in
exergue. Ref: BMC 16 (mon.); SNG von Aulock 7546(mon.). Fine/VF

169   Troas, Alexandreia. AE, 3.82 g 17.01 mm. 3rd century BC. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΑΛΕΞΑΝ,Horse grazing left; monogram below, thunderbolt in exergu
e. Ref: SNG Copenhagen 73-4 Near Fine/Fine
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170   Troas, Antandros. AR Hemiobol. 0.27 g 5.83 mm. 5th century BC. Obv: Head of Ar
temis Astyrene to right Rev: Astragalos within incuse square. Ref: Asia Minor Coins (onli
ne), 11139 (same dies) Fine. Very Rare!

171   Troas, Antandros. Ae, 0.54 g 8.27 mm. 4th-3rd century BC. Obv: Laureate head of
Artemis Astyrene to right Rev:ANT[AN], Head of roaring lion to right. Ref: SNG Copenh
agen 217 var. Fine

172   Troas, Assos. AR Hemidrachm, 1.71 g 12.56 mm. Mid-late 5th century BC. Obv: H
elmeted head of Athena left. Rev: AΣΣION, Head of lion left within incuse square. Ref:Tr
aité II 2304 = De Luynes 2510 var. Fine. Rare!

173   Troas, Assos. AR Hemiobol, 0.48 g 9.64 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Griffin seat
ed to right, raising forepaw Rev: Head of roaring lion to right within shallow incuse squar
e. Ref: Cf. Weber 5318 (obol); cf. BMC 3 (same) Near Fine

174   Troas, Assos. AR Obol. 0.46 g 9.43 mm. 5th century BC. Obv: Griffin springing rig
ht. Rev: AΣΣOON (retrograde), Head of lion right within incuse square. Ref: Traite pl. C
LXIII, 26 var. (form of ethnic); Rosen 528 var. (same) Fine

175   Troas, Assos. AR Obol. 0.52 g 9.00 mm. 5th century BC. Obv: Griffin springing rig
ht. Rev: AΣΣOON (retrograde), Head of lion right within incuse square. Ref: Traite pl. C
LXIII, 26 var. (form of ethnic); Rosen 528 var. (same) Fine/VF

176   Troas, Assos. AR Obol. 0.53 g 8.53 mm. 5th century BC. Obv: Griffin seated right.
Rev: Lion's head right within incuse square. Ref: Weber 5318; BMC 3. Fine/VF
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177   Troas, Assos. AR Drachm, 3.75 g 13.37 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Griffin seate
d left; tongue out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square in
cuse. Ref: Boston MFA 1626; BMC 1; Bucephalus numismatic Auction 4, Lot 172. VF/E
F, Very rare The most common examples of Assos are the griffin and the lion head grou
p. In this group, instances where the lion's head and the griffin look in opposite direction
s are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostly obol. This example
is extremely rare in that the types look in different directions. It is also one of the lesser
known drachmi examples of Assos. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

178   Troas, Assos. AR Diobol. 0.91 g 10.23 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: [AΣΣION]. Head of lion right within incuse circle. Cf. Traité II 2
304 ( (types reversed and triobol)

179   Troas, Assos. AR Tetrobol, 2.90 g 15.12 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Wreathe
d and helmeted head of Athena left. Rev: AΣΣION,Facing boukranion. Ref: SNG Münch
en 151. Fine/Good Fine. Rare!

180   Troas, Assos. AE, 7.34 g 20.47 mm. Circa 400-241 BC. Obv: Head of Athena righ
t, wearing crested helmet.Countermark: bucranium. Rev: AΣΣI, Griffin seated left; belo
w, uncertain symbol. Ref:SNG München 157. SNG von Aulock 7586. Fine

181   Troas, Assos. Ae, 1.32 g 10.73 mm. Circa 350-300 BC. Obv: Head of Athena right,
wearing crested Attic helmet Rev: AΣ-ΣI, Bucranium, lion head above. Ref: SNG von Au
lock 1495 (kerykeion); cf. SNG München 153 (leaf). Fine

182   Troas, Birytis. AE, 1.36 g 10.65 mm. Circa 350-300 BC. Obv: Bearded head of Ka
beiros left, wearing pilos. Rev: B-I / P-Y, Club within wreath. Ref: Klein 302. Fine

183   Troas, Dardanos. AR Hemiobol, 0.39 g 9.18 mm. Circa 5th century BC. Obv: Roos
ter facing right, head lowered, standing on branch Rev: Confronted heads (of bulls?) for
ming facing head (of lion or panther?) in incuse. Ref: Apparently unpublished; ASIAMIN
ORCOINS, #13333. Fine/VF
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184   Troas, Dardanos. Ae, 2.60 g 13.02 mm. 4th-3rd century BC. Obv: Horseman right
Rev: ΔAP, cock standing right. Ref: SNG Copenhagen 293. Near Fine

185   Troas, Dardanos. AE. 1.46 g. - 12.20 mm. ca. 3rd-2nd centuries BC. Obv: Three-q
uarter facing, turreted bust of Artemis, bow and quiver over shoulder. Rev: ΔΑΡ, Hero D
ardanos (founder of city) standing on prow, holding spear, left. Ref: Unpublished standar
t referance; Triskeles Auc 23, Lot 147. Dardanos, the founder of the city, left Samothrac
e and came to Troas by ship. He married Betieia, daughter of the Troasian King Teukro
s, and founded the city of Dardanos, which he named acording himself. Dated 5th Cent
ury B.C. to the end of the Roman Empire, the founding figure of Dardanos is often prese
nt on the coins of the city of Dardanos. This coin shows that the founder Dardanos prob
ably came to Troas by ship and founded the city of Dardanos and the region. Described
by the Pactolus Numismatic Academy (PNA).

186   Troas, Gargara AR Hemiobol. 0.49 g 7.96 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Laureate
head of Apollo to left Rev: ΓAP, head of ram to right. Ref: SNG von Aulock 7597; Traité I
I 2285, pl. CLXIII, Fine/VF, Very Rare!

187   Troas, Gargara. AE, 5.48 g 19.39 mm. Circa late 3rd - early 2nd century BC. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ΓAP, Horse prancing right. Thunderbolt below. Ref:
SNG Copenhagen 316 var. (symbol); SNG von Aulock -; BMC 5. Fine. Rare!

188   Troas, Gargara. AE, 3.85 g 16.67 mm. Circa late 3rd -early 2nd century BC. Obv:
Laureate head of Apollo right Rev: ΓAP, horse galloping right; club? below. Ref: SNG Co
p. 324. Near Fine/Fine.

189   Troas, Gergis. Ae, 0.69 g 9.35 mm. 4th century BC. Obv: Laureate head of Sibyl H
erophile facing slightly right. Rev: ΓΕΡ, Sphinx seated right. Ref: SNG Ashmolean 1147;
SNG Copenhagen 338. Near Fine/Fine

190   Troas. Ilion. Ae, 4.50 g 18.74 mm. Circa 301-281 BC. Obv.: Head of Athena right,
wearing Attic helmet. Countermarked. Rev.: Statue of Athena Ilias left. Ref: Bellinger, T
1. VF
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191   Troas, Ilion.AE, 2.15 g 13.10 mm. 281-228 BC. Obv: Head Athena wearing Korinth
ian helmet right Rev: Athena Ilias advancing left, holding distaff and [spear], in left field c
aduceus. Ref: Bellinger T29 var.(owl) Fine/VF

192   Troas, Kebren. AR Tetartemorion. 0.21 g 5.83 mm. Late 6th-early 5th centuries B
C. Obv: Head of ram left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Ashmolean 1076
–7 (obol) Fine/VF

193   Troas, Kebren. AR Hemiobol. 0.40 g 7.15 mm. 5th century BC. Obv: [KEB],Forepa
rt of ram right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Ashmolean 1084-5; SNG Co
penhagen 257; Rosen 532. Fine

194   Troas, Kebren. AR Obol, 0.61 g 9.42 mm. 5th century BC. Obv: [KEBREN], Head
of ram right. Rev:Quadripartite incuse square. Ref:SNG Ashmolean 1081. Fine.

195   Troas, Kebren. AR Obol, 0.80 g 10.25 mm. 5th century BC. Obv: KEBREN, Head
of ram right. Rev:Quadripartite incuse square. Ref:SNG Ashmolean 1081. Fine.

196   Troas, Kebren. AR Obol, 0.97 g 9.40 mm. 5th century BC. Obv: KEBREN, Head of
ram right. Rev:Quadripartite incuse square. Ref:SNG Ashmolean 1081. Fine/VF

197   Troas, Kebren. AR Obol, 0.97 g 10.01 mm. 5th century BC. Obv: KEBREN, Head
of ram right. Rev:Quadripartite incuse square. Ref:SNG Ashmolean 1081. Fine

198   Troas, Kebren. AR Obol, 0.89 g 10.38 mm. 5th century BC. Obv: KEBREN, Head
of ram right. Rev:Quadripartite incuse square. Ref:SNG Ashmolean 1081. Fine/VF
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199   Troas, Kebren. AR Hemidrachm. 1.77 g 11.05 mm. Late 6th-early 5th centuries B
C. Obv: Head of ram left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Copenhagen 25
4; SNG von Aulock 1544; BMC Troas p. 43, 7. Fine. Rare.

200   Troas, Kebren. AR Obol, 1.00 g 9.90 mm. 5th century BC. Obv: KEBREN, Head of
ram right. Rev:Quadripartite incuse square. Ref:SNG Ashmolean 1081. Fine.

201   Troas, Kebren. AR Hemiobol or Obol, 0.58 g 7.65 mm. 5th century BC. Obv: Archa
ic head (Apollo?) left. Rev: Head of ram left within incuse square. Ref: SNG Ashmolean
1086 (diobol). Near Fine/Fine

202   Troas, Kebren. AR Hemiobol or Obol, 0.63 g 8.25 mm. 5th century BC. Obv: Archa
ic head (Apollo?) left. Rev: Head of ram left within incuse square. Ref: SNG Ashmolean
1086 (diobol). VF/EF

203   Troas, Kebren. Ae, 0.96 g 9.65 mm. Circa 420-412 BC. Obv: Confronted heads of
two rams, with downward facing palmette between them. Rev: KE monogram. Ref: SN
G München 283; SNG Copenhagen 260. Near Fine/Fine

204   Troas, Kebren. Ae, 0.75 g 8.62 mm. Circa 412-399 BC. Obv: Head of satrap left, w
earing laureate tiara. Rev: Monogram. Ref: SNG von Aulock 1547; SNG München 284-
5; SNG Copenhagen 261. Fine/VF

205   Troas, Kebren. Ae, 7.84 g 19.26 mm. Circa 400-387 BC. Obv: Head of ram right, b
elow, sea eagle standing right Rev: K E, laureate head of Apollo right. Ref: BMC 31-3. F
ine

206   Troas, Kebren. AE, 7.80 g 19.66 mm. Circa 400-310 BC. Obv: Laureate head of A
pollo right. Rev: Forepart of ram right; monogram below. Ref: SNG Tübingen 2635; cf. B
MC 30 (eagle below head of Apollo) Fine.
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207   Troas, Kebren. Ae. 0.98 g 9.91 mm. Circa 387-310 BC. Obv: Laureate head of Ap
ollo right. Rev: Ram’s head right; K below. Ref: SNG München 287; SNG Copenhagen
263-4 Fine

208   Troas, Kebren. Ae, 1.03 g 10.02 mm. Circa 387-310 BC. Obv: Ram's head right; b
elow, K below. Rev: Laureate head of Apollo right. Ref: SNG v. Aulock 1550f. Fine

209   Troas, Kebren. Ae, 1.03 g 10.03 mm. Circa 387-310 BC. Obv: Ram's head right; b
elow, K below. Rev: Laureate head of Apollo right. Ref: SNG v. Aulock 1550f. Fine

210   Troas, Kebren. Ae, 1.06 g 9.57 mm. Circa 387-310 BC. Obv: Head of ram right; m
onogram below. Rev: Laureate head of Apollo right. SNG Copenhagen 263. Fine

211   Troas, Lamponeia. AR Hemiobol. 0.37 g 9.27 mm. 4th century BC. Obv: Bearded
head of Dionysos right. Rev: ΛAM, Head of bull right in incuse square. Ref: Unpublished
standart referance; CNG E-257, lot 121. Fine/VF

212   Troas, Lamponeia. AR Obol. 0.59 g 9.24 mm. 4th century BC. Obv: Bearded head
of Dionysos right. Rev: ΛAM, Facing boukranion within incuse square. Ref: SNG Arikant
ürk 633-5; SNG Copenhagen 444. Fine

213   Troas, Larisa-Ptolemais. Ae, 1.52 g 11.72 mm. 400-300 BC. Obv: Female head lef
t, hair in sphendone Rev: Λ-Α Ρ-Ι; amphora, grape bunch above, kerykeion to right. Ref:
SNG Tübingen 2708 var( head right and no club) Fine

214   Troas, Larissa (under the name of Ptolemais). AE, 2.01 g 14.26 mm. 4th century B
C. Obv.: Laureate head of Apollo right. Rev.: ΠΤΟΛΕΜΑΙΕΩΝ; Amphora. Ref: SNG Turk
ey 9.1, 657 ff. Fine/VF
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215   Troas, Neandria. AR Hemiobol, 0.53 g 8.33 mm. 4th century BC. Obv: Laureate h
ead of Apollo right. Rev: NEAN,Ram standing right within incuse square. Ref: SNG Cop
enhagen 446; Klein 318. Fine/VF.

216   Troas, Neandria. AR Hemiobol, 0.49 g 8.87 mm. 4th century BC. Obv: Laureate h
ead of Apollo right. Rev: NEAN,Ram standing right within incuse square. Ref: SNG Cop
enhagen 446; Klein 318. Fine/VF.

217   Troas, Sigeion. Ae. 6.74 g 23.30 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Helmeted head
of Athena facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ, Double-bodied owl standing facing; crescent t
o right. Ref: SNG von Aulock 1570; SNG Copenhagen 493. Fine/VF

218   Troas, Sigeion. Ae, 0.94 g 9.54 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: Σ - Ι / Γ – Ε, Crescent left within linear square. Ref: SNG von Aulock
1572; SNG Copenhagen 499-500; SNG München 316. Fine

219   Troas, Sigeion. AE, 1.96 g 12.42 mm. 4th century BC. Obv: Helmeted head of Ath
ena right. Rev: ΣΙΓΕ, Owl standing right, head facing. Ref: BMC 19-20. Fine

220   Troas, Sigeion. Ae. 1.94 g 11.98 mm. 355-334 BC. Obv: Helmeted head of Athena
facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ, Owl standing right, head facing; crescent to left. Ref: SN
G Copenhagen 496-8; SNG Ashmolean 1214-6. Fine

221   Troas, Sigeion. Ae, 1.83 g 12.41 mm. 355-334 BC. Obv: Helmeted head of Athena
facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ, Owl standing right, head facing; crescent to left. Ref: SN
G Copenhagen 496-8; SNG Ashmolean 1214-6. Fine

222   Troas, Sigeion. Ae. 1.94 g 12.54 mm. 355-334 BC. Obv: Helmeted head of Athena
facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ, Owl standing right, head facing; crescent to left. Ref: SN
G Copenhagen 496-8; SNG Ashmolean 1214-6. Fine
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223   Troas, Sigeion. AE, 5.91 g 18.44 mm. 355-334 BC. Obv: Helmeted head of Athena
facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ, Owl standing right, head facing; crescent to left. Ref: SN
G Copenhagen 496-8; SNG Ashmolean 1214-6. Fine

224   Troas, Sigeion. AE, 2.61 g 12.10 mm. 4th century BC. Obv: Helmeted head of Ath
ena right. Rev: ΣΙΓΕ, Owl standing right, head facing. Ref: BMC 19-20. Near Fine

225   Troas, Skepsis. AR Hemidrachm, 1.90 g 13.02 mm. 5th century BC. Obv: Σ KH ΨI
, Forepart of Pegasos right. Rev: N and N? (retrograde), Palm tree within square linear
and pelleted borders; all within incuse square. Ref: SNG von Aulock 7642 var. VF/EF

226   Troas, Skepsis. AE, 3.82 g 16.30 mm. Circa 197-188 BC. Obv: Forepart of Pegas
os right Rev: Fir tree within linear border; grain ear to left. Ref: SNG Copenhagen 473-8
var. (symbol) Fine/VF

227   Troas, Skepsis. Ae, 1.13 g 11.16 mm. 4th century BC. Obv: Rhyton with forepart o
f Pegasos left. Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square border. Ref: SNG Copenhagen 4
75. Fine

228   Troas, Skepsis. Ae, 0.90 g 9.04 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Rhyton with forep
art of Pegasos right. Rev: Fir tree within linear square border. Ref: SNG von Aulock 157
9; SNG Copenhagen 473. Fine/VF

229   Troas, Skepsis. AE, 3.90 g 19.12 mm. 4th century BC. Obv: Rhyton with forepart o
f Pegasos left. Rev: Σ – Κ, Fir tree within linear square border, thyrsos to left. Ref: BMC
20; SNG Tuebingen 2661; SNG von Aulock 1577. Fine

230   Troas, Tenedos. AR Hemidrachm. 1.63 g 12.00 mm. Circa 525-490 BC. Obv: Arch
aic janiform male and female head. Rev: T E N E,Labrys within linear square border; all
within incuse square. Ref: Copenhagen 506; HGC 6, 380. Near Fine/Fine
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231   Troas, Tenedos. AR Obol, 0.59 g 8.55 mm. Circa 5th Century BC. Obv: Janiform h
ead, female on left, male on right Rev: Labrys (double axe) within incuse square. Ref: S
NG München 340; SNG Copenhagen 509; HGC 6, 387. Fine/VF

232   Troas, Tenedos, AE, 0.57 g 9.23 mm. Late 5th-early 4th century BC. Obv: Bust of
Artemis to right, wearing stephane Rev: Labrys; T-E across lower fields. Ref: SNG Mün
chen 348 var. (additional symbols); SNG Copenhagen 522 var. (same). Near Fine/Fine

233   Mysia, Gambrion. Ae, 0.80 g 10.15 mm. 300-100 B.C. Obv: Diademed head of Ap
ollo right Rev: [Γ] AM, tripod. Ref: SNG von Aulock 1089; SNG France 933. Near Fine

234   Mysia, Kyzikos. Circa 550-450 BC. EL Hemihekte, 0.99 g 8.77 mm Obv: Forepart
of winged lion left; below, tunny left Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Probably Un
published; Von Fritze 96 var.( Stater and ). Despite its non-standard weight, there are n
o traces of coating. Near Fine/Fine

235   Mysia, Kyzikos. EL Hekte. 2.66 g 11.32 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Warrior, nud
e but for crested Corinthian helmet, kneeling right, holding arrow in right hand, bow in le
ft; to left, tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze I 117; Gre
enwell 93; cf. SNG France 263-4 (stater); SNG von Aulock 1206; cf. Boston MFA 1490
(stater) Fine/VF.

236   Mysia, Kyzikos. EL Hekte, 2.67 g 11.09 mm. Circa 550-450 BC. Obv: Lion, raising
forepaw, seated left on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Nomisma VII 8
5; Boston MFA 1452; SNG BN 216-8. Fine/VF

237   Mysia, Kyzikos. AR Tetartemorion, 0.12 g 5.11 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Tunn
y head right Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Cf. Von Fritze IX 2; SNG France 35
6. Fine
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238   Mysia, Kyzikos AR Hemiobol. 0.40 g. 8.67 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Head of t
unny right; above, tail of tunny Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpublished stan
dart referance; CNG e287, lot 96; Roma E-32, lot 400. Fine

239   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol. 0.30 g 7.65 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Tunny he
ad left above tunny. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG von Aulock 7325. Fine/
VF

240   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol. 0.37 g 8.07 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Tunny he
ad right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze IX 2; SNG France -. Fine/VF

241   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.43 g 8.29 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Tunny he
ad left above tunny. Rev: Quadripartite incuse square. Ref:SNG von Aulock 7325. Fine

242   Mysia, Kyzikos AR Hemiobol. 0.50 g 7.68 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Tunny fish
head to right with lotus flower in mouth. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Probably
unpublished; LEU E-15, lot 288. Near Fine/Fine, Very Rare!

243   Mysia, Kyzikos. AR Tetartemorion, 0.15 g 6.80 mm. Circa 550-480 BC. Obv: Tunn
y left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Cf. Von Fritze II 5 (Hemiobol). Near Fine/Fi
ne, Rare.

244   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.45 g 8.23 mm. Circa 550-480 BC. Obv: Tunny fis
h swimming right Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze, Nomisma IX, Kyzik
os, Gruppe I,5 / Tafel V,5 var. (tunny fish left); Rosen 521. Fine/VF

245   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.48 g 8.96 mm. Circa 550-480 BC. Obv: Tunny fis
h swimming left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze, Nomisma IX, Kyziko
s, Gruppe I,5 / Tafel V,5. Near Fine/Fine
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246   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.42 g 9.53 mm. Circa 520-480 BC. Obv: Tunny fis
h swimming left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze, Nomisma IX, Kyziko
s, Gruppe I,5 / Tafel V,5. Near Fine/Fine

247   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.28 g 7.61 mm. Circa 550-500 BC. Obv: Tunny to r
ight above lotus flower to right. Rev: Quadripartite incuse square Ref: Rosen 520; cf. Kl
ein 261 (Obol). Near Fine/Fine

248   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol. 0.47 g 9.70 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; all within incuse squar
e. Ref: SNG BnF 375. VF

249   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.36 g 10.47 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref:SNG BN 375. Fine.

250   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.60 g 11.50 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left, with Ǝ on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within i
ncuse square. Ref: SNG BN 378. VF.

251   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.71 g 11.73 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left, with Ǝ on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within i
ncuse square. Ref: SNG BN 378. VF.

252   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.80 g 9.53 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of bo
ar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. Ref:
SNG BN 380-4. Fine/VF

253   Mysia, Kyzikos. AR Obol. 0.86 g 11.94 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left, with Ǝ on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within i
ncuse square. Ref: SNG BN 378. Fine/VF
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254   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.75 g 8.61 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of bo
ar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. Ref:
SNG BN 380-4. Fine/VF

255   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.80 g 9.00 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of bo
ar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. Ref:
SNG BN 380-4. Fine

256   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.75 g 11.62 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left, with Ǝ on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within i
ncuse square. Ref: SNG BN 378. Fine/VF

257   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.78 g 10.44 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. Ref:
SNG BN 380-4. Fine/VF

258   Mysia, Kyzikos. AR Obol. 0.78 g 12.21 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within incuse square. Ref:
SNG BN 361-72. Fine/VF

259   Mysia, Kyzikos. AR Diobol, 1.24 g 9.80 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left; to right, tunny to right. Rev: Head of lion left within incuse square. Ref: SNG BN
361-72. Fine/VF

260   Mysia. Kyzikos. AR Drachm, 3.20 g 15.12 mm. Circa 390-340 BC. Obv: [ΣΩTEIP
A], head of Kore Soteira left, with hair in sphendone Rev: KY[ZI], head of lion left, belo
w, tunny left, to right, [symbol]. Ref: Von Fritze II, 23 (symbol). Fine

261   Mysia, Kyzikos. AR Tetrobol or Drachme, 2.26 g 15.39 mm. 3rd century BC. Obv:
Head of Kore-Soteira left, wearing barley-wreath, with hair in sphendone and veil. Rev:
Apollo seated left on omphalos, holding phiale and arm resting upon lyre. Ref: Extremel
y Rare. This is the second known example in this unit, see Imhoof-Blumer, F. ‘Antike gri
echische Münzen’ in RSN 19 (1914), p. 23, no. 52.
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262   Zurückgezogen

263   Mysia, Kyzikos. Ae, 13.43 g 26.26 mm. 3rd century BC. Obv: Head of Kore Soteir
a right, wearing grain wreath. Rev: KYZI, Bull butting left; Monogram below. Ref: SNG B
N 436-7 var. (monogram). Rare. Near Fine

264   Mysia, Kyzikos. Ae, 15.40 g 27.67 mm. 3rd century BC. Obv: Prow to right Rev: B
ucranium; KYZI across fields; all within oak wreath. Ref: Von Fritze III, 11; SNG BnF 43
8; SNG von Aulock 1231. Near Fine/Fine

265   Mysia, Kyzikos. Ae, 12.77 g 27.40 mm. 3rd century BC. Obv: Prow to right Rev: B
ucranium; KYZI across fields; all within oak wreath. Ref: Von Fritze III, 11; SNG BnF 43
8; SNG von Aulock 1231. Near Fine/Fine

266   Mysia, Kyzikos. Ae, 11.93 g 25.71 mm. 3rd century BC. Obv: Prow right. Rev: KY
ZI, ΘΕ Monogram within wreath. Ref: SNG v. Aulock 1231 var. (monogram) Fine/VF

267   Mysia, Kyzikos. Ae, 12.67 g 26.97 mm. 3rd century BC. Obv: Head of Kore Soteir
a to right, wearing oak wreath, her hair in sphendone. Rev: K-Y/Z-I Tripod; below, tunny
right; to lower left, monogram; to lower right. Ref: SNG Paris 443-5 var. (differing monog
rams and symbols). Near Fine/Fine

268   Mysia, Kyzikos. AE, 4.96 g - 17.73 mm. Circa 3rd century BC. Obv: Head of Kore
Soteira right, hair in sphendone covered with a veil, wearing wreath of grain ears. Rev:
K-Y / Z-I. letters of ethnic surround lighted tripod atop, tunny right; horizontal line over A
T monogram in lower left field. Ref: cf. SNG France 4208 ; cf. Von Fritze III 7; cf. SNG v
on Aulock 1227. Fine.

269   Mysia, Kyzikos. Ae, 5.07 g 18.02 mm. Circa 300-200 BC. Obv: Head of Kore Sotei
ra to right, wearing oak wreath, her hair in sphendone Rev: K-Y Z-I, tripod; below, tunny
right; to lower left, monogram; to lower right. Ref: SNG von Aulock 1227. Fine
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270   Mysia, Kyzikos. Ae, 1.25 g 11.87 mm. 3rd century BC. Obv: Head of Kore Soteira
right. Rev: KY - ZI. Tripod. Ref: Nomisma X 1; SNG BN 431. VF

271   Kyzikos, Mysia. Ae, 4.35 g 16.61 mm. Circa 300-200 BC. Obv: Tunny fish left in wr
eath of corn. Rev: KY-ZI to left and right of ΔE monogram (E sideways) within wreath.
[Δ] ? below. BMC 145; Imhoof MG 83; SNG Ashmolean 571. Near Fine/Fine

272   Mysia, Kyzikos. Ae, 5.16 g 18.00 mm. Circa 300-200 BC. Obv: Head of Kore Sotei
ra to right, wearing oak wreath, her hair in sphendone Rev: K-Y Z-I, tripod; below, tunny
right. Ref: Von Fritze III, 21 var.(mon.) Near Fine/Fine

273   Mysia, Kyzikos. Ae, 2.66 g 13.56 mm. Circa 300-180 BC. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: KYZI, Head of bull left; aphlaston to right. Ref: SNG Copenhagen 64
var.( kerykeion ) Fine

274   Mysia, Kyzikos. Ae, 5.38 g 18.98 mm. 2nd-1st century BC. Obv: Head of Kore Sot
eira right, wearing wreath of grain. Rev: KY-ZI and monogram within an oak wreath. Re
f: SNG Arikantürk 476-8 var. (monogram). Fine

275   Mysia, Kyzikos. Ae, 6.19 g 18.24 mm. 2nd-1st Centuries BC Obv:Head of Kore,rig
ht. Rev: KY ZI, Wreath. Ref: MC 151. Fine/VF.

276   Mysia, Kyzikos.AE, 5.64 g 17.86 mm. 2nd-1st centuries BC. Obv: Laureate head o
f Kore Soteira right Rev: Monogram between KV/ZI; all within wreath; M below. Ref: SN
G von Aulock 1235-6 var. (same) Fine.

277   Mysia, Kyzikos. AE, 4.97 g 17.70 mm.2nd-1st centuries BC Obv:Head of Kore,righ
t. Rev: KY ZI, Wreath. Ref: MC 151. Fine/VF.
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278   Mysia, Kyzikos. Ae, 5.83 g 17.02 mm. 2nd-1st century BC. Obv: Head of Kore Sot
eira right, wearing wreath of grain Rev: KY-ZI, legend and monogram within an oak wre
ath; second monogram below. Ref: SNG von Aulock 7353. Fine

279   Mysia, Kyzikos. Ae, 6.57 g 23.89 mm. 2nd-1st centuries BC. Obv: Bull butting right
Rev: KVZI / KHNΩN, Torch; monograms below. Ref: Von Fritze III 30 var. (rev. monogra
m); SNG BN 489-99 var. (same); SNG Copenhagen 79-82 (same). Fine/VF

280   Mysia, Kyzikos. AE, 8.30 g - 24.57 mm. 2nd-1st centuries BC. Obv: Bull butting rig
ht on ground line, within dotted circle. Rev: KVZI / KHNΩN. Flaming torch. Ref: Von Frit
ze 29; SNG BN 489-98 var. (monogram on rev.); SNG von Aulock 1238. Fine.

281   Mysia, Lampsakos. AR Tetartemorion, 0.13 g 6.55 mm. Circa 510-490 BC. Obv: A
rchaic style head of female(?) or Apollo left, wearing tainia Rev: Helmeted head of Athe
na left within incuse square. Ref: SNG Arikantürk 3, 613. Near Fine/Fine

282   Mysia, Lampsakos. AR Obol, 0.76 g 11.55 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Janiform f
emale head. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square. Ref: SNG BN 112
9-31. Fine/VF.

283   Mysia, Lampsakos. AR Obol, 0.80 g 11.92 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Janiform f
emale head. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square. Ref: SNG BN 112
9-31. VF

284   Mysia, Lampsakos. AR Diobol. 1.06 g 11.61 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head. Rev: [ΛΑΜΨ].Helmeted head of Athena right within incuse circle. Ref:
SNG BN 1195-6. Fine

285   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.13 g 11.12 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Janifor
m female head. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square. Ref:Baldwin, L
ampsakos, Group A, I, pl. V, 14–5; SNG BN 1126. Near Fine/Fine
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286   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.11 g 12.50 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head, dolphin to left on neck. Rev: ΛΑΜΨ, Helmeted head of Athena right w
ithin incuse square. Ref:SNG BnF 1193. Fine/VF.

287   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.16 g 11.03 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head. Rev: ΛΑΜΨ, Helmeted head of Athena right within incuse circle. Ref:
SNG BN 1195-6. Fine/VF.

288   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.25 g 11.76 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head. Rev: [ΛΑ]ΜΨ, Helmeted head of Athena right within incuse circle. Re
f: SNG BN 1195-6. Fine/VF.

289   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.24 g 12.83 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head, dolphin to left on neck. Rev: ΛΑ[ΜΨ],Helmeted head of Athena right
within incuse square. Ref:SNG BnF 1193. Fine/VF.

290   Mysia, Lampsakos. AR Hemidrachm, 2.27 g 13.38 mm. 4th-3rd century BC. Obv:
Female janiform head Rev: Helmeted head of Athena right, ΛΑΜ around. Ref: BMC 35;
SNG France 1176. Near Fine/Fine

291   Mysia, Lampsakos. Ae, 5.10 g 20.56 mm. Circa 190-85 BC. Obv: [ΛAM], Head of
Priapus right, wearing ivy wreath. Rev: [ΛAM]ΨA, Kantharos. Ref: BMC 70. Near Fine/F
ine

292   Mysia, Miletopolis. AE, 1.28 g 12.71 mm. Circa 4th century BC. Obv: Laureate hea
d of Apollo right; below, tunny right Rev: MIHΛ, Bull advancing left. Ref: SNG von Auloc
k 7412. Fine.

293   Mysia, Parion. AR Drachm, 3.64 g 12.77 mm. 5th century BC. Obv: Facing gorgon
eion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. Ref:
SNG BN 1351-2. Fine/VF.
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294   Mysia, Parion. AR Drachm, 3.81 g 13.88 mm. 5th century BC. Obv: Facing gorgon
eion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. Ref:
SNG BN 1351-2. Fine/VF.

295   Mysia, Parion. AR Drachm, 3.27 g 13.03 mm. 5th century BC. Obv: Facing gorgon
eion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. Ref:
SNG BN 1351-2. Fine/VF.

296   Mysia, Parion. AR Drachm, 3.72 g 14.51 mm. 5th century BC. Obv: Facing gorgon
eion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. Ref:
SNG BN 1351-2. Near Fine.

297   Mysia, Parion. AR Drachm, 3.80 g 12.84 mm. 5th century BC. Obv: Facing gorgon
eion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. Ref:
SNG BN 1351-2. Near Fine.

298   Mysia, Parion. AR Drachm, 3.32 g 12.36 mm. 5th century BC. Obv: Facing gorgon
eion with protruding tongue. Rev: Linear pattern within incuse square. Ref: SNG BN 134
7. Fine/VF

299   Mysia, Parion. AR Hemidrachm. 1.94 g. 15.02 mm 4th century BC. Obv: Facing g
orgoneion within incuse circle. Rev: ΠΑ / ΡΙ, Bull standing left, head reverted. Ref: SNG
Aulock 1319. Near Fine/Fine

300   Mysia, Parion. AR Hemidrachm, 2.18 g 12.37 mm. 4th century BC. Obv: Facing g
orgoneion within incuse circle. Rev: ΠΑ / ΡΙ, Bull, with head right, standing left on groun
d line. Ref: SNG BN 1356-7. Near Fine/Fine

301   Mysia, Parion. AR Hemidrachm, 2.20 g 13.01 mm. 4th century BC. Obv: Facing g
orgoneion within incuse circle. Rev: ΠΑ / ΡΙ, Bull, with head right, standing left on groun
d line. Ref: SNG BN 1356-7. Near Fine/Fine
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302   Mysia, Parion. Ae, 4.56 g 17.98 mm. 4th century BC. Obv: Bull butting right. Rev:
Altar of Parion. Ref: SNG BN 1395. Near Fine/Fine

303   Mysia, Parion. Ae, 2.97 g 17.20 mm. Circa 2nd-1st centuries BC. Obv: Facing hea
d of Medusa Rev: Bull standing right before garlanded altar. Ref: SNG Copenhagen 27
3. Fine/VF

304   Mysia, Parion. Ae, 3.64 g 14.59 mm. Circa 2nd-1st centuries BC. Obv: Facing gor
goneion. Rev: ΠΑ ΡΙ, Owl, with head facing, standing right on palm frond right. Ref: SN
G Paris1409. Near Fine/Fine. Rare!

305   Mysia, Parion. Ae, 5.69 g 20.78 mm. Circa 2nd-1st Century BC. Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Countermark: Apollo head. Rev: ΠAΡI, ethnic in field above bull buttin
g left; X[Y] in monogram below.Countermark: boukranion. Ref: Weber 5149 Near Fine/F
ine 80-120

306   Kings of Pergamon. Philetairos, AE, 1.97 g 15.13 mm. 281-263 BC. Obv: Helmete
d head of Athena right. Rev: [ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ], Asklepios seated left, feeding snake out of
patera. Ref: SNG von Aulock 1363 var.( no mon.) Fine

307   Mysia, Pergamon. Ae, 0.82 g 10.67 mm. Circa 270/60-230/25 BC. Obv: Head of A
thena to right, wearing crested Attic helmet. Rev: ΠEΡΓ, Two stars; above, Θ. Ref: SNG
Paris 158. Fine

308   Mysia, Pergamon, Philetairos. Ae. 3.78 g 18.41 mm. 200-133 BC. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: [ΦΙ]ΛΕΤΑΙ[ΡΟΥ], Coiled snake, head standing right, monogra
m to left. Ref: SNG France 1650 var. Near Fine/Fine

309   Mysia, Pergamon AR Cistophoric Tetradrachm, 11.18 g 28.86 mm. Circa 166-67 B
C. Obv: Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath Rev: Two serpents e
ntwined around ornate bow and bowcase; civic monogram to left, serpent-entwined thyr
sos to right. Ref: SNG von Aulock 1367 var. Near Fine.
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310   Mysia, Pitane. Ae, 1.38 g 11.75 mm. 4th-3rd century BC. Obv: Head of Zeus Amm
on right. Rev: ΠΙΤ[ΑΠ], Pentagram, branch in centre. Ref: SNG BnF 2349. Near Fine/Fi
ne

311   Mysia, Priapos. AE, 1.82 g 11.8 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Laureate and bea
rded male head of Priapos right. Rev: ΠPΙΑ, Crayfish right. Apparently unpublished. Fin
e/VF. Very Rare. First known example. Priapos is a rustic divinity, honored by the sheph
erds and the farmers, who ensures the fertility of the fields and the fecundity of the herd
s. He is also likened to a benevolent, healing god. Thus, in an inscription from Thera, th
e Hellespontic Priapos brings wealth as well as health. The literary and epigraphic sourc
es also clearly show the link between the the cult of Priapos, the sea and the fishermen.
The god is often envoked as a protector of the sailors in the face of numerous storms a
nd contrary  winds in the straits (for Propontic Priapos, see Franck PRETEUX, Priapos
Bébrykès dans la Propontide et les Détroits: succès d’un mythe local. Revue des Etude
s Grecques, 2005, 118, pp. 246–65).   Priapos, which is a rare case of absolute homony
my between the name of a god and the name of the city, is located in Mysia, in a bay of
the plain of Adrasteia to the east of Parion. It was also a production center related to ma
rine resources in ancient times. It is known that the staggering amount of 2 million and 6
00,000 cephalopods fished in one year in Karabiga (ancient Priapos) in the early twenti
eth century with rudimentary techniques (K. Deveciyan, Pêche et pêcheries en Turquie,
2006, table C, n. 31). With this very rare coin, the polis once again emphasized the go
d's connection with maritime, by depicting both its most important commercial resource,
the crayfish, and Priapos.  

312   Mysia, Priapos. Ae, 1.11 g 10.67 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Laureate head o
f Apollo right. Rev: ΠPΙΑ, Crayfish left; tunny below. Ref: SNG Turkey 9 Arikanturk, 1107
-1109. Fine/VF, Rare.

313   Mysia, Priapos. Ae, 3.95 g 18.74 mm. Circa 1st century BC. Obv: Laureate head o
f Apollo right. Rev: ΠPΙΑΠΗΝΩΝ, Crayfish right; wreath below. Ref: SNG France 2401 v
ar.(Bow) Fine/VF

314   Mysia, Priapos. Ae, 5.15 g 18.22 mm. Circa 1st century BC. Obv: Laureate head o
f Apollo right. Rev: ΠPΙΑΠΗΝΩΝ, Crayfish right; grape? below. Ref: SNG France 2401 v
ar.(Bow) Fine/VF
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315   Mysia, Prokonnesos. Ae, 1.07 g 9.98 mm. Circa 350-330 BC. Obv.: Female head r
ight. Rev.: Oinochoe withh and leto right. Ref: SNG Turkey 9.3, 1113-118; SNG France
2424-9; SNG Copenhagen 558. Fine

316   Lesbos, Uncertain. Billon 1/12 Stater. 0.87 g 8.26 mm. Circa 550-480 BC. Obv: He
ad of African right. Rev: Two grain ears (or eyes?) within incuse square. Ref: SNG von
Aulock 7715 var. (reverse design); BMC 42-4 var. (same); HGC 6, 1088. Rare

317   Lesbos, Uncertain mint. 1/36 Stater. 0.23 g 5.45 mm. Circa 500-450 BC. Obv: Two
human eyes (or barley grains). Rev: Rough incuse square. Ref: HGC 6, 1074. SNG Co
penhagen 292. SNG München 653. Fine

318   Lesbos, Uncertain. Billon Diobol, 1.07 g 9.53 mm. Circa 500-450 BC. Obv: A, Conf
ronted boars' heads. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Klein KM 348; Rosen 543.
Fine/VF

319   Lesbos, Uncertain. Billon Diobol, 1.16 g 9.44 mm. Circa 500-450 BC. Obv: [A], Co
nfronted boars' heads. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Klein KM 348; Rosen 54
3. Fine.

320   Lesbos, Uncertain. Billon Diobol, 1.25 g 9.97 mm. Circa 500-450 BC. Obv: ΛE, Co
nfronted boars' heads. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: BMC 13. Near Fine.

321   Lesbos, Uncertain mint. AR Hemiobol. 0.47 g 9.06 mm. Circa 500-450 BC. Obv: C
onfronted boar heads. Rev: Quadripartite incuse square. Klein 349. Fine

322   Lesbos, Uncertain mint. Bl Obol, 0.62 g 7.45 mm. Circa 480 BC. Obv: Head of Ap
ollo to left, wearing taenia. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: BMC 56. HGC 6, 108
3. Traité I, 601. Fine/VF
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323   Lesbos, Methymna. AR Hemiobol, 0.27 g 6.15 mm. Circa 500/480-460 BC. Obv: F
acing head of Silenos. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpublished standart refe
rance; Roma Numismatics Limited E-94, Lot 356; CNG E-392, lot 264. Near Fine/Fine

324   Lesbos, Methymna. AR Triobol or Hemidrachm.1.56 g. 10.79 mm. Circa 450/40-4
06 BC. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: M – A, Facing head of lion or panther
within pelleted linear square border; all within incuse square. Ref: Franke, Methymna 1
0. Near Fine/Fine, Rare.

325   Lesbos, Methymna. AR Hemiobol. 0.53 g 8.80 mm. Circa 450-379 BC. Obv: Helm
eted head of Athena to right. Rev: Kantharos; Μ-Α-Θ around. Ref: SNG Copenhagen 35
1. Near Fine/Fine

326   Lesbos, Methymna. AR Hemiobol. 0.43 g 8.12 mm. Circa 450-379 BC. Obv: Helm
eted head of Athena to right. Rev: Kantharos; Μ-Α-Θ around. Ref: SNG Copenhagen 35
1 Near Fine/Fine

327   Lesbos, Methymna. AR Hemiobol. 0.36 g 7.30 mm. Circa 350/30-250/40 BC. Obv:
Facing head of Silenos. Rev: Land turtle within circular border. Ref: Traité II 2262; HGC
6, 901. Fine/VF

328   Lesbos, Methymna. AR Hemiobol. 0.33 g 6.96 mm. Circa 350/30-250/40 BC. Obv:
Facing head of Silenos. Rev: Land turtle within circular border. Ref: Traité II 2262; HGC
6, 901. Fine/VF

329   Lesbos, Methymna. Ae, 4.19 g 16.01 mm. Circa 330-280 BC. Obv: Head of Hera r
ight, wearing stephane, earring and collar Rev: AIOΛE, Thunderbolt; below, kerykeion ri
ght. Ref: BMC 8-9. Near Fine

330   Lesbos, Methymna. Ae, 4.00 g 15.95 mm. Circa 4th Century BC. Obv: Female he
ad right, wearing stephane, earring, and necklace Rev: AIOΛE, Thunderbolt; grapes bel
ow. Ref: BMC Lesbos pg. 171, 2. Fine
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331   Lesbos, Mytilene. EL Hekte. 2.47 g 10.15 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Head of ro
aring lion right. Rev: Incuse head of bull right. Ref: Bodenstedt 13. Fine.

332   Lesbos, Mytilene. EL Hekte. 2.54 g 10.55 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Head of ro
aring lion right. Rev: Incuse head of calf left. Ref: Bodenstedt 12; HGC 6, 937. Near Fin
e/Fine

333   Lesbos, Mytilene. El Hekte, 2.56 g 11.03 mm. Circa 478-455 BC. Obv: Bearded h
ead of Silenos facing slightly to right. Rev: Incuse head of a roaring lion to left. Ref: Bod
enstedt 104. Near Fine/Fine

334   Lesbos, Mytilene. EL Hekte. 2.51 g 10.42 mm. Circa 412-378 BC. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: Head of female right within linear square border; all within inc
use square. Ref: Bodenstedt 70; HGC 6, 996. Near Fine/Fine

335   Lesbos, Mytilene. AR Hemiobol. 0.43 g 6.35 mm. Circa 440-400 BC. Obv: Head of
Apollo to left, wearing tainia Rev: Quadripartite incuse square. Ref: BMC 3-4 var.(apollo
right) Near Fine/ Fine

336   Lesbos, Mytilene. AR Diobol, 1.23 g 10.18 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: Female head (Aphrodite?) right. Ref: HGC 6, 1037. Near Fin
e/Fine

337   Lesbos, Mytilene. AR Diobol, 1.27 g 11.20 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: MY, Female head right; torch to right. Ref: SNG Copenhagen
367-8 var. (symbol); HGC 6, 1037. Near Fine/Fine

338   Lesbos, Mytilene. AR Diobol, 1.75 g 13.10 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Confronte
d boar's heads Rev: Diagonally divided incuse square. Ref: Traité pl. 14, 7. Fine/VF
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339   Aeolis, Kyme. AR Hemiobol. 0.37 g 7.88 mm. Circa 480-450 BC. Obv: [K Y]. Head
of eagle left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Copenhagen 31; Klein 333. Fi
ne

340   Aeolis, Kyme. AR Hemiobol. 0.39 g 8.38 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Head of ea
gle left; star below beak. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Kayhan 786. Fine/
VF

341   Aeolis, Kyme. AR Hemidrachm, 1.89 g 13.51 mm. Circa 350-250 BC. Obv.: KY; Ea
gle standing right, head turned back. Rev.: […]NAI; Forepart of horse right. Ref: SNG C
openhagen, 36. About VF

342   Aeolis, Kyme. Ae, 3.56 g 16.61 mm. Circa 350-250 BC. Obv.: Forepart of horse rig
ht; above, KY; below, illegible magistrate name. Rev.: One handled cup left; ΓΑ monogra
m to left. Ref: SNG Copenhagen, 69-86. Good VF

343   Aeolis, Kyme. AE, 3.69 g 17.60 mm. Circa 350-250 BC. Obv.: Forepart of horserig
ht; above, KY; below, ΕΠΑΡΙΤΟΣ. Rev.: One handled cup left; Δ Β monogram to left. Re
f: SNG Copenhagen, 73. Good VF/About EF

344   Aeolis, Kyme. Ae, 4.13 g 17.52 mm. Circa 350-250 BC. Obv.: Forepart of horserig
ht; above, KY; below, ΚΡΑΤΗΣ. Rev.: One handled cup left; monogram to right (exceptio
nally). Ref: SNG Copenhagen, 69-86 (but different magistrate names). GoodVF/About E
F

345   Aeolis, Kyme. Ae, 4.44 g 16.35 mm. Circa 350-250 BC. Obv.: Forepart of horse rig
ht; above, KY; below, ΠΑΡΜΕΝΙΤΗΣ. Rev.: One handled cup left; monogram to left. Ref:
SNG Copenhagen, 82-83. Good VF

346   Aeolis, Kyme. Ae, 4.52 g 17.24 mm. Circa 350-250 BC. Obv.: Forepart of horse rig
ht; above, KY; below, [ΞΕΝΟ]ΤΙΜΟΣ. Rev.: One handled cup left; monogram to left. Ref:
Berlin, 18288252; SNG Ashmolean, 1341-342. VF/Good VF

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

347   Aeolis, Kyme. AE, 7.25 g 20.68 mm. Circa250-190 BC. Obv.: Head of Amazon Ky
me right. Rev.: Horse stepping right; Above, KY; between legs, A; one-handled cup belo
w raised foreleg; in exerque, ΛΑΟΝΙΚΟΣ. Ref: SNG Copenhagen, 98-100. Good VF

348   Aeolis, Kyme. Ae, 7.98 g 22.54 mm. Circa 250-190 BC. Obv.: Head of Amazon Ky
me right. Dotted border. Rev.: Horse stepping right; Above, KY; between legs, Λ; one-ha
ndled cup below raised foreleg; in exerque, ΛΑΟΝΙΚΟΣ. Ref: SNG Copenhagen, 98-10
0. Good VF

349   Aeolis, Kyme. Ae, 8.00 g 20.51 mm. Circa 250-190 BC. Obv.: Head of Amazon Ky
me right. Dotted border. Rev.: Horse stepping right; Above, KY; beneath raised foreleg,
AP in monogram; magistrate's name in exergue, off flan. Ref: SNG Copenhagen, 92; S
NG München 1634. Good VF

350   Aeolis, Kyme. Ae, 8.02 g 21.97 mm. Circa 250-190 BC. Obv.: Head of Amazon Ky
me right. Dotted border. Rev.: Horse stepping right; Above, KY; between legs, P; one-ha
ndled cup below raised foreleg; in exerque, [Λ]ΑΟΝΙΚ[ΟΣ]. Ref: SNG Copenhagen, 10
0. Good VF

351   Aeolis, Kyme. Ae, 8.73 g 20.23 mm. Circa 250-190 BC. Obv.: Head of Amazon Ky
me right. Dotted border. Rev.: Horse stepping right; Above, KY; monogram beneath rais
ed foreleg; in exerque, ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ. Ref: SNG Copenhagen, 93; SNG Turkey 9.2, 2
35. VF

352   Aeolis, Kyme. AE, 3.48 g 17.18 mm. 165-early first century BC. Obv.: Bust of Arte
mis right, bow and quiver over shoulder. Dotted border. Rev.: ΚΥ / Ζ-Ο-Ι-Λ-Ο-Σ; One ha
ndled cup left, laurel branch to left and right. Ref: SNG Copenhagen, 108. Fine

353   Aeolis, Kyme. Ae, 3.94 g 15.63 mm. 165-early first century BC. Obv.: Bust of Arte
mis right, bow and quiver over shoulder. Dotted border. Rev.: ΚΥ / Ζ-Ο-Ι-Λ-Ο-Σ; One ha
ndled cup left, laurel branch to left and right. Ref: SNG Copenhagen, 108; SNG Turkey
1.2, 1180. VF

354   Aeolis, Larisa Phrikonis. Ae, 1.06 g 9.71 mm. Circa 350 BC. Obv: Female head lef
t, with hair in sakkos Rev: Bull standing right. Ref: SNG v. Aulock 1658 var.( ΛΑΡΙΣΑ). Fi
ne
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355   Ionia, Uncertain. EL 1/48 Stater, 0.29 g 5 mm. Circa 700-500 BC. Obv: Head of a
horse left. Rev: Incuse square punch. Ref: SNG v. Aulock 7780. VF

356   Ionia, Uncertain. EL 1/24 Stater. 0.63 g 6.36 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised
clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Weidauer -; Traité I
237; SNG Kayhan 702 var. VF

357   Ionia, Uncertain. AR Hemiobol, 0.30 g 7.20 mm. Late 6th-early 5th century BC. Ob
v: Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite square punch. Ref: Unpublishe
d standart referance.Roma E-32, lot 343. Fine/VF.

358   Ionia, Uncertain. EL 1/24 Stater. 0.59 g 7.06 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised
clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Traité I 237; SNG Ka
yhan 702 (var.) VF/EF.

359   Ionia, Uncertain. EL 1/24 Stater. 0.62 g 6.54 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised
clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Traité I 237; SNG Ka
yhan 702 (var.) VF/EF.

360   Ionia, Uncertain. AR Hemiobol, 0.61 g 8.61 mm. Late 6th-early 5th century BC. Ob
v: Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite square punch. Ref: Unpublishe
d standart referance.Roma E-32, lot 343. Fine/VF.

361   Ionia, Uncertain. EL 1/24 Stater. 0.62 g 6.33 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised
clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Traité I 237; SNG Ka
yhan 702 (var.) VF/EF.

362   Ionia, Uncertain mint. EL 1/24 Stater. 0.65 g 6.29 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Hu
man leg. Rev: Incuse square. Unpublished in the standard references. Roma Numismat
ics; E-56, lot 325. VF/EF. Very Rare!
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363   Asia Minor, Uncertain mint. AR Obol. 0.91 g 10.21 mm. Circa 530-480 BC. Obv: R
osette Rev: Incuse square with windmill pattern. Ref: Unpublished standart referance. C
NG E-Auction 400, Lot 201 (Diobol). Fine/VF.

364   Ionia, Uncertain mint. AR Obol, 0.69 g 8.40 mm. 5th century BC. Obv: Corinthian
helmet facing to left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Rosen 109 (Skione). SNG
Kayhan 743. Near Fine/Fine

365   Ionia, Chios, Ae, 1.72 g 12.74 mm. Circa 84-27 BC. -prod-, magistrate. Obv: Sphin
x seated right Rev: XIOΣ / -ΠΡΟΔ- Amphora. Ref: SNG Copenhagen 1619-1620 (magis
trate). Near Fine

366   Ionia, Ephesos. AR Hemiobol, 0.35 g 7.04 mm. Circa 5th century BC. Obv: Bee. R
ev: Incuse square punch. Ref: Cf. Rosen 572. Near Fine/ Fine

367   Ionia, Ephesos. AE, 1.09 g 10.44 mm. Circa 375-325 BC. Obv: Female head left,
wearing mural-crown. Rev: E – Φ, Bee. Ref: SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen
256; BMC 68. Fine/VF.

368   Ionia, Ephesos. AE, 1.30 g 10.75 mm. Circa 375-325 BC. Obv: Female head left,
wearing mural-crown. Rev: E – Φ, Bee. Ref: SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen
256; BMC 68. Fine/VF.

369   Ionia, Ephesos. AR Drachm, 3.51 g 18.60 mm. Circa 202-150 BC. Uncertain magi
strate. Obv: Ε – Φ, Bee. Rev: Stag standing right; palm tree in background. Ref: BMC 1
21-133var. (magistrate) Near Fine

370   Ionia, Ephesos. AR Cistophoric Tetradrachm, 12.34 g 28.55 mm. Circa 150-140 B
C. Cista mystica with serpent; all within ivy wreath Rev: Bow-case with serpents; star to
upper left, EΦE to left, filleted branch to right. Ref: Kleiner-Noe Series 27. Fine/VF
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371   Ionia, Erythrai ? AR Tetrobol, 2.50 g 12.00 mm. Circa 5th Century BC. Obv: Horse
man with short chlamys, seated on horse right; thrusting spear. Rev: Quadripartite incus
e square. Ref: Unpublished standart referance. Near Fine/Fine

372   Ionia, Kolophon. AR Tetartemorion. 0.13 g 4.86 mm. Late 6th century BC. Obv: Ar
chaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Kayhan I 343-51.
Fine

373   Ionia, Kolophon. AR Tetartemorion, 0.24 g 6.24 mm. Late 6th century BC. Obv: Ar
chaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Kayhan I 343-51.
Near Fine/Fine

374   Ionia, Kolophon. AR Obol, 1.07 g 9.47 mm. Late 6th century BC. Obv: Archaic mal
e head (of Apollo?) left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Kayhan 342 (hemi
obol). Fine/VF

375   Ionia, Kolophon. AR Drachm. 4.76 g 17.40 mm. Circa 450-410 BC. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝΙΟΝ, Kithara within incuse square. Ref: Milne 43;
BMC 3. Fine/VF

376   Ionia, Miletos. EL Hekte, 2.31 g 10.07 mm. Circa 600-546 BC. Obv: Lion reclining
left, head reverted, within rectangular frame Rev: Two square punches containing geom
etric designs. Ref: Hilbert Phase 1, H15.7–11 (dies A54/LH5-X12); SNG Kayhan 443 (s
ame die and punches). Fine/VF

377   Ionia, Miletos. AR Obol or Hemihekte, 1.07 g 9.45 mm. Late 6th-early 5th centurie
s BC. Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate floral design; all within incuse s
quare. Ref: SNG Kayhan I 476-82. Fine

378   Ionia, Miletos. AR Obol or Hemihekte, 1.13 g 9.53 mm. Late 6th-early 5th centurie
s BC. Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate floral design; all within incuse s
quare. Ref: SNG Kayhan I 476-82. Fine
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379   Ionia, Miletos. AR Drachm, 3.48 g 15.16 mm. Circa 340-325 BC. Metrodoros, mag
istrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: MHTPOΔΩΡΟΣ, Lion standing left, head
right; monogram to left, star above. Ref: Deppert-Lippitz 203-206. EF

380   Ionia, Miletos. AR Hemidrachm, 1.74 g 12.45 mm. Circa 340-325 BC. Uncertain m
agistrate. Obv: Laureate head of Apollo to left. Rev. Lion standing left, head to right; to l
eft, monogram of MI; above, star. Ref: Deppert-Lippitz 467 var.(magistrate) Fine/VF

381   Ionia, Phokaia. EL 1/24 Stater. 0.64 g 6.22 mm. Circa 625/00 BC. Obv: Head of gr
iffin right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Bodenstedt E1; Boston MFA 1788. VF/
EF. Rare

382   Ionia, Phokaia. EL 1/48 Stater, 0.31 g 5.47 mm. Circa 625-522 BC. Obv: Head of
seal left. Rev: Incuse square. Ref: Bodenstedt 2.2; SNG von Aulock 7781. Fine/VF

383   Ionia, Phokaia. EL Hekte, 2.55 g 11.07 mm. 4th century BC. Obv: Cicada; seal to r
ight. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Bodenstedt 55. Gemini Auction XIII, Lot 67 (
15.000 $); Roma Auction 14, Lot 158 (7.000 GBP). Extremely Rare; one of very few kno
wn examples. The cicada (τέττιξ), a creature known for its regenerative properties and r
elationship to the earth is a potent symbol of autochthony in the Classical World. After b
eing conceived in the soil, the cicada emerges from the earth, literally born from it and p
erhaps reminding Athenians of their own earthborn ancestor, Erichthonios (cf. Suda Enc
yclopedia, tau.378). Cicadas embodied a multiplicity of meanings and symbols: they we
re said to be immortal and given to ecstasy, were often eaten as a medicinal diet, and w
ere symbolic of song (H. Hoffmann, 1997. Sotades: Symbols of Immortality on Greek Va
ses, Oxford, 116). Krobylos is the name of a famous ancient Ionian hairstyle worn by a
grown man and accompanied by a ‘golden cicada pin’. Thucydides mentions these gold
en cicada hairpins in his depiction of the sumptuous Ionic garb as an integral part of the
‘luxury lifestyle’ practiced by the Archaic Athenian elite (1.6.3). Ancient Athenians wore g
olden cicadas in their hair because cicadas were musical and sacred to Apollo (Aristoph
anes, Clouds, 984). Anatolian religious traditions remained embedded in the major cults
of Ionia and the ‘natives’ seem to have made some contributions to Greek music. It is u
nderstood that the cicada depicted on Phocaean coins refers to the autochthony and lux
ury lifestyle as well as the famous Ionian music and the cult of Apollo. Described by Pac
tolus Numismatic Academy (PNA)
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384   Ionia, Phokaia. EL Hekte, 2.52 g 10.23 mm. Circa 387-326 BC. Obv: Head of Om
phale left, wearing lion skin and with club over shoulder; below, small seal left. Rev: Qu
adripartite incuse square. Ref: Bodenstedt 107. VF/EF.

385   Ionia, Phokaia. AR Diobol, 1.56 g 9.58 mm. Circa 525-500 BC. Obv: Head of griffi
n left; behind, seal. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG von Aulock 2116. Fine/
VF

386   Ionia, Phokaia. AR Obol, 0.80 g 9.69 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic female
head left, wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse squ
are. Ref: SNG Turkey 1.2,1430 (as nymph) Fine

387   Ionia, Phokaia. AR Hemiobol. 0.31 g 7.12 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic fe
male head left, wearing helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square. Ref: SNG Kayh
an 522 var.(Diobol) Fine

388   Ionia, Phokaia. AR Diobol, 1.36 g 10.18 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic fem
ale head left, wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square. Ref:
SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522. VF/EF.

389   Ionia, Phokaia. AR Diobol, 1.36 g 9.27 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic femal
e head left, wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square. Ref: SN
G Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522. VF/EF.

390   Ionia, Teos. AR Tetartemorion, 0.29 g 6 mm. Circa 500-475 BC. Obv: Head of griffi
n right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Klein 451. VF
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391   Persia, Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II. Gold Daric. 8.35 g 15.7
0 mm. Circa 485-420 BC. Sardes. Obv: Persian king in the running-kneeling position to
right, holding transverse spear in his right hand and bow in his left; quiver over his shoul
der. Rev: Oblong irregular incuse. Ref: BMC Arabia pl. XXV, 27. Carradice Type IIIb A/B
(pl. XII 27). SNG Copenhagen 274. VF

392   Persia, Achaemenid Empire. AR Siglos. 5.17 g 16.16. Sardes. Time of Darios I to
Xerxes II. 485-420 BC. mm Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding
spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch, two coun
termarks. Near Fine/Fine

393   Persia, Alexandrine Empire. Uncertain satraps of Babylon. AR 1/3 Stater. 3.91 g 1
4.90 mm. Circa 328-311 BC. Babylon mint. Obv: Lion advancing left; torch to left, TI abo
ve. Rev: Baal seated left, holding scepter propped on knee Ref: Unpublished, but cf. Nic
olet-Pierre 3 and 18 (staters with torch); CNG E-196, Lot 60. Near Fine

394   Persia, Achaemenid Empire. Uncertain Satrap. Ae, 1.46 g 11.65 mm. Uncertain mi
nt in Ionia, Circa 350-333 BC. Obv: Persian king or hero in kneeling running stance to ri
ght, holding spear and bow Rev: Two concentric squares with line protruding upwards.
Ref: Sunrise 72; BMC 10. Near Fine/Fine

395   Kings of Lydia, Time of Ardys to Alyattes. EL 1/48 Stater. 0.25 g 5.25 mm. Circa 63
0s-564/53 BC. Sardes. Obv: Paw of lion. Rev: Incuse square punch. Ref: Karwiese Seri
es I; Rosen 301. VF

396   Kings of Lydia, Sardes. Alyattes, EL 1/12 Stater-Hemihekte,1.16 g 8.32 mm . Circ
a 610-560 BC. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Square incus
e punch. Ref: SNG Kayhan 1015. VF. Numerous banker's marks.

397   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos, AR 1/6 Stater, 1.66 g 10.94 mm. Circa 564/53-55
0/39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches.
Ref: SNG Kayhan I 1019. Fine/VF

398   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos. AR Half Stater, 5.24 g 15.94 mm. Circa 564/53-5
50/39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches.
Berk 23.
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399   Lydia, Sardes. Ae, 4.73 g 16.86 mm. After 133 BC. Obv.: Head of young Herakles
right. Dotted border. Rev.: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ; Nude Apollo standing left; holding crow in exten
ded right hand and laurel branch in left; two monograms in left; all within laurel wreath.
Ref: SNG München, 473; SNG Copenhagen, 484-89. VF

400   Lydia, Tralleis. AR Cistophoric Tetradrachm, 12.24 g 31.38 mm. Circa 2nd - 1st ce
ntury BC. Obv: Serpent emerging from Cista Mystica with meander pattern; all within ivy
wreath. Rev: Bow in bowcase ornamented with aphlaston, flanked by two serpents, hea
ds confronting. TPA civic ethnic to left, to right, palm branch. Ref: SNG von Aulock -; SN
G Copenhagen -; BMC Lydia -; SNG Tübingen -. EF

401   Pamphylia, Aspendos. AR Hemiobol. 0.47 g 7.67 mm. 5th century BC. Obv: Triske
les. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Rosen 392 (uncertain Asia Minor) VF/EF

402   Pamphylia, Side. Ae, 3.22 g 14.75 mm. Circa 200-36 BC. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΣΙΔ – ΗΤΩΝ, Nike advancing left, holding wreath; in left field, pomegr
anate. Ref: SNG France 748. Fine

403   Caria, Uncertain. AR Diobol, 2.35 g 10.96 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart o
f bull right. Rev: Forepart of bull right within incuse square. Ref: SNG Ashmolean 335. Fi
ne/VF, Rare

404   Caria, Knidos. AE,1.94 g 14.42 mm. Magistrate, Euphragoras.Circa 375–340 BC.
Obv.:ΔΑΜΟΚ[ΡΑΤΙΑΣ]. The personification of Democracy with the features of Aphrodite,
right. Rev.: Κ[ΝΙ]. Prow, right; beneath, club. Above, ΕΥΦΡΑΓΟΡΑΣ. Ref: BMC Caria 56
(ΑΡΙΣΤΑΓΟΡΑΣ in error); R. H. J. Ashton, ‘The late classical/early hellenistic drachms of
Knidos’, RN 154 (1999), 90. The personification of Democracy is as rare in numismatics
as in art, until now attested at only two mints: Knidos and Telos (LIMC, s.v. Demokratia
4, opt for Democracy). Two passages in Aristotle, Politics, 1305b 12ff. and 1306b 3ff., a
pparently describe two separate overthrows of oligarchies at Knidos. The latter ‘is said t
o have resulted from the disgust felt by some of the ruling class at the excessive despoti
sm of the oligarchs. This has the look of an archaic event. The [former] is a reference to
an oligarchy overthrown by the people, the δῆμος. This looks much more like a fourth-c
entury revolution’(S. Hornblower, Mausolus, Oxford, 1982, 117– 8).The ΔΑΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
bronzes are usually associated with Alexander's presumed restoration of democracy to
Knidos after 333. However, numismatic evidence suggesting a mid-fourth century date f
or these coins indicates that Aristotle's democratic revolution took place during the hege
mony of Mausolos or one of his successors (Ashton 1999, 91– 2). Described by the Pac
tolus Numismatic Academy (PNA).
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405   Caria, Rhodes. AR Drachm, 3.32 g 13.83 mm. Circa 305-275 BC. Obv: Head of H
elios facing slightly right Rev: Rose with bud to right; star and Δ to left. Ref: Ashton 170;
HGC 6, 1443. Near Fine/Fine

406   Dynasts of Lycia, Uncertain dynast. AR Stater. 8.77 g 19.79 mm. Circa 480/70-43
0 BC. Obv: Lion left, devouring leg of bull Rev: Triskeles; K in field; all within incuse squ
are. Ref: Müseler IV, 63 (same dies as illustration) Near Fine/Fine

407   Lycian League, Kragos. 1/4 AR Drachm. 0.90 g 12.70 mm. Circa 27-20 BC. Obv:
Draped bust of Artemis to right, quiver at shoulder. Rev. Λ-Υ /Κ-Ρ, Quiver; in left field, fill
eted palm branch; all within incuse square. Ref: RPC 3306. Troxell, Lycian 125. Fine

408   Lycia, Phaselis. Ae, 4.96 g 20.82 mm. Circa 190-167 BC. Obv: ΦA. Athena advan
cing right, brandishing spear and holding shield. Rev: Prow right; above, crowning Nike
flying right. Ref: SNG Copenhagen 126. Fine

409   Phrygia, Kibyra. AR Drachm. 2.58 g 15.44 mm. Circa 166-84 BC. Obv:Young male
head right, wearing crested helmet Rev: ΚΙΒΥΡA[ΤΩΝ], Helmeted and cuirassed horse
man galloping right, wielding spear and shield; M below. Ref: SNG von Aulock 3709(batt
erfly) ; SNG Copenhagen 267 (batterfly). Fine/VF

410   Phrygia, Kibyra. Ae, 7.92 g 23.40 mm. 2nd-1st centuries BC. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: KIBYPATΩN, Hermes standing left, holding kerykeion; EK to left; cou
ntermark; Diademed head right within incuse circle. Ref: SNG Levante 384.

411   Phrygia, Synnada. Ae, 3.87 g 21.40 mm. Circa late 2nd-1st centuries BC. Menestr
atus, magistrate. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ΣYNNAΔE / MENEΣΤP
A / TOY, Zeus standing facing, head left, with thunderbolt in right hand, grounded scepte
r in left. Ref: HGC 7, 763; SNG Copenhagen 707 Fine/VF

412   Cilicia, Uncertain mint. AR Hemiobol, 0.28 g 6.87 mm. 4th century BC. Obv: Veiled
and draped bust of female facing slightly to left, wearing earrings and necklace Rev: Be
arded head of Herakles to left, with lion skin tied around neck. Ref: Cf. Gökturk 40 (obo
l); SNG BnF 220–221 (obol); cf. SNG Levante 480 (obol); Troxell & Kagan 21. Fine/VF,
Rare.
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413   Cilicia, Soloi. AR Hemiobol, 0.22 g 5.94 mm. Circa 410-375 BC. Obv: Helmeted h
ead of Athena left. Rev: Grape bunch within beaded linear border. Ref: SNG Levante 4
8; cf. BMC 24. Fine

414   L. Cassius Longinus, 63 BC. AR, Denarius. 3.10 g. 17.92 mm. Rome. Obv: Head
of Vesta, left, wearing veil and diadem. Rev: LONGIN·III·V. Voter, left, dropping tablet m
arked V into cista. Ref: Crawford 413/1. Fine/Very Fine.

415   Q. Sicinius & C. Coponius, 49 BC. AR, Denarius. 2.91 g. 17.20 mm. Military mint i
n the East, moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. Head
of Apollo, right, hair tied with band. Rev: R·S·C C·COPONIVS. Club upright, on which h
angs lion's skin with head in profile; on left, arrow; on right, bow. Ref: Crawford 444/1a;
Woytek Arma et Nummi p. 558. Good Very Fine.

416   Q. Caecilius Metellus Pius Scipio and Eppius. 47-46 BC. AR, Denarius. 3.08 g. 16.
72 mm. Military mint moving with Scipio in Africa. Obv: Q·METELL SCIPIO·IMP. Head o
f Africa, right, laureate and wearing elephant's skin; on right, corn-ear; below, plough. R
ev: EPPIVS LEG·F·C. Hercules standing facing, with right hand on hip and resting left a
rm on club draped with lion's skin, club rests on rock. Ref: Crawford 461/1; Sydenham 1
051. Fine/Very Fine.

417   T. Carisius, 46 BC. AR, Denarius. 2.89 g. 20.51 mm. Rome. Obv: S C. Bust of Vict
ory, right, draped. Rev: Victory in quadriga, right, holding reins in left hand and wreath in
right hand. Ref: Crawford 464/5. Fine.

418   M. Junius Brutus, 43-42 BC. AR, Denarius. 3.13 g. 18.86 mm. Rome. Obv: COST
A LEG. Laureate head of Apollo, right. Rev: BRVTVS IMP. Trophy with two spears and fi
gure-eight shield. Ref: Crawford 506/2. Fine.

419   P. Clodius M.F. Turrinus, 42 BC. AR, Denarius. 3.47 g. 19.40 mm. Rome. Obv: La
ureate head of Apollo, right. Rev: P CLODIVS M F. Diana standing facing, with bow and
quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand. Ref: Crawford 494/23; CRI 184
Very Fine.

420   P. Clodius M.F. Turrinus, 42 BC. AR, Denarius. 2.53 g. 19.12 mm. Rome. Obv: La
ureate head of Apollo, right. Rev: P CLODIVS M F. Diana standing facing, with bow and
quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand. Ref: Crawford 494/23; CRI 184
Very Fine.
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421   Mark Antony, 31-32 BC. AR, Denarius. 3.52 g. 16.61 mm. Uncertain mint. Patrae?
Obv: ANT·AVG III·VIR·R·P·C. Ship, right, with sceptre tied with fillet on prow. Rev: LEG
VII. Aquila between two standards. Ref: Crawford 544/20; BMC East 198; RSC 34. Extr
emely Fine.

422   Uncertain. AR, Denarius. 3.49 g. 17.80 mm. Obv: Helmeted head of Roma right. R
ev: Victory driving quadriga right. Very Fine.

423   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.18 g. 17.33 mm. Lungdunum. Obv: CAE
SAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Head of Augustus, laureate, right. Rev: AVG
VSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar, on le
ft and right, standing front, each togate and resting hand on round shield; behind each s
hield, a spear; above, simpulum and lituus Ref: RIC 210. Very Fine.

424   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.24 g. 17.11 mm. Spanish mint (Colonia
Patricia?). Obv: [CAESARI] AVGVSTO. Head of Augustus, laureate, left. Rev: S P Q R.
Domed tetrastyle temple with triumphal currus standing within, right, containing aquila a
nd four miniature galloping horses. Ref: RIC 120; RSC 282. Fine/Very Fine.

425   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.45 g. 17.91 mm. Lungdunum. Obv: CAE
SAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Head of Augustus, laureate, right. Rev: AVG
VSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar, on le
ft and right, standing front, each togate and resting hand on round shield; behind each s
hield, a spear; above, simpulum and lituus Ref: RIC 210; BMC 540. Very Fine.

426   Augustus, 27 BC-14 AD. AR, Denarius. 3.65 g. 17.76 mm. Lugdunum. Obv: AVGV
STVS DIVI F. Head of Augustus, bare, right. Rev: IMP XI (or XII), SICIL. Diana, in tunic,
standing at angle to left, leaning right hand on spear and holding bow in left; dog left. Re
f: RIC 173a or RIC 182. Very Fine.

427   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.66 g. 19.06 mm. Lungdunum. Obv: CAE
SAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Head of Augustus, laureate, right. Rev: AVG
VSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar, on le
ft and right, standing front, each togate and resting hand on round shield; behind each s
hield, a spear; above, simpulum and lituus Ref: RIC 210; BMC 540. Very Fine.

428   Augustus, 27 BC-14 AD. AR, Quinarius. 1.83 g. 14.93 mm. Pergamum. Obv: AVG
VST[VS]. Head of Augustus, bare, right. Rev: Victory standing left on prow, holding wre
ath in right hand and palm in left. Ref: RIC 474; Cohen 328; BMC 670. Good Very Fine.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

429   Augustus, 27 BC-14 AD. AR, Denarius. 3.25 g. 18.61 mm. Lugdunum. Obv: CAES
AR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head of Augustus, right. Rev: C L C
AESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standin
g facing; two shields and two sceptres between; above, simpulum and lituus. Ref: RIC 2
07. Very Fine.

430   Tiberius, 14-37 AD. AR, Denarius, "Tribute Penny" type. 3.43 g. - 19.67 mm. Lugd
unum (Lyon). Obv: TI CAESAR DIVI [AVG F AVGVSTVS]. Laureate head right. Rev: PO
NTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on chair, holding scepter in right hand and oliv
e branch in left; plain chair legs, double line below. Ref: RIC I 26; Lyon 144; RSC 16; B
MCRE 34-38; BN 16. Fine.

431   Claudius, 41-54 AD. AE, As. 10.45 g. 28.58 mm. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAES
AR AVG P M TR P IMP. Head of Claudius, bare, left. Rev: S C. Minerva, helmeted and
draped, advancing right, levelling javelin in right hand and shield in left. Ref: RIC 100; B
MC 149. Good Very Fine.

432   Nero, 54-68 AD. AR, Denarius. 2.85 g. 18.02 mm. Rome. Obv: IMP NERO CAES
AR AVGVSTVS. Head of Nero, laureate, right. Rev: SALVS. Salus, draped, seated left,
on ornamental throne, holding patera in right hand and resting left hand on side. Ref: RI
C 67; BMC 96; RSC 318. Very Fine.

433   Nero, 54-68 AD. AE, As. 9.02 g. 27.88 mm. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GE
RM IMP. Head of Nero, laureate, right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT, S
- C. Temple of Janus with latticed window on left and and closed door on right. Ref: RIC
306. Very Fine.

434   Vespasian, 69-79 AD. AR, Denarius. 2.49 g. 17.70 mm. Rome. Obv: IMP CAES V
ESP AVG P M. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: TRI POT. Vesta, draped, seated
left, holding simpulum in extended right hand, left hand at side. Ref: RIC 46; RSC 561.
Fine/Very Fine.

435   Vespasian, 69-79 AD. AR, Denarius. 2.97 g. 18.99 mm. Rome. Obv: IMP CAES V
ESP AVG P M COS IIII. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: AVGVR TRI POT. Sim
pulum, sprinkler, jug, and lituus. Ref: RIC 356; Cohen 45. Very Fine.

436   Domitian as Caesar, 69-81 AD. AR, Denarius. 3.15 g. 18.80 mm. Rome. Obv: CA
ES AVG F DOMIT COS III. Head of Domitian, laureate, right. Rev: PRINCEPS IVVENT
VT. Spes standing, left holding flower in right and raising skirt with left. Ref: RIC 788; B
MC 156. Good Very Fine.
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437   Vespasian, 69-79 AD. AR, Denarius. 3.18 g. 19.83 mm. Rome. Obv: MP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: PON MAX TR P COS VI.
Victory, draped, standing left on prow, holding wreath up in right hand and palm upright i
n left. Ref: RIC 777; BMC 166. Very Fine.

438   Domitian as Caesar, 69-81 AD. AR, Denarius. 3.25 g. 17.78 mm. Rome. Obv: Leg
end illegible. Head of Domitian, laureate, right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, le
ft foreleg raised, wings curling up on back. Ref: RIC 921; BMC 193. Fine/Very Fine.

439   Vespasian, 69-79 AD. AE, As. 10.31 g. 28.03 mm. Rome. Obv: IMP CAESAR VES
P AVG COS VII. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: [AEQVITAS?] AVGVST, S C. A
equitas (?), draped, standing left, holding scales (?) in right hand and long vertical rod(p
ertica) in left. Ref: RIC 890. Fine.

440   Vespasian, 69-79 AD. AR, Denarius. 2.96 g. 18.49 mm. Rome. Obv: CAESAR VE
SPASIANVS AVG. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: IMP XIX. Sow left, with thre
e piglets. Ref: RIC 982. Very Fine.

441   Vespasian, 69-79 AD. AR, Denarius. 3.23 g. 19.55 mm. Rome. Obv: IMP CAESA
R VESPASIANVS AVG. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Winged caduceus. Ref: RIC 703. Very Fine.

442   Domitian Caesar, 69-81 AD. AR, Denarius. 3.30 g. 17.77 mm. Rome. Obv: CAES
AR AVG F DOMITIANVS COS VI. Head of Domitian, laureate, right. Rev: PRINCEPS IV
VENTVTIS. Clasped hands holding aquila set in prow. Ref: RIC 1081. Good Very Fine.

443   Titus, 79-81 AD. AR, Denarius. 3.19 g. 16.80 mm. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Head of Titus, laureate, right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P
P. Square seat draped, three crescents in triangular frame with palmettes or corn-ears o
r both. Ref: RIC 124; BMC 61. Very Fine.

444   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 2.80 g. 19.19 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P […]. Head of Domitian, laureate, right. Rev: Minerva standin
g right on top of rostral column, holding spear and shield; owl right. Ref: RIC 740. Fine/
Very Fine.
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445   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 2.88 g. 18.48 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P. Head of Domitian, laureate, right. Rev: Minerva standing rig
ht on top of rostral column, holding spear and shield; owl right. Ref: RIC 740. Fine/Very
Fine.

446   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 2.90 g. 18.70 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P VII. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XIIII COS XII
II CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and spear; shield at side. Ref:
RIC 580; BMC 119. Very Fine.

447   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 3.10 g. 18.76 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P XII. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XXII […]. Mi
nerva standing left, holding spear. Ref: RIC 733. Very Fine.

448   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 3.11 g. 18.86 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P […]. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XXI COS X
V CENS P P P. Minerva standing right on top of rostral column, holding spear and shiel
d; owl right. Ref: RIC 690. Fine/Very Fine.

449   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 3.24 g. 18.87 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P XI. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XXI COS XVI
CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and spear; shield at side. Ref: R
IC 732; BMC 167. Very Fine.

450   Domitian, 81-96 AD. AR, Denarius. 3.51 g. 18.65 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P VII. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XIIII COS XII
II CENS P P P. Minerva advancing right, holding spear and shield. Ref: RIC 572; BMC 1
15. Very Fine/Good Very Fine.

451   Nerva, 96-98 AD. AR, Denarius. 3.26 g. 17.23 mm. Rome. Obv: IMP NERVA CAE
S AVG P M TR P COS III P P. Head of Nerva, laureate, right. Rev: CONCORDIA EXER
CITVVM. Clasped hands holding aquila set on prow, left. Ref: RIC 15; RSC 29. Very Fin
e.

452   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.37 g. 17.87 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P COS V P P. Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, ri
ght Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Aequitas, draped, standing left, holding scales in
right hand and cornucopiae in left. Ref: RIC 169; Woytek 222c. Very Fine.
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453   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.61 g. 19.50 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P COS VI P P. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: SPQ
R OPTIMO PRINCIPI. Felicitas holding caduceus and cornucopia, standing left. Ref: W
oyetek 422c. Very Fine.

454   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.62 g. 19.13 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC PARTHICO. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Fe
licitas standing to left, holding caduceus and cornucopiae. Ref: RIC II 332; Woytek 570
v; BMCRE 627; RSC 191. Good VF.

455   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.67 g. 18.16 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG GERM. Head of Trajan, laureate, right. Rev: P M TR P COS IIII P P. Vi
ctory advancing left, holding wreath and palm. Ref: RIC 60; Woytek, 130b. Very Fine.

456   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.71 g. 19.78 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: P M T
R P COS VI P P S P Q R. Genius, naked, standing left, holding patera in right hand and
corn-ears downwards in left. Ref: RIC 347; Woytek 518. Very Fine.

457   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.73 g. 19.25 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P: Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: COS V P P S P Q
R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at base. Ref: RIC 147; Woytek 268b. Ve
ry Fine.

458   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.88 g. 18.91 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate bust of Trajan right. Rev: P M TR P COS
VI S P Q R. Mars standing right, with foot on helmet, holding spear and parazonium. Re
f: Woytek 578t; RIC 334. Very Fine.

459   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.02 g. 18.68 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG GERM. Bust of Trajan, laureate, right. Rev: P M TR P COS IIII P P. Vic
tory, naked to waist, standing front, head left, holding up wreath in right hand and palm i
n left. Ref: RIC 58; BMC 116. Very Fine.

460   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.03 g. 19.64 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P COS VI P P. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: S P Q
R OPTIMO PRINCIPI. Trajan on horseback left, holding long spear reversed in right han
d and sword in left. Ref: RIC 291; BMC 445. Very Fine/Good Very Fine.
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461   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.05 g. 19.53 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, right. Rev: C
OS V P P S P Q R OPTIMO PRINC AET AVG. Aeternitas, draped, veiled, standing right,
holding out head of Sun in right hand and head of Moon in left. Ref: RIC 91. Very Fine.

462   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.21 g. 18.57 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P COS V P P. Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, ri
ght. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Dacian seated right next to trophy. Ref: RIC 222;
BMC 187. Good Very Fine.

463   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.21 g. 19.16 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG GERM. Head of Trajan, laureate, right. Rev: PONT MAX TR POT COS
II. Abundantia seated left on chair with crossed cornucopiae, holding sceptre in right ha
nd. Ref: RIC 11; BMC 9. Very Fine.

464   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius 3.30 g. 18.50 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: COS V P P S P Q
R OPTIMO PRINC. Arabia, draped, standing left, holding branch in right hand extended
over camel walking left before her and bundle of cinnamon upright in left. Ref: RIC 142;
RSC 89; Woytek 285b. Very Fine.

465   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 2.76 g. 20.40 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: P M T
R P COS VI P P S P Q R. Mars, helmeted, naked except for cloak round shoulders, adv
ancing right, holding transverse spear in right hand and trophy over left shoulder in left.
Ref: RIC 337; Woytek 520v. Very Fine.

466   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.30 g. 17.52 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG [GERM]. Head of Trajan, laureate, right. Rev: P M TR P COS IIII P P.
Pax, draped, wearing wreath, standing left, holding branch up in right hand and cornuco
piae in left. Ref: RIC 56; BMC 100; RSC 238. Very Fine.

467   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.52 g. 18.87 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, right. Rev: C
OS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing left, holding a branch and a bundle
of cinnamon sticks; at her feet, a camel walking left. Ref: RIC 142; RSC 89; BMC 297.
Good Very Fine.

468   Trajan, 98-117 AD. AE, As. 7.50 g. 23.30 mm. Rome. Struck for circulation in the E
ast. Obv: IMP [CAES NER T]RAIANO OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust o
f Trajan, right. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P, S C in laurel wreath.
Ref: RIC 647; RPC 3673; McAlee 509; Woytek 935. Very Fine.
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469   Trajan, 98-117 AD. AE, As. 11.30 g. 26.90 mm. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE T
RAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Bust of Trajan, laureate. Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI, S C. Roma standing to left holding Victory and spear. Ref: RIC 486.
Very Fine.

470   Trajan, 98-117 AD. AR, Denarius. 3.02 g. 17.90 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG GERM. Bust of Trajan, laureate, with slight drapery, right. Rev: P M TR
P COS IIII P P. Victory advancing left, holding wreath and palm. Ref: RIC 60. Very Fine/
Good Very Fine.

471   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.79 g. 17.69 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Head of Hadrian, right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus standing left, hol
ding plough and usually hoe or rake; to right, growing corn. Ref: RIC 2052; RSC 1427.
Very Fine.

472   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.84 g. 17.88 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: COS III. Annona (Abundantia) s
eated left, holding reaping hook and cornucopia; at feet to left, modius and corn ears. R
ef: RIC 911; RSC 380. Very Fine.

473   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.92 g. 17.57 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Head of Hadrian, bare, right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides standing ri
ght, holding corn ears and dish of fruits. Ref: RIC 2199; RSC 717. Very Fine.

474   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 3.06 g. 18.20 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: FORTVNAE REDVCI. Fortuna
seated left, holding rudder and cornucopia. Ref: RIC 1405. Good Very Fine.

475   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 3.20 g. 19.25 mm. Rome. Obv: IMP CAES T
RAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Laureate bust of Hadrian, right; with slight drapery.
Rev: P M TR P COS II, IVSTITIA. Justitia seated left on throne, holding sceptre and pat
era. Ref: RSC 877; RIC 42. Fine/Very Fine.

476   Hadrian, 117-138 AD. AE, Semis. 3.21 g. 17.85 mm. Rome. Obv: HADRIANVS [A
VGVSTVS]. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: COS III, S C (in exergue). Eagle bet
ween two standards. Ref: RIC 689. Very Fine.
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477   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.47 g. 19.21 mm. Rome. Obv: IMP CAES T
RAIAN HADRIANO OPT AVG G D PART. Bust of Hadrian, laureate, cuirassed, right. Re
v: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P, CONCORD. Concordia seated lef
t on throne, holding patera; cornucopia under throne. Ref: RIC 12. Near Good Very Fin
e.

478   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.80 g. 18.04 mm. Rome. ‘’Travel Series’’. O
bv: HADRIANVS AVG COS III P P. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: NILVS. Nilus r
eclining right, holding reed and cornucopia; in water below, crocodile and hippo. Ref: 15
43; BMC 857. Very Fine.

479   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.84 g. 18.63 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Head of Hadrian laureate, with slight drapery on his left shoulder, right. Re
v: COS III. Simplum, sprinkler, jug, and lituus. Ref: RIC 801; Cohen 454; BMC 453. Goo
d Very Fine.

480   Hadrian, 117-138 AD. AE, Quadrans. 3.03 g. 19.30 mm. Rome. Obv: IMP CAESA
R TRAIAN HADRIANVS AVG. Eagle standing left. Rev: P M TR P COS III, S C. Thunde
rbolt. Ref: RIC 625. Very Fine.

481   Sabina Augusta, 128-137 AD. AR, Denarius. 2.49 g. 17.93 mm. Rome. Obv: SABI
NA AVGVSTA. Bust of Sabina, diademed, wearing stephane with hair in queue, draped,
right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, arranging drapery and holding a
pple. Ref: RIC 2576; RSC 73. Very Fine.

482   Aelius Caesar, 136-138 AD. AR, Denarius. 2.85 g. 17.31 mm. Rome. Obv: L AELI
VS CAESAR. Head of Lucius Aelius Caesar, right. Rev: TR POT COS II. Felicitas standi
ng left, holding caduceus and cornucopia. Ref: RIC 2634; Cohen 52. Very Fine.

483   Aelius as Caesar, 136-138 AD. AR, Denarius. 2.54 g. 18.22 mm. Rome. Obv: L AE
LIVS CAESAR. Head of Lucius Aelius Caesar, right. Rev: TR POT COS II. Pietas standi
ng left, raising hand and holding incense box; to left, altar. Ref: RIC 2641; BMC 972; Co
hen 53. Very Fine.

484   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR, Denarius. 2.65 g. 18.37 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P IMP II. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: TR POT XIX
COS IIII. Pax, draped, standing left, holding branch in extended right hand and cornuco
piae in left. Ref: RIC 252; BMC 664; RSC 252. Very Fine.
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485   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR, Denarius. 2.89 g. 17.90 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: IMPE
RATOR II. Victory, winged, draped, standing left, holding wreath in extended right hand
and palm in left. Ref: RIC 111. Very Fine.

486   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR, Denarius. 3.03 g. 18.55 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P TR P XII. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: COS IIII.
Salus, draped, standing left, with patera in right hand feeding snake coiled round altar a
nd holding rudder on globe in left. Ref: RIC 181; BMC 670. Near Good Very Fine.

487   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR, Denarius. 3.11 g. 17.06 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: FELIC
SAEC COS IIII. Felicitas, draped, standing left, holding up winged caduceus in right han
d and resting left arm on column. Ref: RIC 298; BMC 970. Very Fine.

488   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR, Denarius. 3.35 g. 17.32 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P IMP II. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: TR POT XIX
COS IIII. Pax, draped, standing left, holding branch in extended right hand and cornuco
piae in left. Ref: RIC 252. Fine.

489   Antoninus Pius, 138-161 AD. AE, Dupondius. 11.00 g. 25.07 mm. Rome. Obv: [AN
TONINVS AVG] PIVS [P P IMP II]. Head of Antoninus Pius, radiate, right. Rev: [TR POT
XIX] COS IIII, S C. Providentia, standing left, pointing with right hand at large globe and
holding sceptre. Ref: RIC 953. Very Fine.

490   Hadrian, 117-138 AD. AR, Denarius. 2.82 g. 18.35 mm. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust of Hadrian, right; slight drapery on far should
er. Rev: P M TR P COS III – VOT PVB. Pietas, veiled, standing right, raising both hand
s. Ref: RIC 140. Very Fine.

491   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR, Denarius. 2.53 g. 17.35 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P TR P XIX. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: COS IIII.
Fortuna, draped, standing right, holding rudder, vertical, on globe, in right hand and corn
ucopiae, with tip turned from body, in left. Ref: RIC 245; RSC 273. Good Very Fine.

492   Marcus Aurelius as Caesar, 139-161 AD. AR, Denarius. 2.89 g. 18.84 mm. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Head of Marcus Aurelius, bare, right. Rev: I
VVENTAS. Juventas, draped, standing left, with right hand dropping incense on candela
brum and holding patera in lowered left. Ref: RIC 423a; RSC 389. Very Fine.
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493   Marcus Aurelius as Caesar, 139-161 AD. AR, Denarius 2.74 g. 17.58 mm. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Head of Marcus Aurelius, bare, right. Rev: T
R POT X COS II. Virtus, helmeted, in military dress, standing left, holding parazonium, n
early vertical, in right hand and vertical spear in left. Ref: RIC 468; BMC 874. Very Fine.

494   Diva Faustina I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. 3.00 g. 18.01 mm. Rome. Obv: DIV
A FAVSTINA. Bust of Faustina I, draped, right, hair elaborately waved in several loops r
ound head and drawn up and coiled on top. Rev: AETERNITAS. Juno(?), veiled, drape
d, standing left, head left, extending right hand and holding nearly vertical sceptre in left.
Ref: RIC 344; BMC 345. Fine.

495   Diva Faustina I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. 3.07 g. 18.59 mm. Rome. Obv: DIV
A FAVSTINA. Diademed and draped bust of Diva Faustina, right. Rev: AVGVSTA. Cere
s, veiled, standing front, head to left, holding two grain ears in her right hand and long to
rch in her left. Ref: BMC 408; Cohen 78; RIC 360. Good Very Fine.

496   Diva Faustina I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. 3.17 g. 19.34 mm. Rome. Obv: DIV
A FAVSTINA. Bust of Faustina I, draped, right, hair elaborately waved in several loops r
ound head and drawn up and coiled on top. Rev: AETERNITAS. Juno(?), veiled, drape
d, standing left, head left, extending right hand and holding nearly vertical sceptre in left.
Ref: RIC 344; BMC 345. Very Fine.

497   Diva Faustina I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. 2.86 g. 18.64 mm. Rome. Obv: DIV
A FAVSTINA. Bust of Faustina I, draped, right, hair elaborately waved in several loops r
ound head and drawn up and coiled on top. Rev: AVGVSTA. Vesta, veiled, draped, stan
ding left, holding simpulum in right hand and palladium in left. Ref: RIC 368; Cohen 108;
BMC 435. Good Very Fine.

498   Faustina II as Augusta, 147-175 AD. AR, Denarius. 1.97 g. 17.47 mm. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Bust of Faustina II, bare-headed, hair waved and fastened in a b
un on back of head, draped, right. Rev: FORTVNAE MVLIEBRI. Fortuna, draped, seate
d left on low seat, holding rudder set on ground in right hand and cornucopiae in left han
d. Ref: RIC 683; BMC 96; Cohen 107. Very Fine.

499   Faustina II Augusta, 147-175 AD. AR, Denarius. 3.65 g. 19.47 mm. Rome. Obv: A
VSTINAE AVG PII AVG FIL. Bust of Faustina the Younger, bare-headed, with hair waive
d and coiled on back of head, draped, right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia, veiled, draped,
standing left, with right hand drawing out fold of robe in front of face and with left gatheri
ng up fold of skirt. Ref: RIC 507A; BMC 1051.
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500   Faustina II Augusta, 147-175 AD. AR, Denarius. 2.55 g. 18.85 mm. Rome. Obv: F
AVSTINAE AVG PII AVG FIL. Bust of Faustina the Younger, band of pearls round head,
with hair waived and coiled on back of head, draped, right. Rev: VENVS. Venus, drape
d, standing left, holding apple and rudder. Ref: RIC 517c; BMC 1067; Cohen 266. Very
Fine.

501   Faustina II Augusta, 147-174 AD. AR, Denarius. 2.25 g. 18.93 mm. Rome. Obv: F
AVSTINA AVGVSTA. Bust of Faustina II, diademed, hair waved and fastened in a bun o
n back of head, draped, right. Rev: SAECVLI FELICIT. Throne, draped, on which are inf
ants Commodus and Antoninus, as children. Ref: RIC 712. Very Fine.

502   Divus Antoninus Pius, Died 161 AD. AR, Denar. 2.91 g. 18.88 mm. Rome. Obv: DI
VVS ANTONINVS. Head of Antoninus Pius, bare, right. Rev: CONSECRATIO. Eagle st
anding right, head left, on altar decoraed with garlands. Ref: RIC; BMC 48. Good Very F
ine.

503   Marcus Aurelius as Caesar, 161-180 AD. AR, Denarius. 3.18 g. 16.99 mm. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Head of Marcus Aurelius, bare, right. Rev: COS II.
Honos, togate, standing left, holding up branch in right hand and cornucopiae in left. Re
f: RIC 429a; RSC 110. Very Fine.

504   Marcus Aurelius, 161-180 AD. AR, Denarius. 3.21 g. 19.04 mm. Rome. Obv: M AN
TONINVS [AVG ARM] PARTH MAX. Head of Marcus Aurelius, laureate, right. Rev: TR
P XX IMP IIII COS III PAX. Pax, draped, seated left, holding branch in right hand and co
rnucopiae in left hand. Ref: RIC 159; BMC 402. Very Fine.

505   Divus Antoninus Pius, Died 161 AD. AR, Denarius. 3.31 g. 19.02 mm. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Head of Antoninus Pius, bare, right. Rev: CONSECRATIO. Eagle
standing right, head left, on altar decoraed with garlands. Ref: RIC 431; BMC 48. Good
Very Fine.

506   Lucilla Augusta, 164-182 AD. AR, Denarius. 3.15 g. 18.34 mm. Rome. Obv: LVCIL
LAE AVG ANTONINI AVG F. Bust of Lucilla, bare-headed, hair waved and fastened in a
bun on back of head, draped, right. Rev: VOTA PVBLICA. Laurel-wreath with dot in the
middle. Ref: RIC 792. Good Very Fine.

507   Commodus, 177-192 AD. AR, Denarius. 2.40 g. 17.66 mm. Rome. Obv: M COMM
ANT P FEL AVG BRIT P P. Head of Commodus, laureate, right. Rev: FIDEI COH P M T
R P […]. Fides, standing left, holding corn-ears in right hand and standard in left hand.
Ref: RIC 220. Very Fine.
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508   Commodus, 177-192 AD. AR, Denarius. 2.85 g. 17.92 mm. Rome. Obv: L AEL AV
REL CO[MM AVG P FEL]. Head of Commodus, laureate, right Rev: P M TR P XVII IMP
VIII COS VII P P. Fides Militum, standing left, holding standard in right hand and cornuc
opiae in left hand. Ref: RIC 233; RSC 583a. Very Fine.

509   Commodus, 177-192 AD. AR, Denarius. 3.31 g. 19.46 mm. Rome. Obv: L AVREL
COMMODVS AVG. Bust of Commodus, laureate, draped, cuirassed, right. Rev: TR P III
IMP II COS P P. Salus, draped, seated left on low seat, holding branch in extended right
hand and resting left arm on side of seat: in front of her, left, a snake coiling upwards fro
m ground. Ref: RIC 649; BMC 777; Cohen 762. Good Very Fine.

510   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denerius. 2.58 g. 19.38 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas, draped, standing left, holding caduceus in right hand and cornucopiae in left h
and. Ref: RIC 261; RSC 135. Very Fine.

511   Julia Domna Augusta, 193-217 AD. AR, Denarius. 2.60 g. 19.07 mm. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Bust of Julia Domna, hair waved and coiled at back, draped, right. Re
v: SAECVLI FELICITAS. Isis, wearing peaked head-dress, standing right, left foot on pr
ow, with the infant Horus at her breast; to left, altar, against which rests a rudder. Ref: RI
C 577; RSC 174; BMC 75. Fine.

512   Julia Domna Augusta, 193-217 AD. AR, Denarius. 2.71 g. 19.39 mm. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Bust of Julia Domna, hair waved and coiled at back, draped, right Re
v: MATER DEVM. Cybele, towered, draped, seated left on throne, holding branch in ext
ended right hand and resting left arm on drum set on left knee; to either side of throne, li
on. RIC 565; BMC 50. Very Fine.

513   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 2.73 g. 17.62 mm. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP III. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: MARS
PACATOR. Mars, helmeted, naked except for cloak over left arm, standing left, holding
branch in right hand and sceptre in left hand. Ref: RIC 33. Fine/Very Fine.

514   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 3.72 g. 20.09 mm. Laodicea. Obv:
L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: PM
TR P V COS II P P. Fortuna, draped, standing left, holding rudder set on globe in right h
and and cornucopiae in left hand. Ref: RIC 493; BMC 464. Very Fine.

515   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 2.95 g. 19.00 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: P M TR P XIIII CO
S III P P. Annona, draped, standing left, holding corn-ears in right hand and cornucopiae
in left hand; at feet, left, modius. Ref: RIC 200; RSC 476; BMC 489. Very Fine.
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516   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 3.02 g. 18.98 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: P M TR P XVII CO
S III P P. Salus, draped, seated left, feeding out of patera in right hand snake coiled in la
p. Ref: RIC 230; Cohen 531; BMC 6. Good Very Fine.

517   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 3.03 g. 19.10 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: P M TR P XVI CO
S III P P. Concordia, draped, seated left, holding patera in extended right hand and scep
tre in left hand. Ref: RIC 218; Cohen 514; BMC 562. Good Very Fine.

518   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 3.15 g. 17.59 mm. Rome. Obv: L
SEPT SEV [PERT] AVG IMP VIIII. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: P M
TR P V [COS II P P]. Genius, standing left, sacrificing with patera in right hand over light
ed and garlanded altar, left, and holding corn-ears in left hand. Ref: RIC 105. Very Fine.

519   Septimius Severus, 193-211 AD. AR, Denarius. 2.51 g. 18.81 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG BRIT. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: P M TR P XV
III COS III P P. Jupiter, naked except for cloak over left shoulder, standing left, holding t
hunderbolt in right hand and sceptre in left hand; at feet, two children standing, one right
and one left. Ref: RIC 240. Good Very Fine.

520   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 2.60 g. 19.16 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG GERM. Head of Caracalla, laureate, right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus,
draped, standing left, holding Victory in extended right hand and spear in left hand, leani
ng on shield set on helmet. Ref: RIC 311b; BMC 82. Very Fine.

521   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 2.86 g. 20.22 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG. Bust of Caracalla, laureate, draped, right. Rev: PART MAX PON TR P V C
OS. Two captives, seated back to back, mourning, left and right of central trophy. Ref: R
IC 65; Cohen 179. Good Very Fine.

522   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 3.35 g. 18.63 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG BRIT. Head of Caracalla, laureate, right. Rev: P M TR P XV COS III P P. S
alus, draped, seated left, feeding out of patera in right hand snake coiled round altar an
d holdind cornucopiae in left arm. Ref: RIC 196; RSC 206. Very Fine.

523   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 2.51 g. 18.90 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG. Bust of Caracalla, laureate, draped, right. Rev: VICT PART MAX. Victory,
winged, draped, advancing left, holding wreath in extended right hand and palm sloped
over left shoulder in left hand. Ref: RIC 144b; BMC 297. Good Very Fine.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

524   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 2.56 g. 18.64 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG BRIT. Head of Caracalla, laureate, bearded, right. Rev: MARTI PACATORI.
Mars, helmeted, naked to waist, standing front, head left, holding branch in extended rig
ht hand and resting left hand on shield, spear resting against inside of left arm. Ref: RIC
222; BMC 81; RSC 149. Very Fine.

525   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 2.73 g. 18.83 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG GERM. Head of Caracalla, laureate, right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P
P. Asclepius, nude to waist, standing left, holding serpent-wreathed wand; to right, on gr
ound, globe. Ref: RIC 251. Good Very Fine.

526   Caracalla, 197-217 AD. AR, Denarius. 2.76 g. 18.81 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S AVGVSTVS. Bust of Caracalla, laureate, draped, cuirassed, right. Rev: RECTOR OR
BIS. Sol, radiate, naked except for cloak over left shoulder, standing front, head left, hol
ding globe in extended right hand and spear in left hand. Ref: RIC 39a; BMC 165. Good
Very Fine.

527   Caracalla, 198-217 AD. AR, Denarius. 2.93 g. 19.17 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG BRIT. Head of Caracalla, laureate, bearded, right. Rev: LIBERALITAS AVG
VI. Liberalitas, draped, standing left, holding abacus in right hand and cornucopiae in lef
t hand. Ref: RIC 216; RSC 129. Very Fine.

528   Geta as Caesar, 198-209 AD. AR, Denarius. 3.22 g. 18.82 mm. Rome. Obv: P SE
PT GETA CAES PONT. Bust of Geta, bare-headed, draped, cuirassed, right. Rev: VICT
AETERN. Victory, winged, draped, flying left, holding ribbon in both hands over shield o
n low base. Ref: RIC 23; BMC 247. Very Fine.

529   Geta as Caesar, 198-209 AD. AR, Quinarius. 1.66 g. 19.24 mm. Rome. Obv: P SE
PTIMIVS GETA CAES. Bust of Geta, bare-headed, bearded, draped, right. Rev: PONTI
F COS II. Geta, veiled, togate, standing left, sacrificing out of patera in right hand over tr
ipod and holding short sceptre in left hand. Ref: RIC 62b (denarius); BMC 588 (denariu
s). Good Very Fine.

530   Caracalla, 198-217 AD. AR, Denarius. 2.58 g. 18.51 mm. Laodicea ad Mare. Obv:
IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P II. Bust of Caracalla, laureate, draped, cuirassed, rig
ht. Rev: SPES PVBLICA. Spes, draped, advancing left, holding flower upright in extend
ed right hand and raising skirt with left hand. Ref: RIC 341b; RSC 600a. Very Fine.

531   Geta as Caesar, 198-209 AD. AR, Denarius. 2.82 g. 18.30 mm. Rome. Obv: Bust
of Geta, bare-headed, draped, right. Rev: Minerva, helmeted, draped, standing left, lean
ing on shield, holding spear in right hand. Ref: RIC 34b. Fine.
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532   Geta, 209-211 AD. AR, Denarius. 2.58 g. 19.49 mm. Laodicea ad Mare. Obv: L SE
PTIMIVS GETA CAES. Bust of Geta, bare-headed, draped, right Rev: SPEI PERPETVA
E. Spes, draped, advancing left, holding flower in right hand and raising skirt with left ha
nd. Ref: RIC 96; BMC 688. Very Fine.

533   Julia Soemias Augusta, 218-222 AD. AR, Denarius. 2.75 g. 19.81 mm. Rome. Ob
v: IVLIA SOAEMIAS AVG. Bust of Julia Soaemias, hair waved and turned up low at the
back, draped, right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus, diademed, draped, seated left, h
olding apple in extended right hand and sceptre in left hand; at feet, child. Ref: RIC 243
(Elagabalus); BMC 56. Very Fine.

534   Elagabalus, 218-222 AD. AR, Denarius. 3.05 g. 19.52 mm. Rome. Obv: IMP ANT
ONINVS PIVS AVG. Bust of Elagabalus, laureate, draped, right. Rev: LIBERALITAS AV
G II. Liberalitas, draped, standing left, holding abacus in right hand and cornucopiae in l
eft hand. Ref: RIC 100; RSC 81a. Good Very Fine.

535   Severus Alexander, 222-235 AD. AR, Denarius. 2.56 g. 19.25 mm. Rome. Obv: IM
P C M AVR SEV ALEXAND AVG. Bust of Severus Alexander, laureate, draped, right. Re
v: IOVI VLTORI. Jupiter, half-draped, seated left, holding Victory in right hand and spear
in left hand. Ref: RIC 144; RSC 95. Very Fine.

536   Severus Alexander, 222-235 AD. AR, Denarius. 2.83 g. 18.61 mm. Rome. Obv: IM
P SEV ALEXAND AVG. Head of Severus Alexander, laureate, right. Rev: IOVI STATOR
I. Jupiter, standing front, head right, holding sceptre in right hand and thunderbolt in left
hand. Ref: RIC 202. Very Fine.

537   Julia Mamaea Augusta, 222-235 AD. AR, Denarius. 3.25 g. 20.86 mm. Rome. Ob
v: IVLIA MAMAEA AVG. Bust of Julia Mamaea, diademed, draped, right. Rev: FELICITA
S PVBLICA. Felicitas, draped, standing front, head left, legs crossed, holding caduceus
in right hand and leaning on column with left arm. Ref: RIC 335; BMC 483. Very Fine/G
ood Very Fine.

538   Severus Alexander, 222-235 AD. AR, Denarius. 3.31 g. 19.82 mm. Rome. Obv: IM
P ALEXANDER PIVS AVG. Bust of Severus Alexander, laureate, draped, and cuirasse
d, right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and raising hem of dr
ess. Ref: RIC 254; RSC 549. Good Very Fine.

539   Severus Alexander, 222-235 AD. AR, Denarius. 2.30 g. 18.74 mm. Rome. Obv: IM
P C M AVR SEV ALEXAND AVG. Bust of Severus Alexander, laureate, draped, right. Re
v: P M TR P VI COS II P P. Aequitas, draped, standing left, holding scales in right hand
and cornucopiae in left hand. Ref: RIC 64; Cohen 312; BMC 397. Good Very Fine.
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540   Severus Alexander, 222-235 AD. AR, Denarius. 2.68 g. 17.34 mm. Antioch. Obv: I
MP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Bust of Severus Alexander, laureate, draped, right.
Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas, draped, standing left, holding scales in right had and co
rnucopiae in left hand; in left field, star. Ref: RIC 274; Cohen 11. Very Fine.

541   Severus Alexander, 222-235 AD. AE, As. 18.37 g. 29.64 mm. Rome. Obv: IMP AL
EXANDER PIVS AVG. Bust of Severus Alexander, laureate, draped, right. Rev: IOVI PR
OPVGNATORI, S C. Jupiter, walking left, looking back, holding thunderbolt in right hand
and eagle in left hand. Ref: RIC 633; Cohen 86. Very Fine.

542   Gordian III, 238-244 AD. AR, Denarius. 2.34 g. 20.56 mm. Rome. Obv: IMP GOR
DIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, laureate, draped, cuirassed, right. Rev: DI
ANA LVCIFERA. Diana, draped, standing right, holding lighted torch. Ref: RIC 127; RS
C 69. Very Fine.

543   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 2.82 g. 22.36 mm. Rome. Obv: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: I
OVI STATORI. Jupiter, nude, standing front, head right, holding long sceptre in right han
d and thunderbolt in left hand. Ref: RIC 84; RSC 109. Very Fine.

544   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 3.38 g. 23.12 mm. Rome. Obv: MP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: P
ROVIDENTIA AVG. Providentia, draped, standing left, holding wand in right hand over g
lobe set on ground and sceptre in left hand. Ref: RIC 150.

545   Gordian III, 238-244 AD. AR, Denarius. 3.70 g. 22.17 mm. Rome. Obv: IMP GOR
DIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: LAE
TITIA AVG N. Laetitia, draped, standing left, holding wreath in extended right hand and
anchor set on ground in left hand. Ref: RIC 86; Cohen 121. Very Fine.

546   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 4.11 g. 22.04 mm. Rome. Obv: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: P
M TR P IIII COS II P P. Apollo, nude to waist, seated left, holding branch in extended rig
ht hand and resting left elbow on lyre. Ref: RIC 88; RSC 250. Near Good Very Fine.

547   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 4.29 g. 22.85 mm. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, left. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna, draped, seated left, holding rudder set on ground in right h
and and cornucopiae in left hand. Ref: RIC 210; Cohen 97. Fine.
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548   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 3.83 g. 23.30 mm. Rome. Obv: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: I
OVI STATORI. Jupiter, nude, standing front, head right, holding long sceptre in right han
d and thunderbolt in left hand. Ref: RIC 84; RSC 109. Very Fine.

549   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 4.90 g. 21.23 mm. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna, draped, seated left, holding rudder set on ground in right h
and and cornucopiae in left hand. Ref: RIC 210; Cohen 98. Good Very Fine.

550   Gordian III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. 3.89 g. 23.86 mm. Rome. Obv: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: V
IRTVTI AVGVSTI. Hercules, nude, standing right, resting right hand on hip and resting l
eft hand on club set on rock; beside club, lion-skin. Ref: RIC 95. Very Fine/Good Very Fi
ne.

551   Philip II as Caesar, 244-247 AD. AR, Antoninianus. 3.16 g. 24.25 mm. Rome. Obv:
M IVL PHILIPPVS CAES. Bust of Philip II, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: PRINC
IPI IVVENT. Philip II, standing left, holding globe in right hand and standard in left hand.
Ref: RIC 218; Cohen 48. Fine/Very Fine.

552   Otacilia Severa Augusta, 244-249 AD. AR, Antoninianus. 3.80 g. 22.53 mm. Rom
e. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Bust of Otacilia Severa, diademed, draped, on crescent,
right. Rev: PIETAS AVGVSTAE. Pietas, draped, standing left, raising right hand and hol
ding box of perfume in left hand. Ref: RIC 130; Cohen 43. Near Good Very Fine.

553   Otacilia Severa Augusta, 244-249 AD. AR, Antoninianus. 2.67 g. 24.00 mm. Rom
e. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Bust of Otacilia Severa, diademed, draped, on crescent,
right. Rev: PIETAS AVGVSTAE. Pietas, draped, standing left, raising right hand and hol
ding box of perfume in left hand. Ref: RIC 130; Cohen 43. Very Fine.

554   Philip I, 244-249 AD. AR, Antoninianus. 3.64 g. 23.77 mm. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Bust of Philip the Arab, laureate, draped, cuirassed, right. Rev: AEQVI
TAS AVGG. Aequitas, draped, standing left, holding scales in right hand and cornucopia
e in left hand. Ref: RIC 27.

555   Philip I, 244-249 AD. AR, Antoninianus. 3.77 g. 23.62 mm. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Bust of Philip the Arab, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: PAX AE
TERN. Pax, draped, running left, holding branch in right hand and transverse spear in le
ft hand. Ref: RIC 41; Cohen 102. Very Fine.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

556   Philip I ‘The Arab’, 244-249 AD. AR, Antoninianus. 4.50 g. 24.29 mm. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Bust of Philip the Arab, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: RO
MAE AETERNAE. Roma, helmeted, draped, seated left, holding Victory, winged, drape
d, in right hand and spear in left hand; at her side, shield and in front, altar. Ref: RIC 65;
RSC 171. Very Fine.

557   Philip I ‘The Arab’, 244-249 AD. AR, Antoninianus. 3.38 g. 22.73 mm. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Bust of Philip the Arab, radiate, draped, cuirassed, right. R
ev: AEQVITAS AVGG. Aequitas, draped, standing left, holding scales in right hand and
cornucopiae in left hand. Ref: 27b. Fine/Near Very Fine.

558   Trajanus Decius, 249-251 AD. AR, Antoninianus. 2.84 g. 23.66 mm. Rome. Obv: I
MP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Bust of Trajan Decius, radiate, draped, cuirassed,
right. Rev: GENIVS EXERCITVS ILLVRICIANI. Genius, wearing polos on head, nude e
xcept for short cloak on shoulders, standing left, holding patera in right hand and cornuc
opiae in left hand; to right, standard. Ref: RIC 18; RSC 64. Very Fine.

559   Trajanus Decius, 249-251 AD. AR, Antoninianus. 3.78 g. 22.38 mm. Rome. Obv: I
MP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Bust of Trajan Decius, radiate, draped, cuirassed,
right. Rev: GEN ILLVRICI. Genius, wearing polos on head, nude except for short cloak
on shoulders, standing left, holding patera in right hand and cornucopiae in left hand. R
ef: RIC 15B; RSC 46. Good Very Fine.

560   Trajan Decius, 249-251 AD. AR, Antoninianus. 4.47 g. 21.81 mm. Rome. Obv: MP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Bust of Trajan Decius, radiate, draped, cuirassed, righ
t. Rev: DACIA. Dacia, draped in long robe reaching feet, standing left, holding vertical st
aff with head of ass in right hand. Ref: RIC 12b; Cohen 16. Very Fine.

561   Herennia Etruscillia Augusta, 249-251 AD. AR, Antoninianus. 3.18 g. 21.26 mm. R
ome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust of Herennia Etruscilla, r
ight, set on crescent. Rev: FECVNDITAS AVG. Fecunditas standing to left. Ref: Cohen
8; RIC 55b. Very Fine

562   Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR, Antoninianus. 2.90 g. 21.25 mm. Rome. Ob
v: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Bust of Trebonianus Gallus, radiate, draped, cu
irassed, right. Rev: ANNONA AVGG. Annona, draped, standing right, holding a rudder u
pright with her right hand and corn-ears in her left hand, left foot on prow. Ref: RIC 31;
RSC 17. Good Very Fine.

563   Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR, Antoninianus. 3.85 g. 22.18 mm. Rome. Ob
v: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Bust of Trebonianus Gallus, radiate, draped, cu
irassed, right. Rev: PROVIDENTIA AVGG. Providentia, draped, standing left, holding gl
obe in right hand and transverse sceptre in left hand. Ref: RIC.44 (R) - C.103 Very Fine.
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564   Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus. 3.81 g. 20.88 mm. Rome. Obv: GALLIENVS
AVG. Head of Gallienus, radiate, right. Rev: IOVI CONS AVG. Goat, walking left. Ref: RI
C 207; RSC 242. Very Fine.

565   Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus, 4.73 g. 20.50 mm. Antioch. Obv: GALLIENV
S AVG. Bust of Gallienus, radiate, draped, right. Rev: IVBENTVS AVG. Gallienus, standi
ng left, holding Victory in right hand and spear in left hand Ref: RIC 615; MIR 1641a. Go
od Very Fine.

566   Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus. 2.92 g. 20.15 mm. Rome. Obv: GALLIENVS
AVG. Head of Gallienus, radiate, right. Rev: APOLLINI CONS AVG, Δ. Griffin, walking le
ft. Ref: RIC 166; Cohen 76. Very Fine.

567   Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus. 3.51 g. 25.24 mm. Rome. Obv: GALLIENVS
AVG. Head of Gallienus, radiate, right. Rev: NEPTVNO CONS AVG. Capricorn, right. R
ef: RIC 245; MIR 732b. Near Good Very Fine.

568   Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus. 3.95 g. 23.18 mm. Rome. Obv: GALLIENVS
AVG. Bust of Gallienus, radiate, draped, right. Rev: INDVLGENT AVG, P. Indulgentia, dr
aped, seated left, holding branch in right hand and sceptre in left hand. Ref: RIC 205; M
IR 541n. Good Very Fine.

569   Gallienus, 265-268 AD. Antoninianus. 3.42 g. 20.82 mm. Rome. Obv: GALLIENVS
[AVG]. Bust of Gallienus, radiate, right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna, draped, stand
ing left, holding rudder in right hand and cornucopiae in left hand; ς in right field. Ref: RI
C 193. Fine.

570   LICINIUS I, 308-324 AD. AE, Follis. 2.90 g. 21.04 mm. Cyzicus. Obv: IMP C VAL L
ICIN LICINIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust of Licinius I, right. Rev: IO
VI CONSERVATORI / SMKB. Jupiter standing left, holding sceptre and crowning Victory
on globe; to left, eagle standing left, head upturned right, with wreath in beak; to right X/
IIΓ above bound captive seated right. Ref: RIC 15. Very Fine.

571   Severina Augusta, 270-275 AD. Denarius. 2.66 g. 18.47 mm. Rome. Obv: SEVERI
NA AVG. Bust of Severina Augusta, Diademed and draped, right. Rev: VENVS FELIX,
[.]. Venus standing front, head to left, holding apple in her right hand and long scepter in
her left. Ref: RIC 1861; Cohen 14. Good Very Fine.
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572   Aurelian, 270-275 AD. Antininianus. 3.08 g. 20.13 mm. Siscia. Obv: IMP C AVRELI
ANVS AVG, V *. Bust of Aurelian, radiate, draped, right. Rev: CONCORDIA MILITVM. A
urelian, standing right, clasping hand of Concordia, standing left. Ref: RIC 244. Good V
ery Fine.

573   Aurelian with Vabalathus, 270-275 AD. Antoninianus. 3.00 g. 21.17 mm. Antioch.
Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Bust of Aurelian, radiate, cuirassed, right. Rev: VABAL
ATHVS VCRIMDR. Bust of Vabalathus, laureate, draped, cuirassed, right. Ref: RIC 381.
Very Fine.

574   Aurelian, 270-275 AD. Antoninianus. 3.16 g. 21.99 mm. Siscia. Obv: IMP AVRELIA
NVS AVG. Bust of Aurelian, radiate, cuirassed, right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Aure
lian, standing right, clasping hand of Concordia, standing left. Ref: RIC 60. Very Fine.

575   Aurelian, 270-275 AD. Antoninianus. 3.64 g. 21.82 mm. Rome. Obv: MP AVRELIA
NVS AVG. Bust of Aurelian, radiate, cuirassed, right. Rev: ORIENS AVG, XXI. Sol, radia
te, walking left, raising right hand and holding globe in left hand, treading down one of t
wo captives. Ref: RIC 62. Good Very Fine.

576   Aurelian, 270-275 AD. Antoninianus. 4.48 g. 23.32 mm. Ticinum. Obv: IMP C AVR
ELIANVS AVG. Bust of Aurelian, radiate, cuirassed, right. Rev: ORIENS AVG, SXXT. So
l, radiate, walking left between two captives, raising right hand and holding globe in left
hand, in field to left star. Ref: RIC 151; Venèra 4951-5004. Very Fine.

577   Probus, 276-282 AD. Antoninianus. 3.10 g. 21.37 mm. Cyzicus. Obv: IMP C PRO
BVS P F AVG. Bust of Probus, radiate, draped, right. Rev: RESTITVTOR EXERCITI, X
XI. Probus, standing left, holding sceptre, receiving globe from Virtus, standing right, hol
ding spear. Ref: RIC 909 var. Good Very Fine.

578   Probus, 276-282 AD. Antoninianus. 3.20 g. 22.02 mm. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Bust of Probus, radiate and cuirassed, right. Rev: VIRTVS AVG. Probus,
standing right, holding spear in right hand and globe in left hand. Ref: RIC 801. Very Fin
e

579   Probus, 276-282 AD. Antoninianus. 3.67 g. 25.02 mm. Serdica. Obv: IMP C M AV
R PROBVS P F AVG. Bust of Probus, radiate, helmeted and cuirassed left; wearing balt
eus, holding spear in his right hand. Rev: SOLI INVICTO. Sol standing facing in spread
quadriga, head to left, raising his right hand in salute and holding globe in his left. Ref:
RIC 861; Cohen 683. Very Fine.
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580   Probus, 276-282 AD. Antoninianus. 3.72 g. 22.53 mm. Ticinum. Obv: VIRTVS PR
OBI AVG. Bust of Probus, helmeted, radiate, cuirassed, left, holding spear in right hand
and shield in left hand. Rev: PROVIDENT AVG. Providentia, draped, standing left, holdi
ng globe in right hand and sceptre in left hand. Ref: RIC 491. Very Fine.

581   Probus, 276-282 AD. Antoninianus. 4.34 g. 22.00 mm. Cyzicus. Obv: IMP C M AV
R PROBVS P F AVG. Bust of Probus, radiate, wearing imperial mantle, left, holding sce
ptre surmounted by eagle in right hand. Rev: SOLI INVICTO, CM XXI. Sol, radiate, in sp
read quadriga. Ref: RIC 911; Pink VI/1, p. 44. Fine.

582   Carus, 282-283 AD. Antoninianus. 3.29 g. 22.14 mm. Rome. Obv: IMP C M AVR C
ARVS P F AVG. Bust of Carus, radiate, cuirassed, right. Rev: AETERNIT IMPERI, AKA.
Sol, walking left, raising right hand and holding whip in left hand. Ref: RIC 35. Good Ver
y Fine.

583   Carinus, 283-285 AD. Antoninianus. 3.51 g. 21.05 mm. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CARINVS P F AVG. Bust of Carinus, radiate, cuirassed, right. Rev: VOTA PVBLICA, SM
SXXIA. Carinus and Carinus, draped, standing facing each other, sacrificing at tripod; b
ehind, two signa in background. Ref: RIC 315; Pink VI/2 p. 47. Very Fine.

584   Diocletian, 284-305 AD. Antoninianus. 3.19 g. 23.62 mm. Ticinum. Obv: IMP C VA
L DIOCLETIANVS AVG. Bust of Diocletian, radiate, cuirassed, right. Rev: Jupiter, standi
ng front, head right, holding sceptre. Ref: RIC 232 var. Rare reverse. Fine.

585   Diocletian, 284-305 AD. Antoninianus. 3.42 g. 21.47 mm. Antioch. Obv: MP C C V
AL DIOCLETIANVS P F AVG. Bust of Diocletian, radiate, cuirassed, right. Rev: IOVI CO
NSERVATORI AVG, XXI. Diocletian, draped, cuirassed, standing right, holding parazoni
um in right hand and receiving Victory on globe from Jupiter; Jupiter, standing left, holdi
ng sceptre; A between them. Ref: RIC 325. Very Fine.

586   Diocletian, 284-305 AD. Antoninianus. 3.62 g. 21.21 mm. Cyzicus. Obv: IMP C M
A MAXIMIANVS P F AVG. Bust of Diocletian, radiate, draped and cuirassed, right. Rev:
CONCORDIA MILITVM, KB. Prince standing right in military dress receiving Victory on
globe from Jupiter standing left, leaning on sceptre. Ref: RIC -; Solidus Numismatik Au
71, Lot 182. Very Fine.

587   Diocletian, 284-305 AD. Antoninianus. 3.89 g. 22.45 mm. Antioch. Obv: MP C C V
AL DIOCLETIANVS P F AVG. Bust of Diocletian, radiate, cuirassed, right. Rev: IOVI CO
NSERVATORI AVG, XXI. Diocletian, draped, cuirassed, standing right, holding parazoni
um in right hand and receiving Victory on globe from Jupiter; Jupiter, standing left, holdi
ng sceptre; A between them. Ref: RIC 325. Very Fine.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

588   Diocletian, 284-305 AD. AR, Antoninianus. 3.98 g. 22.28 mm. Siscia. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS P AVG, Γ XXI. Bust of Diocletian, radiate, cuirassed, right. Rev:
VICTORIA AVGG. Diocletian and Maximian, draped, cuirassed, standing facing each ot
her, holding Victory on globe between them. Ref: RIC 278 var.; CNG Au 465, Lot 501. G
ood Very Fine.

589   Diocletian, 284-305 AD. Antoninianus. 4.00 g. 23.33 mm. Ticinum. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Bust of Diocletian, radiate, cuirassed, right. Rev: CONS
ERVAT AVG. Sol, walking left, raising right hand and holding whip in left hand. Ref: 207;
Cohen 40. Very Fine.

590   Diocletian, 284-305 AD. Antoninianus. 4.19 g. 22.30 mm. Cyzicus. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Bust of Diocletian, radiate, draped, right. Rev: CONCO
RDIA MILITVM B, XXI. Diocletian, draped, cuirassed, standing right, holding parazoniu
m in right hand and receiving Victory on globe from Jupiter; Jupiter, standing left, holdin
g sceptre. Ref: RIC 306 var. Very Fine.

591   Diocletian, 284-305 AD. AE, Follis. 9.57 g. 27.36 mm. Heraclea. Obv: IMP C C VA
L DIOCLETIANVS P F AVG: Head of Diocletian, laureate, right. Rev: GENIO POPVLI R
OMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera. Ref: RIC 1
2a. Good Very Fine.

592   Maximianus Herculius, 286-305 AD. Radiatus. 3.14 g. 21.74 mm. Cyzicus. Obv: I
MP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Bust of Maximian, radiate, draped, cuirassed, right.
Rev: CONCORDIA MILITVM, K Δ. Maximian, draped, cuirassed, standing right, receivin
g small Victory on globe from Jupiter; Jupiter standing left, leaning on sceptre with left h
and. Ref: RIC 16b. Good Very Fine.

593   Maximianus Herculius, 286-305 AD. Radiatus. 3.64 g. 21.47 mm. Cyzicus. Obv: M
P C M A MAXIMIANVS P F AVG. Bust of Maximianus, radiate, cuirassed, right. Rev: CO
NCORDIA MILITVM, K Є. Maximianus, draped, cuirassed, standing right, receiving sma
ll Victory on globe from Jupiter; Jupiter standing left, leaning on sceptre with left hand. R
ef: RIC 15b. Good Very Fine.

594   Maximianus Herculius, 286-305 AD. AE, Follis. 7.83 g. 28.12 mm. Cyzicus. Obv: I
MP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Head of Maximian, laureate, right. Rev: GENIO POP
VLI ROMANI. Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, standi
ng left, pouring liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left hand. Re
f: RIC 10b. Very Fine.

595   Maximianus Herculius first reign, 286-305 AD. Antoninianus. 3.45 g. 20.43 mm. Cy
zicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust of Maxi
mianus, right. Rev. CONCORDIA MILITVM, E XXI. Maximianus, on the left, standing rig
ht, holding short scepter in his left hand and receiving Victory on globe from Jupiter, on t
he right, standing left, holding long scepter in his left hand. Ref: Cohen 53; RIC 607. Ver
y Fine.
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596   Maximianus Herculius, 286-305 AD. AE, Follis. 9.26 g. 27.25 mm. Cyzicus. Obv: I
MP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Head of Maximianus Herculius, laureate, right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI, KΔ. Genius standing left, modius on head, chlamys over left
shoulder, holding patera and cornucopiae. Ref: RIC 10b. Very Fine.

597   Maximianus Herculius, 286-305 AD. AE, Follis. 10.46 g. 28.50 mm. Cyzicus. Obv:
IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Head of Maximian, laureate, right Rev: GENIO POP
VLI ROMANI, KΔ. Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, st
anding left, pouring liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left hand.
Ref: RIC 10b. Very Fine.

598   Galeria Valeria Augusta, 293-311 AD. AE, Follis. Uncertain mint. Heraclea? 5.83 g.
24.30 mm Obv: GAL VALERIA AVG. Bust of Galeria Valeria, diademed, draped, right. R
ev: VENERI VICTRICI. Venus, draped, standing front, head left, holding up apple with ri
ght hand, raising drapery over left shoulder with left hand; crescent in right. Ref: RIC 43.
Very Fine.

599   Galerius Maximianus as Caesar, 293-305 AD. Radiatus. 3.06 g. 22.37 mm. Cyzicu
s. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Bust of Galerius, radiate, draped, cuirasse
d, right. Rev: CONCORDIA MILITVM K A. Galerius, draped, cuirassed, standing right, r
eceiving small Victory on globe from Jupiter; Jupiter standing left, leaning on sceptre wit
h left hand. Ref: 19b. Very Fine.

600   Vespasian, 69-79 AD. AR, Denarius. 3.31 g. 19.13 mm. Rome. Obv: IMP CAES V
ESP AVG P M. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: AVGVR TRI POT. Simpulum, sp
rinkler, jug and lituus. Ref: RIC 43. Very Fine/Near Good Very Fine.

601   Galerius Maximianus, 305-311 AD. AE, Follis. 7.04 g. 22.68 mm. Nicomedia. Obv:
IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Head of Galerius Maximianus, laureate, right.
Rev: GENIO AVGVSTI […], SMNΔ. Genius standing facing, nude, head left, holding pat
era and cornucopia. Ref: 54a. Fine.

602   Constantine I ‘The Great’, 307-337 AD. AE, Follis. 2.07 g. 19.77 mm. Heraclea. Co
mmemorative Series. Obv: CONSTANTINOPOLI. Bust of Constantinopolis, laureate, he
lmeted, wearing imperial cloak, left, holding reversed spear in right hand. Rev: SMHΔ. V
ictory, winged, draped, standing left on prow, holding spear in right hand and shield in le
ft hand. Ref: RIC 115. Very Fine.

603   Constantine I ‘The Great’, 307/10-337 AD. AE, Follis. 2.23 g. 20.32 mm. Constanti
nople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Head of Constantine, diademed, right. Rev: C
ONSTANTINIANA DAFNE, Δ, CONS. Victory seated left on cippus, with head right and
holding palm frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy be
hind. Ref: RIC 30. Near Extremely Fine.
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604   Constantine I ‘The Great’, 307-337 AD. Nummus. 3.67 g. 19.45 mm. Cyzicus. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Bust of Constantine I, laureate, draped, left, holding scep
tre in right hand and mappa in left hand. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG, Є. Jupiter,
nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding Victory on globe in righ
t hand and sceptre in left hand, wreath in left field. Ref: RIC 8.

605   Constantine I ‘The Great’, 307-337 AD. AE, Follis. 2.30 g. 19.48 mm. Heraclea. 2n
d officina. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head of Constantine I, right. Rev: VOT
X X / star, within laurel wreath; D N CONSTANTINI MAX AVG, SMHB around. Ref: RIC
60. Fine.

606   Constantine I ‘The Great’, 307-337 AD. AE, Follis. 2.75 g. 20.32 mm. Nicomedia.
Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Bust of Constantine I, rosette-diademed, draped, cuir
assed, right. Rev: GLORIA EXERCITVS. Two soldiers, helmeted, draped, cuirassed, sta
nding facing each other, each holding reversed spear in outer hand and resting inner ha
nd on shield; between them, two standards. Ref: RIC 188.

607   Constantine I ‘The Great’, 307-337 AD. AE, Follis. 2.88 g. 18.87 mm. Constantino
ple. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Head of Constantine I, rosette-diademed, right.
Rev: GLORIA ROMANORVM. Roma, helmeted, draped, seated left on cuirass, holding
Victory on globe in right hand and long sceptre in left hand. Ref: RIC 23. Fine.

608   Constantine I, 307-337 AD. AE, Follis. 3.14 g. 17.53 mm. Thessalonica. Obv: CON
STANTINVS AVG. Bust of Constantine I, laureate, cuirassed, right. Rev: VOT XX MVLT
XXX, TS Δ. Within laurel wreath. Ref: RIC 31. Very Fine.

609   Constantine I ‘The Great’, 307/30-337 AD. AE, Follis. 3.34 g. 19.60 mm. Siscia. O
bv: CONSTANTINVS AVG. Head of Constantine I, laureate, right. Rev: D N CONSTANT
INI MAX AVG. VOT, XX. Within a laurel wreath. Ref: RIC 174 (R3). Good Very Fine.

610   Licinius I, 308-324 AD. Follis. 2.77 g. 19.24 mm. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS A
VG. Bust of Licinius, laureate, draped, left, holding sceptre in right hand and mappa in l
eft hand. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG. Jupiter, nude, chlamys draped across left
shoulder, standing left, holding Victory on globe in right hand and leaning on sceptre wit
h left hand. Ref: RIC 24. Very Fine.

611   Licinius I, 308-324 AD. AE, Follis. 3.65 g. 21.48 mm. Uncertain mint. Obv: Head of
Licinius I, laureate, right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding glob
e surmounted by Victory, leaning on sceptre; eagle with wreath standing to left. Ref: RI
C 15. Very Fine.
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612   Maximinus II Daia as Caesar, 309-313 AD. AE, Follis. 6.14 g. 26.35 mm. Obv: GA
L VAL MAXIMINVS NOB CAES. Head of Maximinus Daia, laureate, right Rev: GENIO C
AESARIS, HTΔ. Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, stan
ding left, pouring liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left hand. R
ef: RIC 36.

613   Maximinus Daia, 310-313 AD. AE, Follis. 5.31 g. 22.35 mm. Antioch. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Head of Maximinus Daia, laureate, right. Rev: GENIO
AVGVSTI, Є Δ. Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, stan
ding left, holding head of Sol in right hand and cornucopiae in left hand. Ref: RIC 164b.
Fine/Very Fine.

614   Maximinus II Daia, 310-313 AD. AE, Follis. 7.41 g. 23.59 mm. Nicomedia. Obv: IM
P C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Head of Maximinus II Daia, laureate, right. Rev: G
ENIO AVGVSTI CMH, SMNΔ. Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left
shoulder, standing left, pouring liquid from patera in right hand and holding cornucopiae
in left hand. Ref: RIC 66c. Very Fine.

615   Constantine II as Caesar, 316-337 AD. AE, Follis. 2.74 g. 21.40 mm. Heraclea. Ob
v: D N FL CL CONSTANTINVS NOB C. Bust of Constantine II, laureate, draped, cuirass
ed, right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter, nude, chlamys draped across left should
er, standing left, holding Victory on globe in right hand and leaning on eagle-tipped scep
tre with left hand; to left, eagle holding wreath; to right, captive. Ref: RIC 55. Good Very
Fine.

616   Constantine II Caesar, 316-337 AD. AE, Follis. 2.64 g. 19.56 mm. Thessalonica. O
bv: CONSTANTINVS IVN NOB C. Bust of Constantine II, laureate, draped, cuirassed, le
ft Rev: VIRTVS EXERCIT, TS B. Standard inscribed VOT XX flanked by two seated cap
tives. Ref: RIC 80. Very Fine/Near Good Very Fine.

617   Licinius II as Caesar, 317-324 AD. AE, Follis. 2.91 g. - 19.92 mm. Heraclea. Obv:
D N VAL LICIN LICINIVS NOB C. Bust of Licinius II, laureate, cuirassed, left, holding sp
ear across right shoulder and shield on left arm. Rev: IOVI CONSERVATORI, XIIΓ, SMH
A. Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding Victory on g
lobe in right hand and leaning on eagle-tipped sceptre with left hand; to left, eagle holdi
ng wreath; to right, captive. Ref: RIC 54; Sear 15407. Very Fine.

618   Licinius II, 317-324 AD. AE, Follis. 3.00 g. 18.19 mm. Siscia. Obv: LICINIVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius II, right. Rev. VICT LAETAE PRI
NC PERP, ΔSIS. Two Victories standing facing each other, holding, between them, a shi
eld inscribed VOT/PR resting on an altar inscribed S. Ref: RIC 98. Fine.
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619   Licinius II as Caesar, 317-324 AD. AE, Follis. 3.36 g. 19.60 mm. Heraclea. Obv: D
N VAL LICIN LICINIVS NOB C. Bust of Licinius II, laureate, cuirassed, left, holding spea
r across right shoulder and shield on left arm. Rev: IOVI CONSERVATORI SMHΓ, XIIΓ.
Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding Victory on glob
e in right hand and leaning on eagle-tipped sceptre with left hand; to left, eagle holding
wreath; to right, captive. Ref: RIC 54. Very Fine.

620   Licinius II as Caesar, 317-324 AD. AE, Follis. 3.88 g. 18.88 mm. Nicomedia. Obv:
D N VAL LICIN LICINIVS NOB C. Bust of Licinius II, laureate, cuirassed, left, holding sp
ear across right shoulder and shield on left arm. Rev: IOVI CONS-ERVATORI. Jupiter, n
ude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding Victory on globe in right
hand and leaning on eagle-tipped sceptre with left hand; to left, eagle holding wreath; to
right, captive. Ref: RIC 49. Very Fine.

621   Licinius II Caesar, 317-324 AD. AE, Follis. 3.54 g. 18.10 mm. Cyzicus. Obv: D N V
AL LICIN LICINIVS NOB C. Bust of Licinius II, laureate, draped, left, holding sceptre in r
ight hand and mappa in left hand Rev: IOVI CONSERVATORI CAESS, SM K. Jupiter, n
ude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding Victory on globe in right
hand and sceptre in left hand. Ref: RIC 11. Extremely Fine.

622   Helena Augusta, 324-328/30 AD. AE, Follis. 2.52 g. 18.99 mm. Heraclea. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Bust of Helena, wearing necklace and mantle, right. Rev: SECVRI
TAS REIPVBLICE, SMH Є. Securitas, draped, standing left, raising robe with right hand
and lowering branch with left hand. Ref: RIC 95. Good Very Fine.

623   Constantius II as Caesar, 324-337 AD. AE, Follis. 2.74 g. 20.77 mm. Antioch. Obv:
FL IVL CONSTANTIVS NOB C: Bust of Constantius II, laureate, draped, cuirassed, left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate with two turrets, without doors, with varying
number of stone layers; star above. Ref: RIC 74. Very Fine.

624   Anonymous. Commemorative series, 330-354 AD. AE. 0.83 g. 13.84 mm. Constan
tinople. Obv: POP ROMANVS. Bust of the Genius of the People of Rome, laureate, dra
ped, left, holding cornucopiae on left shoulder. Rev: CONS B. Milvian Bridge with tower
each side; over Tiber river. Ref: RIC 21; LRBC 1066; Vagi 3043. Very Fine.

625   Constans, 337-350 AD. AE. 2.51 g. 19.27 mm. Antioch. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Bust of Constans, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev: FEL TEMP REP
ARATIO. Phoenix, radiate, standing right on globe. Ref: RIC 131; LRBC 2619. Very Fin
e.
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626   Divus Constantine I, Died 337 AD. AE, Follis. 1.25 g. 15.76 mm. Antioch. Obv: DV
CONSTANTI-NVS PT AVGG. Bust of Constantine I, veiled, draped, cuirassed, right. Re
v: SMANA. Constantine I, veiled, draped, riding right in quadriga; Hand of God reaches
down to him. Ref: RIC 37. Very Fine.

627   Constans, 337-350 AD. AE, Follis. 3.84 g. 19.87 mm. Nicomedia. Obv: D N CONS
TANS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TE
MP REPARATIO, SMNA. Soldier advancing right, head left, holding spear and leading s
mall figure from hut beneath tree. Ref: RIC 70. Very Fine.

628   Julian II Apostata, 361-363 AD. Double Maiorina, 8.66 g. 29.44 mm. Constantinopl
e. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirass
ed, right. Rev: SECVRITAS REI PVB, CONSPΔ. Bull, standing right, head front; above,
two stars. Ref: RIC 162. Very Fine.

629   Jovian, 363-364 AD. AE, Follis. 8.01 g. 27.84 mm. Heraclea. Obv: D N IOVIANVS
P F AVG. Bust of Jovian, rosette-diademed, draped, cuirassed, right. Rev: VICTORIA R
OMANORVM, HERAC A. Jovian, diademed, draped, cuirassed, standing front, head rig
ht, holding standard with cross on banner in right hand and Victory on globe with wreath
and palm in left hand. Ref: RIC 107. Good Very Fine.

630   Valentinian II, 375-392 AD. AE. 5.77 g. 24.42 mm. Constantinople. Obv: D N VALE
NTINIANVS P F AVG. Bust of Valentinian II, pearl-diademed, draped and cuirassed, rig
ht. Rev: VIRTVS EXERCITI, CONS A. Emperor standing right, holding standard and glo
be, left foot on captive. Ref: RIC 83a; LRBC 2171. Very Fine.

631   Theodosius I, 379-395 AD. AE. 4.83 g. 22.40 mm. Heraclea. Obv: D N THEODOS
IVS P F AVG. Bust of Theodosius I, pearl-diademed, draped and cuirassed, right. Rev:
VIRTVS EXERCITI. Emperor standing right, holding labarum and globe, left foot on capt
ive. Ref: RIC 24b; LRBC 1980. Good Very Fine.

632   Theodosius I, 379-395 AD. 4.92 g. 23.76 mm. Constantinople. Obv: D N THEODO
-SIVS P F AVG. Bust of Theodosius I, helmeted (with pearl-diadem), draped and cuirass
ed, right, holding spear and shield in front Rev: GLORIA ROMANORVM, CON A. Emper
or, head right, standing facing, on ship, raising right hand; Victory seated right at helm.
Ref: RIC 52c. Very Fine/Near Good Very Fine.
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633   Theodosius II, 402-450 AD. AV, Solidus. 4.37 g. 20.71 mm. Constantinople. Obv:
D N THEODOSIVS P F AVG. Bust of Theodosius II, helmeted, pearl-diademed, cuirass
ed, facing front, holding spear in right hand behind head and shield decorated with hors
eman on left arm. Rev: CONCORDIA AVGG Θ, CONOB. Constantinopolis, helmeted, dr
aped, enthroned, facing front, head right, holding sceptre in right hand and Victory on gl
obe in left hand, right foot on prow. Ref: RIC 202; MIRB 12b. Good Very Fine.

634   Marcian, 450-457 AD. AV, Solidus. 4.34 g. 21.08 mm. Constantinople. Obv: D N M
ARCIANVS P F AVG. Bust of Marcian, helmeted, pearl-diademed, cuirassed, facing fro
nt, holding spear in right hand behind head and shield decorated with horseman on left
arm. Rev: VICTORIA AVGGG, CONOB. Victory, winged, draped, standing left, supportin
g long jeweled cross; star in right field. Ref: RIC 510; Depeyrot 87/1; DOCLR 479. Good
Very Fine.

635   Bithynia, Nicaea. Commodus as Caesar, 166-177 AD. AE. 2.70 g. 16.23 mm. Obv:
[…] ΚΟΜ ΚΑΙϹΑΡ Α. Bare-headed bust of Commodus (youthful) wearing paludamentu
m, right. Rev: [ΝΙΚΑΙƐΩΝ]. Telesphorus standing, facing. RPC 5991. Good Very Fine. V
ery RARE.

636   Bithynia, Koinon of Bithynia. Trajan, 98-117 AD. AE. 5.92 g. 20.30 mm. Obv: ΑΥ Ν
ΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ. At
hena standing right, brandishing spear with r. hand and holding shield in left. Ref: RIC 1
143. Fine.

637   Kings of Thrace. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus, circa 11 BC-AD 1
2. AE. 8.62 g. 21.96 mm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ. Jugate heads of Rhoemetal
ces, diademed, and his queen Pythodoris, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Head of
Augustus, right. Ref: Youroukova 204–8, pl. XXIV; RPC 1711. Good Very Fine.

638   Kings of Thrace, Rhoemetalkes I, circa 11 BC-AD 12. AE. 4.83 g. 19.34 mm. Obv:
ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Bare head of Augustus, right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟ
Υ. Diademed head of Rhoemetalces, right. Ref: Youroukova 194–200, pl. XXIV; RPC 17
18. Good Very Fine.

639   Kings of Thrace. Rhoemetalkes I, with Augustus, Circa 11 BC-AD 12. AE. 2.57 g.
15.68 mm. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Fasces Rev: ΒΑ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ. Sella curulis and sceptr
e. Ref: RPC 1706; Youroukova 160–4, pl. XXI. Very Fine.

640   Kings of Thrace, Rhoemetalkes I, circa 11 BC-AD 12. AE. 3.23 g. 19.22 mm. Obv:
ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Bare head of Augustus, right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟ
Υ. Diademed head of Rhoemetalces, right. Ref: Youroukova 194–200, pl. XXIV; RPC 17
18. Good Very Fine.
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641   Kings of Thrace, Rhoemetalkes I, circa 11 BC-AD 12. AE. 7.58 g. 21.46 mm. Obv:
ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head of Augustus, right; in front, capricorn. Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ. Diademed head of Rhoemetalces, right. Ref: Youroukova 171–
5, pl. XXI; RPC 1715. Very Fine.

642   Kings of Thrace. Rhoemetalkes I, 11 BC-12 AD. AE. 3.41 g. 17.94 mm. Obv: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ. Diademed head of Rhoemetalces, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑ
ΣΤΟΥ. Bare head of Augustus, right. Ref: Jurukova 194-200; RPC 1718. Very Fine.

643   Kings of Thrace, Rhoemetalkes I. Circa 11 BC-AD 12. AE. 1.56 g. 13.86 mm. Obv:
ΡΟΙΜΗ. Nike holding wreath and palm, right. Rev: Κ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Capricorn with globe,
right. Ref: Youroukova 158–9, pl. XXI; RPC 1707. Good Very Fine.

644   Kings of Thrace, Rhoemetalkes III with Caligula, circa 38-46 AD. AE. 13.83 g. 25.6
5 mm. Obv: ΓΑΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ. Laureate head of Caligula, left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΥΣ
ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΑΣ. Diademed and draped bust of Rhoemetalces III, left. Ref: RPC 1723;
Youroukova 209, pl. XXV. Very Fine.

645   Thrace, Coela. Geta, 209-211 AD. AE. 4.06 g. 20.19 mm. Obv: P SEPT GETA CA
ES PONT. Laureate, draped and cuirassed bust of Geta, right. Rev: AEL MVNICIP COE
L. Prow to left, trident (?) above. Ref: Varbanov 2922 var. Rare. Very Fine.

646   Thrace, Coela. Gordian III, 238-244 AD. AE. 5.79 g. 23.42 mm. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right. Rev: Dian
a standing left, holding patera and torch. Ref: RPC 555; Varbanov III 2934. Very Fine.

647   Thrace, Hadrianopolis. Geta, 209-211 AD. AE. 3.33 g. 16.59 mm. Obv: [Λ CEΠTI]
ΓETAC K. Bust of Geta, right, bare headed. Rev: AΔΡIANOΠOΛEITΩN. Crescent and st
ar. Ref: SNG Cop. -; BMC -; Gerhard Hirsch Nachfolger 272, 648; Savoca 10th Blue Au
ction 902. Very Fine. Very RARE.

648   Thrace, Hadrianopolis. Caracalla, 198-217 AD. AE. 12.23 g. 29.31 mm. Obv: AVT
M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate head of Caracalla, right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN.
Tyche standing left, holding rudder on globe and cornucopiae. Ref: Youroukova 324 var.
Near Good Very Fine.
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649   Thrace, Sestos. Augustus, 27 BC-AD 14. AE. 3.89 g. 16.57 mm. Obv: ϹƐΒΑϹΤΟ
Υ. Bare head of Augustus, right. Rev: ϹΗϹΤΙ. Lyre. Ref: RPC 1740. Fine.

650   Thrace, Sestos. Trajan, 98-117 AD. AE. 3.32 g. 16.45 mm. Obv: ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹ
ΑΡ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ϹΗϹΤΙⲰΝ. Lyre. Ref: BMC 17; RPC 756. Very
Fine.

651   Thrace, Sestos. Trajan, 98-117 AD. AE. 3.03 g. 16.24 mm. Obv: ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹ
ΑΡ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ϹΗϹΤΙⲰΝ. Lyre. Ref: BMC 17; RPC 756. Very
Fine.

652   Thrace, Sestos. Caracalla. 197-217 AD. AE. 4.35 g. 20.07 mm. Obv.: [ΑVΤ Κ] Μ Α
V ΑΝΤΩΝΙΝΟ. Laureate head of bearded Caracalla, right. Rev.: ϹΗϹΤΙΩΝ. Nude Apollo
standing facing, head left, holding a crow and a laurel-branch. Ref: Corpus Nummorum
Thrace, 10333. Fine/Very Fine.

653   Thrace, Sestos. Gordian III, 238-244 AD. AE. 3.97 g. 19.85 mm. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate head of Gordian III, right. Rev: ϹΗϹΤΙΩΝ. Apollo standing left, h
olding raven and long branch. Ref: RPC 560. Very Fine.

654   Thrace, Pautalia. Septimius Severus, 193-211 AD. AE. 15.82 g. 31.16 mm. Obv.: L
egend illegible. Bust of Septimius Severus, r., laureate. Rev.: […] ΠΑVΤΑΛΙΩΤΩΝ. Coile
d serpent right between two trees. Ref: Cf. Varbanov 4652. Very Fine.

655   Thrace, Perinthus. Diva Faustina, Died, 140 AD. AE. 18.63 g. 31.24 mm. Obv: ΘΕ
Α ΦΑVϹΤΕΙΝΑ. Draped bust of the deified Faustina I, right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΤ ΖΗΝΩΝΟϹ Π
Ρ CΕΒ ΑΝΤ ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Aphrodite standing, right, holding long sceptre and apple. Re
f: RPC 8656; Schönert, Perinthos 410. Very Fine/Good Very Fine.
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656   Thrace, Perinthus. Caracalla, 197-217 AD. AE. 3.64 g. 18.98 mm. Obv: ANTΩNIN
OC Π AVΓOYCTOC. Head of Caracalla, right, laureate. Rev: ΠEΡINΘIΩN NEΩKOΡΩN.
Nude athlete standing facing, head right, crowning himself with wreath and holding palm
branch. The coins of Elagabalus, not Caracalla, bear this reverse type. However, Perint
hos achieved his second neocorate during the reign of Elagabalus, and under the empe
ror, coin legends appear as ΔΙϹ NEΩKOΡΩN. It is therefore more appropriate to attribut
e our unpublished coin to Caracalla. Very Fine

657   Thrace, Perinthus. Pseudo-autonomous, Time of Claudius and Nero. AE. 6.62 g. 1
9.88 mm. Obv: ΗΡΑ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche, left; scepter to left field.
Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Herm, amphora and palm. Ref: Schönert-Geiss 74; RPC 1763. Goo
d Very Fine. Rare.

658   Thrace, Perinthus. Pseudo-autonomous, Time of Claudius and Nero? AE. 5.10 g.
24.73 mm. Obv: Bearded bust of Poseidon, right; trident in right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Dol
phin, right. Ref: Schönert-Geiss 87-91; RPC 1766. Good Very Fine.

659   Thrace, Perinthus. Pseudo-autonomous, Uncertain date. AE. 3.66 g. 17.84 mm. O
bv: Veiled and draped bust of Demeter, r. in front, poppy between two ears of corn. Rev:
ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Basket with poppy and two ears of corn. Ref: RPC 727. Very Fine.

660   Thrace, Perinthus. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. AE. 8.89 g. 26.21
mm. Obv: Laureate head of Heracles, left, club over right. Shoulder. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ.
Zeus seated left, holding patera in extended right hand, left resting on sceptre; at his fee
t, eagle to left, looking back. Ref: RPC 720; Schönert, Perinthos 102-11. Very Fine.

661   Thrace, Plotinopolis. Faustina II, 147-176 AD. AE. 7.22 g. 22.28 mm. Obv: ΦΑVϹΤ
ΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust of Faustina II, right. Rev: ΠΛΩΤΕΙΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Veiled
Demeter standing, left, holding poppy(?) and two ears of corn and long torch. Ref: RPC
4557; BMC 4; Varbanov 1832. Very Fine.

662   Thrace, Topirus. Geta. 209-212 AD. AE. 3.85 g. 17.21 mm. Obv.: [ΑΥΤ Κ] Π ϹΕΠ Γ
ΕΤΑϹ. Bust of Geta, right, laureate. Rev.: ΤΟΠΕΙΡΕΙΤΩΝ. Eagle standing facing, head l
eft, wings half-spread, holding wreath in beak. Ground line. Ref: BMC, p. 176, no. 8. Se
cond known specimen. Very Rare.
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663   Thrace, Topirus. Geta, 209-211 AD. AE. 7.81 g. 24.44 mm. Obv: AVT K Π CЄPTIM
I ΓЄTAC. Laureate head of Geta, right; countermark: Uncertain. Rev: OVΛΠIAC TOΠIP
OV. Hercules seated left on rocks, resting hand upon club. Ref: Varbanov 2696; Moush
mov 4989. Good Very Fine.

664   Thrace, Trajanopolis. Caracalla, 198-217 AD. AE. 3.57 g. 16.19 mm. Obv: ANTΩN
E[INOC] ΠIOC AVΓOY. Head of Caracalla, right, laureate. Rev: TΡAIANOΠOΛEITΩN. S
erpent-entwined staff of Aesklepios. Ref: Moushmov 5042; Varbanov 2850. Very Fine.

665   Thrace, Trajanopolis. Caracalla, 198-217 AD. AE. 2.86 g. 17.97 mm. Obv: AVT K
M AVP CE ANTΩNEINOC. Laureate head of Caracalla, right. Rev: TPAIANOΠOΛEITΩ
N. Eros riding dolphin right. Ref: Varbanov 2816; BMC Thrace -; SNG Cop. -. Very Rar
e. Very Fine.

666   Thrace, Hadrianopolis. Commodus, 177-192 AD. AE. 2.62 g. 17.98 mm. Obv: […]
ΚΟΜΟΔΟC. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛƐΙΤΩΝ.
Artemis advancing right, drawing arrow from quiver at shoulder, and holding bow. Ref: P
robably unpublished. Very Fine

667   Thrace, Uncertain mint. Nero, 54-68 AD. AE. 4.04 g. 19.01 mm. Obv: NERO CLAV
DIVS CAESAR AVG GERM P M TR. Laureate head of Nero, right. Rev: VICTORIA AVG
VSTI. Victory standing left, with wreath and palm. Ref: RPC 5487. Fine.

668   Macedon, Philippi. Augustus, 27 BC-AD 14. AE. 5.52 g. 17.99 mm. Obv: AVG. Bar
e head of Augustus, right. Rev: Two priests ploughing, right. Ref: SNG Cop 282; RPC 1
656. Very Fine.

669   Macedon, Philippi. Augustus, 27 BC-AD 14. AE. 3.36 g. 16.98 mm. Obv: AVG. Bar
e head of Augustus, right. Rev: Two priests ploughing, right. Ref: SNG Cop 282; RPC 1
656. Very Fine.

670   Macedon, Philippi. Augustus, 27 BC-AD 14. AE. 4.01 g. 19.44 mm. Obv: AVG. Bar
e head of Augustus, right. Rev: Two priests ploughing, right. Ref: SNG Cop. 282; RPC 1
656. Fine.
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671   Macedon, Philippi. Claudius, 41-54 AD. AE. 4.33 g. 17.07 mm. Obv: TI CLAVD AV
G. Bare head of Claudius, left. Rev: Two priests ploughing, right. Ref: RPC 1660. Good
Very Fine.

672   Macedon, Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudian or Neronian. AE. 3.41
g. 19.34 mm. Obv: VIC AVG. Victory with wreath and palm, left, on base. Rev: COHOR
PRAE PHIL. Three standards. Ref: BMC 23; RPC 1651. Fine.

673   Macedon, Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudian or Neronian. AE. 4.92
g. 20.06 mm. Obv: VIC AVG. Victory with wreath and palm, left, on base. Rev: COHOR
PRAE PHIL. Three standards. Ref: BMC 23; RPC 1651. Fine.

674   Kings of Pontos, Polemo II, 37-41 AD. AR, Drachm. 3.13 g. 18.67 mm. Obv: ΒΑΣΙ
ΛΕⲰϹ ΠΟΛΕΜⲰΝΟϹ. Diademed head of Polemo, right. Rev: ΕΤΟΥϹ Κ. Laureate hea
d of Nero, right. Ref: Rec 35; RPC 3832. Good Very Fine.

675   Kings of Pontos, Polemo II, 37-41 AD. AR, Drachm. 3.20 g. 18.09 mm. Obv: ΒΑΣΙ
ΛΕⲰϹ ΠΟΛΕΜⲰΝΟϹ. Diademed head of Polemo, right. Rev: ΕΤΟΥϹ Κ. Laureate hea
d of Nero, right. Ref: Rec 35; RPC 3832. Good Very Fine.

676   Troas, Alexandria. Caracalla, 198-217 AD. AE. 8.80 g. 24.64 mm. Obv: M AVREL
ANTONINVS PI. Laureate head of Caracalla, right. Rev: COL AVG TROAD. Herakles w
restling Antaios. Ref: Bellinger A281. Very Fine.

677   Troas, Alexandria. Julia Mamaea, 222-235 AD. AE. 7.17 g. 24.36 mm. Obv: IVLIA
MAMAIA AVG. Draped bust of Julia Mamaea, right. Rev: She-wolf, right, feeding twins.
Ref: RPC 10826. Very Fine.

678   Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous, Time of Trebonianus Gallus or Valerian I
(251-260 AD). AE, As. 5.47 g. 20.50 mm. Obv: CO ALEX TR. Draped bust of Tyche, righ
t; behind her, vexillum inscribed CO AV. Rev: COL AVG, TROA. She-wolf right, suckling
the twins. Ref: Bellinger A495; RPC 512. Good Very Fine.
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679   Troas, Alexandreia. Pseudo-autonomous. AE. 3.65 g. 21.35 mm. Obv: ALEX TRO.
Turreted head of Tyche right, vexillum behind shoulder. COL AVG […]. Apollo, standing f
acing, quiver behind shoulder, holding patera, altar to left. Ref: Bellinger -; Paris; Mionn
et; SNG Turkey -. Possibly unpublished. Near Very Fine. Extremely Rare. Possibly the fi
rst known example.

680   Troas, Scepsis. Domitian, 81-96 AD. AE. 4.70 g. 18.49 mm. Obv: […] ΔΟΜΙΤΙΑΝ
[…]. Laureate head of Domitian, right. Rev ϹΚΗ[Ψ]ΙΩ[Ν]. Tree with five branches; to lef
t, eagle. This is the second specimen after Winterthur 2786. See RPC II, 905. Very Fin
e. Extremely Rare.

681   Troas, Scepsis. Hadrian, 117-138 AD. AE. 12.40 g. 27.28 mm. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΔΡΙ
ΑΝΟϹ. Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right. Rev: ϹΚΗΨΙΝ. facing bust of Dio
nysus, left. This is the second known specimen. Extremely Rare. RPC III, 1585A. Good
Very Fine.

682   Mysia, Germe. Gordian III, 238-244 AD. AE. 4.36 g. 21.06 mm. Obv: [ΑΥΤ Κ Μ] Α
ΝT ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right. Rev: ΓƐΡΜ
ΗΝΩΝ. Heracles wrestling with Nemean lion, right. Ref: RPC 143; Ehling 279–83.

683   Mysia, Kyzikos. Augustus, 27 BC-14 AD. AE. 3.93 g. - 17.99 mm. Obv: Bare head
of Augustus, right. Rev: CƐ - BAC - TOC. Capricorn to left, turning head backwards; to l
ower left, monogram including ΖΚ. Ref: RPC 2245; F.W. Hasluck, NC 1906, 27, no. 3, A
MC 1183; SNG BnF 623-5. Very Fine. The four specimens found in the excavations at
Cyzicus confirm the attribution to Cyzicus.

684   Mysia, Cyzicus. Domitian, 81-96 AD. AE. 14.14 g. 29.70 mm. Obv: [ΔΟΜΙΤΙΑΝΟ
Ϲ] ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓƐΡ[ΜΑΝΙΚΟϹ]. Laureate head of Domitian, right. Rev: ƐΠΙ Κ
Λ ΑΓΝΙΟΥ ϹΤΡ ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ. Demeter standing, left, holding corn-ears and long torch; t
o left, altar with serpent. This is a variation of only known specimen. Cf. RPC II, 884. Ext
remely Rare. Very Fine.

685   Mysia, Cyzicus. Faustina II Augusta, 147-175 AD. AE. 12.75 g. 28.76 mm. Obv: [Φ
ΑVϹΤΕΙΝΑ] ϹƐΒΑϹΤΗ. Draped bust of Faustina II, right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝΕΟΚΟΡΩ
Ν. Nude hero Kyzikos, standing, left, chlamys over shoulder, holding spear. Ref: RPC 8
496. Very Fine.

686   Mysia, Cyzicus. Pseudo-autonomous, Time of Commodus (circa 180-186 AD). AE.
3.90 g. 19.68 mm. Obv: ΚΟΡΗ. Corn-wreathed and draped bust of Kore Soteira (head a
ssimilated to portrait of Faustina II?), right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝƐΟΚΟ. Serpent coiling, l
eft, towards lighted altar. Ref: H. von Fritze, Nomisma 10 (1917), VI 23; RPC 784. Near
Very Fine.
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687   Mysia, Cyzicus. Pseudo-autonomous, uncertain date. AE. 6.05 g. 24.61 mm. Illegi
ble magistrate name. Obv: ΚVΖΙΚΟϹ. Diademed head of hero Kyzikos (youthful), right.
Rev: […] ΝƐΟΚΟΡΩΝ. Two lighted torches entwined by serpents; between, lighted alta
r. Ref: H. von Fritze, Nomisma 10 (1917), V 6 var; RPC 2551 var. Very Fine.

688   Mysia, Cyzicus. Julia Domna Augusta, 193-217 AD. AE. 11.18 g. 28.77 mm. Obv:
[IOVΛIA] CЄBACTH. Bust of Julia Domna, draped, right. Rev: Shepherd right, seated u
nder a tree, milking a goat. Ref: SNG France 710.

689   Mysia, Cyzicus. Severus Alexander, 222-235 AD. AE. 12.00 g. 26.36 mm. Obv: La
ureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ ΝƐΟ
ΚΟΡΩΝ. Demeter standing facing, head l., holding long torch and ears of corn. Ref: Mc
Clean 7606; RPC 3748. Very Fine.

690   Mysia, Kyzikos. Maximus, 235-238 AD. AE. 3.58 g. - 21.58 mm. Obv.: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ
Ρ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙ. Bare head of Maximus, right. Rev.: KYZIKHN-ΩN NEΩKO. Lighted to
rch entwined by serpent. Ref: RPC VI 3814; SNG France 833; This is the fourth known
specimen. Very Rare.

691   Mysia. Cyzicus. Pseudo-autonomous, Circa 177-192 AD. AE. 3.09 g. 18.17 mm. O
bv: Diademed and draped female bust right. Rev: Bull standing right. Ref: Nomisma X,
Von Fritze, VI-36a / VI-30. Very Fine

692   Mysia, Kyzikos. Pseudo-autonomous, Time of Commodus, c. 186-192 AD. AE. 3.6
5 g. - 20.50 mm. Obv: Draped bust of Kore Soteira right, wearing hairband; all within dot
ted circle. Rev: ΚVΖΙ-ΚΗΝΩΝ. Capricorn, right. Ref: H. von Fritze, Nomisma 10 (1917),
VI 29a, BMC 194; RPC IV.2, 796. Good Very Fine.

693   Mysia, Kyzikos. Pseudo-autonomous, Time of Commodus, c. 186-192 AD. AE. 3.9
2 g. - 20.84 mm. Obv: ΚΟ-ΡΗ ϹΩΤEΙΡΑ. Corn-wreathed and draped bust of Kore Soteir
a. (head assimilated to portrait of Faustina II?), right. Rev: ΚVΖΙ-ΚΗΝΩΝ. Eagle standin
g on palm-branch, left, head, right, spreading wings, holding wreath in beak. Ref: RPC 7
81; H. von Fritze, Nomisma 10 (1917), VI 21, BMC 179. Very Fine.

694   Mysia, Cyzicus. Pseudo-autonomous, Circa 177–184 AD. AE. 10.78 g. 30.42 mm.
Obv: ΚVΖΙΚΟϹ. Diademed head of hero Kyzikos (youthful), right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝƐ
ΟΚΟΡΩΝ. Laurel wreath. Ref: H. von Fritze, Nomisma 10 (1917), V 18d; RPC 563. Fin
e/Very Fine.
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695   Mysia, Cyzicus. Pseudo-autonomous, Circa 177–184 AD. AE. 10.53 g. 28.94 mm.
Obv: ΚVΖΙΚΟϹ. Diademed head of hero Kyzikos (youthful), right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝƐ
ΟΚΟ. Laurel wreath. Ref: H. von Fritze, Nomisma 10 (1917), V 18d; RPC 563. Fine/Ver
y Fine.

696   Mysia, Germe. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE. 6.18 g. 24.44 mm. Obv: ΚΑΙϹΑ
Ρ Μ ΑVΡ OVΗΡ[OϹ]. Bare-headed bust of Marcus Aurelius (short beard) wearing palud
amentum, right. Rev: ƐΠΙ Ι ΠƐΡΠƐΡOV ΑΡΧ Α ΓƐΡΜΗΝΩΝ. Zeus seated, left, holding
eagle and long sceptre. Ref: RIC 3175; SNG Cop Lydia, 139. Very Fine.

697   Zurückgezogen

698   Mysia, Lampsacus. Maximinus Thrax, 235-238 AD. AE. 9.98 g. 25.84 mm. Obv: Γ
ΙΟ ΒΗ ΜΑΞΙΜƐΙΝΟϹ Α. Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus, right. Rev:
ΛΑΜΨΑΚΗΝΩΝ. Ithyphallic herm of Priapus standing, left, holding thyrsus and katharos
over lighted altar. Ref: RPC 3902. Very Rare.

699   Mysia, Miletopolis. Trajan, 98-117 AD. AE. 5.36 g. 20.39 mm. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΝΕΡ Τ
ΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚΙΚΟϹ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤ
ΩΝ. Helmeted and cuirassed bust of Athena, right. Ref: Mi II, 569/355, SNG G 1202; R
PC 1640. Very Fine.

700   Mysia, Miletopolis. Hadrian, 117-138 AD. AE. 3.39 g. 18.57 mm. Obv: ΑΥ Κ ΤΡΑΙΑ
ΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. laureate head of Hadrian, right, with drapery on left. Rev: ΜΕΙΛΗΤΟΠ
ΟΛΕΙΤΩΝ ΕΠΙ, Κ Ο. Athena standing left, holding patera in right hand, left resting on shi
eld and spear; at her feet, left, owl. Ref: RPC 1646. Very Fine.

701   Mysia, Miletopolis. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE. 10.70 g. 25.56 mm. Obv: ΑV
ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Bare-headed bust of Antoninus Pius wearing paludamen
tum, right. Rev: ΕΠΙ ϹΤΡΑ ΔΙΦΙΛΟV ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Dionysus (youthful) standin
g, left, holding cantharus over panther and long thyrsus. Ref: RPC 11308. Very Rare.

702   Mysia, Parium. Domitian, 81-96 AD. AE. 3.33 g. 16.98 mm. Obv: DOMIT AVG. Lau
reate head of Domitian, left. Rev: GERM. Priest ploughing, right. Ref: RPC 889. Very Fi
ne.
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703   Mysia, Parium. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE. 2.24 g. 15.30 mm. Obv: ANTONI
NVS AVG. Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev: C G I H P. Founder as priest plo
ughing with two oxen, rigt. Ref: BMC 98; RPC 613. Good Very Fine.

704   Mysia, Parium. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE. 2.91 g. 15.75 mm. Obv: [IM]PE
C MA A ANTONIN[VS?]. Bare head of Marcus Aurelius (medium length beard), left. Re
v: [C G I] H P. Founder as priest ploughing with two oxen, right. Ref: SNG Cop. 287; RP
C 615. Very Fine.

705   Mysia, Parium. Gallienus, 253-268 AD. AE. 6.70 g. 26.92 mm. Obv: IΛΛ PC GALLI
ENVS. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right. Rev: Triumphal arch wit
h three arches; quadriga of elephants on top of central arch, Victories on outer two arch
es; CGHIP in exergue. Ref: SNG France 1536. Very Fine.

706   Mysia, Parium. Pseudo-autonomous, Time of Julius Caesar (circa, 45 BC). AE. 3.
17 g. 13.61 mm. P. Muci(us) (quattuorvir quinquennalis); Pic. (quattuorvir quinquennali
s). Obv: C G P I. Female head wearing stephane, right. Rev: PIC MVC IIII I D D D. Prae
fericulum. Ref: BMC 78-9; MG 251, no. 119; RPC 2254. Good Very Fine. RARE.

707   Mysia, Parium. Pseudo-autonomous, Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). AE. 3.5
6 g. 13.45 mm. Obv: C G I P. Female head wearing stephane, right. Rev: D D. Praeferic
ulum. Ref: BMC 80-2; RPC 2259. Very Fine.

708   Mysia, Parium. Geta as Caesar, 198-209 AD. AE. 1.40 g. 14.01 mm. Obv: SEP G
ETAS CA. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta, right. Rev: C G I H P. Pries
t plowing with two oxen right. SNG Copenhagen 298; SNG Çanakkale 221. Very Fine.

709   Mysia, Parium. Elagabalus, 218-222 AD. AE. 3.03 g. 19.50 mm. Obv: [ANTON]IN
VS PIVS FEL A. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right. Rev: [C] G I
H P A. Artemis Phosphoros advancing, right, holding torch in each hand. Ref: SNG BN
1507; RPC 3866. Good Very Fine.

710   Mysia, Pergamum. Augustus, circa 1 BC. AE. 4.50 g. 20.66 mm. A. Fourios gymna
siarch. Obv: ΣΕΒΑΣΤΩΙ ΚΑΙΣΑΡΙ ΒΟΥΛΑΙΩΙ. Laureate head of Augustus, right. Rev: Α
ΦΟΥΡΙΟΣ ΙΕΡΕΥΣ ΓΥΜΝΑΣΙΑΡΧΩΝ, ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Basin. Ref: RPC 2360; BMC 23
9, AMC 1214, Cop 465. Very Fine.
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711   Mysia, Pitane. Pseudo-autonomous, Time of Domitian (81-96 AD). AE. 2.24 g. 16.
19 mm. Obv: ΘΕΑΝ ΡΩΜΗΝ. Head of Roma, right; cmk: pentagram (GIC 425). Rev: ΠΙ
ΤΑΝΑΙΩΝ. Round shield with pentagram. Ref: RPC 956b; SNG BnF 2367. Very Fine.

712   Ionia, Smyrna. Britannicus, 41-55 AD. AE. 3.53 g. 16.14 mm. Eikadios and Philisto
s, magistrates. Obv: [ΖΜΥΡ]. Draped head of Nero (?), right. Rev: ΕΠΙ ΦΙΛΙΣΤΟΥ ΕΙΚΑ
ΔΙΟΣ. Nike, right, with trophy over shoulder. Ref: SNG von Aulock 2203-4; RPC 2476. N
ear Very Fine.

713   Lydia, Hyrcanis. Marcus Aurelius as Caesar, 161-180 AD. AE. 5.29 g. 21.25 mm.
Papianos and Glykon, archon. Obv: [Μ ΑΥ] [Ο]ΥΗ[ΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ]. Bare head of Marcus
Aurelius (short beard), right. Rev: [ƐΠΙ ΠΑΠΙΑΝΟV] ΚΑΙ ΓΛΥΚΩΝΟϹ ΑΡΧΟΝ VΡΚΑΝΩ
Ν. Asclepius standing, facing, head, left, holding serpent-staff. Ref: Hochard 994, F. Imh
oof-Blumer, RSN 19 (1913), 48, no. 146; RPC 1291. Very Fine.

714   Lydia, Hypaipa? Septimius Severus, 193-211 AD. AE. 11.66 g. 27.39 mm. Obv: AY
K Λ CEΠT CEYHΡOC ΠE. Bust of Septimius Severus, r., laureate. Rev: […]NO[…]. Dru
nken Dionysos standing left but leaning right, holding kantharos and thrysos, looking rig
ht at Pan who is hurrying right, holding pedum and looking back at Dionysos; panther at
Dionysos' foot. The Julia Domna coins of Hypaipa bear this reverse type; Although the l
egend is illegible, it is understood that this type was also used with Septimius Severus.
Cf. Altınoluk 101. Very Fine.

715   Lydia, Sala. Septimius Severus, 193-211 AD. AE. 7.03 g. 23.40 mm. Alexander, m
agistrate. Obv: AY K A Λ CEΠ CEOYHPOC. Bust of Septimius Severus, laureate, drape
d and cuirassed, right. Rev: ΕΠΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ CΑΛΗΝΩΝ. Zeus Lydios standing left,
holding eagle and sceptre. Ref: BMC Lydia pg. 233, 41; SNG Cop. 443. Good Very Fin
e.

716   Lydia, Sardis. Nero, 54-68 AD. AE. 6.30 g. 18.56 mm. Obv: [ΝΕΡⲰΝ] ΚΑΙΣΑΡ. La
ureate head of Nero, right. Rev: ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ ΣΤΡΑ, Β. Dionysus standin
g, l., with cantharus and long thyrsus. Ref: RPC 2997; GRPC Lydia 364; SNC Cop. 521.
Very Fine.

717   Lydia, Sardes. Pseudo-autonomous, Time of Vespasian (69-79 AD). AE. 3.27 g. 1
9.66 mm. Obv: ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤ[ΟϹ]. Draped bust of Senate, right. Rev: ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ.
Temple with four columns. Ref: BMC 70; RPC 1309. Very Fine.
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718   Phrygia, Acmonea. Gordian III, 238-244 AD. AE. 6.08 g. 24.85 mm. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Radiate and cuirassed bust of Gordian III, right; with gorgoneion on
cuirass, aegis on left shoulder. Rev: ΑΚΜΟΝƐΩΝ. River god Sindros reclining left, holdi
ng reed and resting on water urn. Ref: Waddington 5528-9; RPC 690; BMC 96. Good V
ery Fine.

719   Phrygia, Alia. Pseudo-autonomous, Time of Gordian III (238-244 AD). AE. 3.60 g.
21.89 mm. Obv: ΔΗΜΟϹ. Diademed and draped bust of the Demos (youthful), left. Rev:
ΑΛΙΗΝΩΝ. Apollo advancing right, quiver on his back and holding strung bow with both
hands. Ref: vA Phrygien I, 63–9; Martin, Demos, p. 151, Alioi 6; RPC 698. Very Fine.

720   Phrygia, Amorium. Augustus, 27 BC-14 AD. AE. 6.08 g. 19.90 mm. Obv: [ϹƐΒΑϹΤ
ΟϹ]. Bare head of Augustus, right. Rev: ΚΑΛΛΙΠΠΟϹ [ΑΜΟΡΙΑΝWΝ]. Eagle with cadu
ceus standing, right, on uncertain object. Ref: BMC 22; RPC 3231. Fine/Near Very Fine.

721   Phrygia, Amorium. Claudius, 41-54 AD. AE. 4.43 g. 17.35 mm. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ
ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head of Claudius, right. Rev: ƐΠΙ ΠƐΔWΝΟϹ ΚΑΙ ΚΑ
ΤWΝΟϹ, ΑΜΡ. Eagle with caduceus standing, right. Ref: BMC 28; RPC 3237. Very Fin
e.

722   Phrygia, Amorium. Vespasian, 69-79 AD. AE. 6.53 g. 18.17 mm. L. Vipsanius Silva
nus, magistrate. Obv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head of Vespasian, right. Re
v: ΕΠΙ Λ ΟΥΙΨΑΝΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Zeus seated, left, with thunderbolt and spear. Ref:
Katsari G16–33, pp. 73–4 and pl. 7; RPC 1421. Very Fine.

723   Phrygia, Amorium. Vespasian, 69-79 AD. AE. 3.60 g. 17.48 mm. L. Vipsanios Silva
nos. Obv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head of Vespasian, right. Rev: ΕΠΙ Λ ΟΥΙ
ΨΑΝΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Zeus seated, left, with thunderbolt and spear. Ref: RPC 1421;
BMC 34; Cop 124; Katsari G16–33, pp. 73–4 and pl. 7. Very Fine.

724   Phrygia, Amorium. Vespasian, 69-79 AD. AE. 6.70 g. 22.13 mm. L. Antonios Long
einos, magistrate. Obv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΝ ΚΑΙΣΑΡΑ ΑΜ. Laureate head of Vespasian, ri
ght. Rev: ΕΠΙ Λ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΟΝΓΕΙΝΟΥ. Eagle standing, left, on uncertain object. Ref:
RPC 1423. Fine.

725   Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous. AE. 4.44 g. 17.69 mm. L. Antonios Longe
inos (without title), magistrate. Obv: ΕΠΙ Λ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΟ. Helmeted bust of Roma, righ
t. Rev: ΡΩΜΑΙΩΝ ΠΡΟΣ ΑΜΟΡΙ. Two hands clasped. Ref: Katsari H1–2, pp. 75–6 and
pl. 8; RPC 1425A. Good Very Fine.
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726   Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous, Uncertain date. AE. 5.94 g. 22.09 mm.
Obv: ΓƐΡΟVϹΙΑ. Laureate-headed, veiled and draped bust of the Gerousia, right. Rev:
ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ. Zeus (Lydios) standing, left, holding eagle and long sceptre Ref: RPC
9790; L. Weber, NC 1913, 157, XXI, no. 4, BMC 82, Martin, Demos, Hierapolis 10. Goo
d Very Fine.

727   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous, circa 139-146 AD. AE. 4.81 g.
18.38 mm. Po. Ailios Dionysios Sabinianos, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ. Draped bust
of Mên wearing Phrygian cap, right; behind his shoulders, crescent. Rev: ΔΙΟΝVϹΙΟϹ.
Eagle standing on line, facing, head, left, spreading wings. Ref: BMC 97, Cop 534, KM
269, no. 32; RPC 2115. Very Fine.

728   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Titus, 69-79 AD. AE.
9.25 g. 22.34 mm. Klaudia Zenonis, magistrate. Obv: ΔΗΜΟϹ. Diademed bust of Demo
s, right. Rev: Κ(ΛΑΥΔΙΑ) ΖΗΝΩΝΙϹ ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ. Figure (half-naked) standing, left, hold
ing patera and palm branch; to left, urn containing staff with flag. Ref: BMC 87, Martin,
Demos Laodikeia 11a-b; RPC 1277. Very Fine.

729   Phrygia, Philomelium. Claudius, 41-54 AD. AE. 3.91 g. 19.34 mm. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟ
Σ. Bare head of Claudius, right. Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ. Zeus seated, l., with p
atera and sceptre. Ref: RPC 3247; BMC 18. Very Fine.

730   Lycaonia, Iconium. Nero with Poppaea, 54-68 AD. AE. 14.86 g. 26.57 mm. Obv: Ν
ƐΡⲰΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Nero, right. Rev: ΠΟΠΠΑΙΑ ϹƐΒΑϹΤΗ
ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐⲰΝ. Poppaea (as Kore) seated, left, with poppy and sceptre. Ref: von
Aulock, Lykaoniens 270-83; RPC 3544. Very Fine.

731   Caria, Attuda. Pseudo-autonomous, 2nd-3rd centuries AD. AE. 6.93 g. 23.55 mm.
Obv: ΔHMOC. Bust of Demos, laureate and draped, right. Countermark: Laureate head
of, right (Howgego 82). Countermark: Illegible legend on Demos' face. Rev: ATTOVΔEΩ
N. Dionysus standing, left, holding caduceus and thyrsus; before, panther. Ref: SNG vo
n Aulock 2496. Good Very Fine. Rare! 1C P2_q

732   Caria, Cidrama. Caligula, 37-41 AD. AE. 5.72 g. 18.56 mm. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bar
e head of Caligula (?), left. Rev: ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ ΜΟΥΣΑΙΟΣ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΟΥΣ ΠΡ. Facin
g goddess with outstretched arms. Ref: RPC 2874; SNG von Aulock 2585. Good Very F
ine.

733   Pamphylia, Side. Julia Mamea, 222-235 AD. AE. 5.07 g. 20.86 mm. Obv: IOYΛIA
MAMMEA (sic.). Draped büst of Mamea, right. Rev: CIΔHTΩN. Draped bust of Athena
with Corinthian helmet and aegis, right. Ref: Apparently unpublished. Very Fine.
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734   Pisidia, Antioch. Caracalla, 198-217 AD. AE. 23.73 g. 31.38 mm. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS AVG. Bust of Caracalla, laureate, draped and cuirassed, right. Re
v: COL CAES ANTIOCH, S R. Mên standing to right, left foot on bucranium, holding sce
pter in his right hand and small Victory in his left; to left, rooster. Ref: SNG von Aulock 4
933. Very Fine.

735   Pisidia, Antioch. Caracalla, 198-217 AD. AE. 24.80 g. 34.91 mm. Obv: Head of Ca
racalla, right. Rev: Victory advancing left, holding wreath and palm branch; in field, S -
R. Ref: Krzyzanowska XVII, 50 (Caracalla); SNG BnF 1164-7. Fine.

736   Pisidia, Termessos. Pseudo-autonomous, 2nd-3rd centuries AD. AE. 10.19 g. 23.4
4 mm. Obv: TEPMHCEΩΝ. Helmeted and draped bust of Solymos, right. Rev: TΩN MEI
ZONΩN. Solymos standing left with spear and sword. Ref: SNG von Aulock 8637 var. (b
ust direction); Imhoof KM 8 var. (same); BMC 37 var. (same); Weber 7466-7467 var. (sa
me). Very Fine.

737   Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus, 193-211 AD. AE. 2.77 g.
17.28 mm. Obv: Laureate head of Septimius Severus, right. Rev: NIΚΟΠΟΛΙΤΩΝ [ΠΡO
C IC]. Priapus standing left, pointing to erect phallus. Ref: Cf. Varbanov 2327 (var. obv.
and rv. legend). Good Very Fine.

738   Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. Nero, 54-68 AD. AR, Hemidrachm. 1.50 g. 15.3
0 mm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head of
Nero, right. Rev: Nike seated on globe, right, holding wreath. Ref: RPC 3645; RIC 617;
BMC 409. Very Fine.

739   Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. Nero, 54-68 AD. AR, Hemidrachm. 1.55 g. 14.0
1 mm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head of
Nero, right. Rev: Nike standing, right, with foot on globe and inscribing shield set on kne
e. Ref: RPC 3646; RIC 618; BMC 411. Very Fine.

740   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Vespasian, with Domitian as Caesar, 69-79 AD.
AR. 2.79 g. 17.91 mm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laurea
te head of Vespasian right. Rev: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ [ϹƐΒΑC]. Domitian standing, le
ft, holding branch. Ref: RPC 1651; Metcalf Conspectus 6a-b. Good Very Fine.

741   Cappadocia, Caesarea. Domitian, 81-96 AD. AE. 13.34 g. 27.13 mm. T. Pomponiu
s Bassus, presbeutes. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓƐΡΜΑ. Laureate he
ad of Domitian, right. Rev: ƐΠΙ ΤΙΤ ΠΟΜ ΒΑϹϹΟΥ ΠΡƐϹΒƐΥ. Mount Argaeus surmount
ed by radiate figure, standing left, and holding globe and sceptre. Ref: RPC 1687; Syde
nham 133. Very Fine.
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742   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Hadrian, 117-138 AD. AR, Hemidrachmi. 1.58 g.
14.41 mm. Dated RY 5 = AD 119/20. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ. Laur
eate, draped and cuirassed bust of Hadrian, right. Rev: ΕΤ Є. Nike advancing right, hold
ing wreath in right hand, palm in left. Ref: RPC 3076; SNG von Aulock 6414; Sydenham
260. Very Fine.

743   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Hadrian, 117-138 AD. AR, Hemidrachmi. 1.29 g.
15.68 mm. Dated RY 5 = AD 119/20. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ. Laur
eate, draped and cuirassed bust of Hadrian, right. Rev: ЄΤ Є. Nike advancing right, hol
ding wreath in right hand, palm in left. Ref: Sydenham 260; RPC 3076; SNG von Aulock
6414. Very Fine.

744   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Hadrian, 117-138 AD. AR, Hemidrachmi. 1.57 g.
13.68 mm. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ. Laureate head of Hadrian, righ
t, with drapery on left shoulder. Rev: Nike advancing right, holding wreath in right hand,
palm in left. Ref: RPC 3077; Ganschow 194b-c. Very Fine.

745   Cappadocia, Caesarea. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE. 8.61 g. 20.44 mm. Obv:
Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: […] ƐΤ ΚΒ. Mount Argaeus with tall conical
top. Ref: RPC 6716; BMC 160. Fine.

746   Cappadocia, Caesarea. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE. 7.37 g. 20.91 mm. Obv:
ΑVΤ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ [ϹƐΒΑϹΤΟϹ]. Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev: […], Ɛ
Τ ΚΔ. Mount Argaeus with tall conical top. Ref: RPC 9565; Suppl. 318a. Fine/Very Fine.

747   Cilicia, Coracesium. Maximinus Thrax, 235-238 AD. AE. 4.79 g. 25.90 mm. Obv: Α
Υ Κ Γ ΙΟ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜƐΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus, right.
Rev: ΚΟΡΑΚΗϹΙΩΤΩΝ. Tyche standing facing, head left, wearing kalathos, holding corn
ucopia and rudder. Ref: This is the third specimen. RPC VI, 6941 (temporary). Fine/Very
Fine.

748   Seleucis & Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous, Time of Augustus to Tiberius (27
BC-37 AD). Dated year 44 of the Caesarean Era (AD 13/4). Q. Caecilius Metellus Cretic
us Silanus, legatus. AE. 7.47 g. 20.87 mm. Obv: Laureate head of Zeus, right. Rev: ΕΠΙ
ΣΙΛΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ, ΔΜ. Ram, running, right, looking back; above, star. Ref: McAle
e 99; RPC 4269; BMC 65-7. Very Fine/Near Good Very Fine.

749   Seleucis & Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD. AE, As. 10.75 g. 25.35 mm. O
bv: CAESAR. Bare head of Augustus, right. Rev: AVGVSTVS. Inscription in one line in l
aurel wreath. Ref: BMC 733; AMC 704; RPC 4100. Good Very Fine.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

750   Seleucis & Pieria, Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. AE, As. 13.79 g. 26.51 mm. O
bv: CAESAR. Bare head of Augustus, right. Rev: AVGVSTVS. Inscription in one line in l
aurel wreath. Ref: Howgego 3; BMC 733; RPC 4100. Near Fine.

751   Seleucis & Pieria, Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. AE, As. 9.47 g. 25.91 mm. Ob
v: CAESAR. Bare head of Augustus, right. Rev: AVGVSTVS. Inscription in one line in la
urel wreath. Ref: Howgego 3; BMC 733; RPC 4100. Near Fine.

752   Seleucis & Pieria. Antioch. Trajan, 98-117 AD. AE. 13.96 g. 24.69 mm. Obv: ΑΥΤΟ
ΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ. Laureate head of Trajan, righ
t. Rev: ΒΕΡΟΙ/ΑΙⲰΝ / Α. Within laurel-wreath. Ref: RPC 3425. Very Fine.

753   Seleucis & Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE. 8.79 g. 22.51 mm. O
bv: Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev: S C, within laurel-wreath; Uncertain sy
mbol below. Ref: McAlee 555ff. Very Fine.

754   Egypt, Alexandria. Trajan, 98-117 AD. BL, Tetradrachm. 12.06 g. 24.22 mm. Dated
RY 10. Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate head of Trajan, right. Rev: L [.].
Draped bust of Sarapis wearing kalathos and laurel wreath, right. Ref: RPC 4192 var. V
ery Fine.

755   Asia Minor, Uncertain (Parion?). Gallienus, 253-268 AD. Brockage, AE, 9.16 g. - 2
6.56 mm. Obv.: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev.: Incuse and reverse of
obverse. Good Very Fine. Extremely Rare!

756   Asia Minor, Uncertain mint. Trajan, 98-117 AD. AE. 2.90 g. 18.02 mm. Obv.: Bust o
f Trajan, right, laureate. Rev.: Tyche standing left, holding patera in extended right hand
and cornucopia in left; at her feet, lighted altar. Fine/Very Fine.

757   Mysia, Kyzikos. Nero, 54-68 AD. AE. 2.91 g. - 14.93 mm. Obv: ΝΕΡΩΝ. Bare hea
d of Nero right, in left field, ΦΥ monogram. Rev: K-Y-Z-I, draped bust of empress right.
RPC 2249. Very Rare. Only three specimens cited by RPC, all in museum collections. V
F.
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758   Asia Minor, Uncertain. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE. 4.04 g. 19.97 mm. Obv: Α
V ΚΑΙ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev: Legend illegible; hor
seman, right. Very Fine.

759   Asia Minor, Uncertain. 7.69 g. 22.32 mm. Obv: Female head (Artemis?), right. Re
v: Legend illegible. Horseman, right, brandishing spear; before, lion jumping, left. Fine.

760   Asia Minor, Uncertain (Gaul?). Augustus, 27 BC-AD 14. AE. 18.00 g. 28.59 mm. O
bv: Bare head of Augustus, right. Rev: Prow with superstructure, right. Ref: RPC 5416.
Very Fine.

761   Kingdom of Elymais. Orodes II, Circa AD 100-150 AD. AE, Drachm. 2.68 g. 15.84
mm. Obv: Facing bust in tiara with anchor and crescent. Rev: Regular series of dashes.
Fine.

762   Kingdom of Elymais. Orodes II, Circa AD 100-150 AD. AE, Drachm. 3.77 g. 15.14
mm. Obv: Facing bust in tiara with anchor and crescent. Rev: Regular series of dashes.
Fine.

763   Anastasius I (?), 491-518 AD. AE, Half Follis. 7.31 g. 24.96 mm. Constantinople. O
bv: [D N ANASTASIVS P P AVG]. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Lar
ge K; cross to left, Δ to right. Ref: SB 24. Fine.

764   Justinian I, 527-565 AD. AE, Decanummium. 5.06 g. 20.28 mm. Constantinople. O
bv: DNIVSTINI-ANVSPPAVC. Bust of Justinian I facing right with diadem, cuirass and p
aludamentum. Rev:Large I, ANNO to left, cross above, regnal year to right; CON. Ref: S
B 167; MIB 99. Very Fine.

765   Justinian I, 527-565 AD. AV, Solidus. 4.46 g. 21.17 mm. Constantinople. Obv: DNI
VSTINI-ANVS[PPAV]. Armored three-quarter view bust of Justinian I facing right with he
lmet, and spear behind head. Helmet with no diadem ties. Rev: VICTORI-AAVCCC. Ang
el standing facing, holding long cross and globus cruciger; star to right; Φ/CONOB. Ref:
DOC 3d; MIBE 5; SB 137 Very Fine.
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766   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 16.32 g. 32.37 mm. Theoupolis (Antioch). Obv:
DN IVSTINIANVS PP AVG. Justinian seated facing on throne, holding sceptre and cros
s on globe. Rev: Large M, star left, cross above, Δ below, crescent to right; + THEUP. R
ef: SB 214; DOC 206. Very Fine.

767   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 17.03 g. 35.12 mm. Nicomedia. Dated RY 25
(551-52) Obv: [D]NIVS[T]INI-ANVS PPAVC. Frontal bust of Justinian I wearing helmet w
ith plume, diadem with trefoil ornament in front, and cuirass. Globus cruciger in right ha
nd, shield with horseman device on left shoulder. Cross in right field. Rev: Large M with
cross above, ANNO in left field, XXЧ in right field, and B below; Ref: SB 201; MIB 112-1
15. Very Fine.

768   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 17.04 g. 36.29 mm. Cyzicus. Dated RY 24 (55
0-51) Obv: [D]NIVSTINI-ANVS PPAVC. Frontal bust of Justinian I wearing helmet with p
lume, diadem with trefoil ornament in front, and cuirass. Globus cruciger in right hand, s
hield with horseman device on left shoulder. Cross in right field. Rev: Large M with cros
s above, [A]NNO in left field, XXIIII in right field, and B below; KYZ. Ref: SB 207; MIB 12
0. Fine.

769   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 17.50 g. 33.20 mm. Constantinople. Obv: [DNI
V]STINI-ANVSPPA[VC]. Bust of Justinian I facing right with diadem, cuirass, and paluda
mentum. Rev: Large M, star to left, cross above, cross on globe right, Γ below; CON. R
ef: SB 161; DOC 29. Very Fine.

770   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 19.71 g. 41.48 mm. Constantinople. Dated RY
12 (538-39). Obv: DNIVSTINI-[AN]VS PPAVC. Frontal bust of Justinian I wearing helme
t with plume, diadem with trefoil ornament in front, and cuirass. Globus cruciger in right
hand, shield with horseman device on left shoulder. Cross in right field. Rev: Large M wi
th cross above, E below, ANNO in left field, and XII right field; CON. Ref: SB 163; DOC
37-61. Fine.

771   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 22.04 g. 40.42 mm. Theoupolis (Antioch). Date
d RY 13 (539-40). Obv: DNIVSTINI-ANVS PP[AVC]. Frontal bust of Justinian I wearing
helmet with plume, diadem with trefoil ornament in front, and cuirass. Globus cruciger in
right hand, shield with horseman device on left shoulder. Cross in right field. Rev: Large
M with cross above, ANNO in left field, XIII in right field, and A below; OVΠO. Ref: SB 2
18; DOC 215 Very Fine.

772   Justinian I, 527-565 AD. AV, Solidus. 4.40 g. 19.49 mm. Constantinople mint. Obv:
DNIVSTINI-ANVS PPAVG. Frontal bust of Justinian I in helmet with plume, diadem with
trefoil ornament on front, and cuirass decorated with four pellets. Globus cruciger in righ
t hand, shield with horseman device on left shoulder. Rev: VICTORI-AAVGGG. Frontal
view of angel standing in tunic and pallium holding long cross in right hand and globus c
ruciger in left hand; CONOB. Ref: DOC 9; MIB 7. Good Very Fine.
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773   Justinian I, 527-565 AD. AE, Follis. 14.24 g. 34.01 mm. Constantinople. Double str
uck. Obv: DNIVSTINI-[ANV]SPPA[VC]. Bust of Justinian I facing right with diadem, cuira
ss, and paludamentum. Rev: Large M, star to left, cross above, star to right, Δ below; C
ON Ref: SB 162; MIB 88. Very Fine. Double struck.

774   Justin II, 565-578 AD. AV, Solidus. 4.18 g. 20.49 mm. Constantinople. Obv: DNIVS
[TI]-NVSPPAVG. Frontal bust of Justin II with shield and cuirass, wearing helmet with pl
ume, diadem, and pendilia. Globe surmounted by Victory figure who crowns him in right
hand. Rev: VICTORI-AAVGGGH. Constantinopolis seated looking right with helmet, tuni
c, and mantle. Spear in right hand, globus cruciger in left hand; CONOB. Ref: SB344; M
IB II 4. Extremely Fine

775   Justin II, Sophia. 565-578. AE, Follis. 12.40 g. 29.11 mm. Constantinople. Obv: D
NIVSTI-[NVSP]PA[VC]. Justin II on left and Sophia on right, seated, nimbate, on double
lyre-backed throne. Justin II holds globus cruciger in right hand. Sophia holds cruciform
scepter in left hand. Rev: Large M, cross above, E below, ANNO in left field, and date in
right field; CON. Ref: SB 360; MIB 43. Very Fine.

776   Justin II, Sophia. 565-578. AE, Follis. 12.97 g. 33.41 mm. Constantinople. Obv: D
NIVSTI-[NVSP]PA[VC]. Justin II on left and Sophia on right, seated, nimbate, on double
lyre-backed throne. Justin II holds globus cruciger in right hand. Sophia holds cruciform
scepter in left hand. Rev: Large M, cross above, E below, ANNO in left field, and date in
right field; CON. Ref: SB 360; MIB 43. Very Fine.

777   Justin II, Sophia. 565-578. AE, Follis. 14.35 g. 29.26 mm. Constantinople. Dated R
Y 11 (575-76) Obv: DNIVSTI-NVSPPAV. Justin II on left and Sophia on right, seated, ni
mbate, on double lyre-backed throne. Justin II holds globus cruciger in right hand. Sophi
a holds cruciform scepter in left hand. Rev: Large M, cross above, A below, ANNO in left
field, and XI in right field; CON. Ref: SB 360; MIB 43. Very Fine.

778   Justin II, Sophia. 565-578. AE, Follis. 15.97 g. 31.18 mm. Constantinople. Obv: D
NIVSTI-NVSPPAV[C]. Justin II on left and Sophia on right, seated, nimbate, on double l
yre-backed throne. Justin II holds globus cruciger in right hand. Sophia holds cruciform
scepter in left hand. Rev: Large M, cross above, A below, ANNO in left field, and date in
right field; CON. Ref: SB 360; MIB 43. Fine.

779   Tiberius II Constantine, 578-582 AD. AE, Decanummium. 4.41 g. 22.41 mm. Const
antinople. Obv: δ M TIЬ CON- [TA PP AVG]. Frontal bust of Tiberius II Constantine in cr
own, draped and cuirass. Rev: Large X, cross above. Ref: SB 436; DOC 20. Fine.
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780   Tiberius II Constantine, Anastasia, 578-582 AD. AE, Half Follis. 4.82 g. 21.52 mm.
Thessalonica. Obv: [D N TIB] CONTANT PP AV. Tiberius II Constantine and Anastasia s
eated, nimbate, on double lyre-backed throne. Tiberius II Constantine holds globus cruci
ger in right hand. Anastasia holds cruciform scepter in left hand. Rev: Large K, cross ab
ove, ANNO in left field and date in right field; TES. Ref: SB 439; MIBE 65. Very Fine.

781   Maurice Tiberius, 582-602 AD. AV, Solidus. 4.46 g. 22.32 mm. Constantinople. Ob
v: DN MAVRC-[TIbPPAVI]. Frontal bust of Maurice in cuirass and helmet with plume, cir
clet in front, and pendilia. Globus cruciger in right hand, fold of paludamentum over left
shoulder. Rev: VICTORIA AVGG CONOB. Frontal view of standing angel holding long st
aff with staurogram () at the top in right hand and globus cruciger in left hand. Ref: DO
C I 5a; SB 478. Extremely Fine.

782   Maurice Tiberius, 582-602 AD. AV, Solidus. 4.42 g. 22.26 mm. Constantinople. Ob
v: DN MAVRC-[TIbPPAVI]. Frontal bust of Maurice in cuirass and helmet with plume, cir
clet in front, and pendilia. Globus cruciger in right hand, fold of paludamentum over left
shoulder. Rev: VICTORIA AVGG CONOB. Frontal view of standing angel holding long st
aff with staurogram () at the top in right hand and globus cruciger in left hand. Ref: DO
C I 5a; SB 478. Extremely Fine.

783   Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE, Pentanummium. 2.52 g. 16.18 mm. Constantin
ople. Obv: [DN] MAVRI TIBERI. Bust of Maurice facing right and wearing diadem. Rev:
Large epsilon, officina letter to right. Ref: SB 501B (var) Fine.

784   Maurice Tiberius 582-602 AD. AE, Follis. 11.94 g. - 31.39 mm. Constantinople. Dat
ed RY 2 (583/4) Obv: D N MAV PC P P A. Crowned, draped and cuirassed bust facing,
holding cross on globe and shield. Rev: Large M; A/N/N/O to left, cross above, regnal y
ear II to right; A below; CON. Ref: Sear, 493; D.O. 22a; M.I.B. 65C. Very Fine.

785   Phocas, 602-610 AD. AV, Tremissis, 1.44 g. 17.11 mm. Constantinople. Obv: dN F
OCAS PP AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI FOCA
S AVG. Cross potent. Mintmark CONOB. Ref: Sear Byz 633; DOC 18; BMC 33-34; MIB
I, 26-27. Good Very Fine.

786   Phocas, 602-610 AD. AE, Follis. 14.15 g. 33.00 mm. Nicomedia. Obv: [DN] FOCA
[PER AVG], crowned with pendilia, mantled bust facing, holding mappa and eagle-tippe
d sceptre. Rev: Large XXXX, ANNO above; NIKO. Ref: Sear 659; MIB 69b. Very Fine.
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787   Phocas, 602-610 AD. AE, 20 Nummi - Half Follis, 5.49 g. - 22.60 mm. Kyzikos. Da
ted RY 3 (604/5). Obv: δ M FOCA PЄRP AVG. Crowned bust facing, wearing consular r
obes and holding mappa and cross. Rev: Large XX; cross above, III (date) to right; KYZ
A in exergue. Ref: Cf. DOC 79-80 (unlisted RY date); MIBE 79 var.; Sear 670. Very Fin
e.

788   Phocas, 602-610 AD. AE, Half Follis. 5.92 g. 22.11 mm. Cyzicus. Obv: Frontal bus
t of Phokas wearing consular robes and crown with cross. Rev: XX with cross above an
d III in left field. Ref: SB 670; MIB 79. Very Fine.

789   Heraclius, Heraclius Constantine, 610-641 AD. AR, Hexagram. 5.33 g. 24.87 mm.
Constantinopolis. Obv: dd NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄR[A CON]. Herakleios with short bear
d at left, Herakleios Constantine, beardless, at right, both seated on a double-throne. Ea
ch wears chlamys and crown with cross and holds globus cruciger in right hand. Cross
between heads. Rev: dЄЧS Ad[IЧTA ROMANIS]. Cross potent on base above globe an
d three steps. Ref: SB 795; MIB 134; DOC 61. Very Fine.

790   Heraclius, 610-641 AD. AE, Follis. 12.43 g. 31.81 mm. Cyzicus. Dated RY 3 (612-
13). Obv: dN hRACLIVS-PERP AVG. Plumed-helmeted and cuirassed bust facing, bear
ded, holding cross on globe and shield. Ref: Large M, cross above, A below, ANNO in le
ft field, and III in right field; KYZ. Ref: SB 839; MIB 184. Very Fine.

791   Constans II, 641-668 AD. AV, Tremissis. 1.44 g. 16.22 mm. Constantinople mint. O
bv: [dN] CONSTANTINUS PP AV. Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev: VI
CTORIA AUGUS, cross potent on globe; mintmark CONOB. Ref: Sear 984. Good Very
Fine.

792   Constantine IV, 668-685 AD. AE, Decanummium. 4.73 g. 25.13 mm. Uncertain mi
nt. Obv: Helmeted, cuirassed, unbearded bust facing, holding cross on globe. Rev: Larg
e I, cross to left, cross above, K to right. Ref: SB 1182; DOC 38. Fine.

793   Anastasius II (?), 713-715 AD. AE, Half Follis. 2.47 g. 20.56 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust facing with short beard, wearing chlamys, holding cross on globe an
d akakia, cross in right field. Rev: Large K, ANN[O] to left, cross above, regnal year to ri
ght. Ref: SB 1470; MIB 29. Fine.
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794   Anastasius II (?), 713-715 AD. AE, Half Follis. 6.05 g. 24.17 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust facing with short beard, wearing chlamys, holding cross on globe an
d akakia, cross in right field. Rev: Large K, [ANNO] to left, cross above, regnal year to ri
ght. Ref: SB 1470; MIB 29. Fine.

795   Leo III and Constantine V, 717-741 AD. AE, Follis. 5.30 g. 23.45 mm. Constantino
ple. Obv: LEOn [S COST]. The busts of Leo, with short beard, and Constantine facing,
both wearing chlamys and crown with cross and holding akakia. Rev: Large M cross ab
ove, XXX in left field and NN[N] in right field; A below. Ref: SB 1516; DOC 38-39. Very F
ine.

796   Leo III and Constantine V, 717-741 AD. AE, Follis. 5.46 g. 22.91 mm. Constantino
ple. Obv: LEOn S [COST]. The busts of Leo, with short beard, and Constantine facing,
both wearing chlamys and crown with cross and holding akakia. Rev: Large M cross ab
ove, XXX in left field and NNN in right field; A below. Ref: SB 1516; DOC 38-39. Very Fi
ne.

797   Leo III the "Isaurian", Constantine V, 717-741 AD. AR, Miliaresion. 2.11 g. 22.29 m
m. Constantinople. Obv: IҺSЧSXPIS-TЧSҺICA. Cross potent on three steps Rev: LЄO
Һ - SCOҺST - AҺTIҺЄЄ - CΘЄЧЬA -SILIS. Legend in five lines, triple border. Ref: SB 1
512; DOC 22. Very Fine.

798   Leo IV the Khazar, Constantine VI, 775-780 AD. AE, Follis. 3.77 g. 23.43 mm. Con
stantinople. Obv: Crowned busts facing of Leo IV unbearded on left. Constantine beard
ed on right, each wearing chlamys, cross between their heads. Rev: Crowned busts of L
eo III on left. Constantine V on right, both with short beard and both wearing loros; cross
between their heads, B to left, A to right, all above a horizontal line; beneath them a larg
e M, X to left, N to right, A below. Ref: SB 1586; DOC 4. Fine.

799   Constantine VI, Irene, 780-797 AD. AE, Follis. 2.99 g. 19.15 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene, wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Fine.

800   Constantine VI, Irene, 780-797 AD. AE, Follis. 3.13 g. 18.52 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene, wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Fine.

801   Constantine VI, Irene, 780-797 AD. AE, Follis. 2.74 g. 19.39 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene, wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Fine.
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802   Constantine VI, Irene, 780-797 AD. AE, Follis. 2.97 g. 19.78 mm. Constantinople.
Obv: Crowned busts of Constantine VI, wearing chlamys, holding cross on globe, on left
and Irene, wearing loros, holding cross-headed sceptre, on right. Rev: Crowned busts o
f Leo III, with short beard, wearing loros, on left, Constantine V, with short beard, wearin
g loros, in centre and Leo IV, wearing chlamys, on right, two dots to left and right, all ab
ove horizontal line beneath which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: SB 1596;
DOC 6. Very Fine.

803   Constantine VI, Irene, 780-797 AD. AE, Follis. 3.45 g. 20.85 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene, wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Very Fine.

804   Nicephorus I, 802-811 AD. AE, Follis. 5.47 g. 23.89 mm. Constantinople. Obv: NIC
IFOR' BAS'. Crowned bust facing with short beard, wearing chlamys, holding cross pote
nt and akakia. Rev: Large M, XXX to left, cross above, NNN to right, A below. Ref: SB 1
606; DOC 4. Very Fine.

805   Nicephorus I, 802-811 AD. AE, Follis. 5.87 g. 22.08 mm. Constantinople. Obv: NIC
IFOR' BAS'. Crowned bust facing with short beard, wearing chlamys, holding cross pote
nt and akakia. Rev: Large M, XXX to left, cross above, NNN to right, A below. Ref: SB 1
606; DOC 4. Very Fine.

806   Michael I Rhangabe, 811-813 AD. AE, Follis. 6.11 g. 22.22 mm. Constantinople. O
bv: MIXAHL ЬASILЄ. Facing bust of Michael, wearing crown with cross on circlet and lo
ros, holding globus cruciger and cross-tipped sceptre. Rev: Large M, XXX to left, cross
above, NNN above, A below. Ref: SB 1617. Very Fine.

807   Theophilus, Constantine and Michael II, 829-842 AD. Fourrée AV, Solidus. 1.31 g.
16.47 mm. Constantinopolis. Obv: [✱ΘЄOFILOS bASILЄ'Λ]. Crowned bust, holding pat
riarchal cross and akakia, star to left. Rev: [+MIXAHL S COҺSTAҺTIҺ']. Facing busts of
Michael II and Constantine; cross between their heads. Ref: DOC III 3b; SB 1653. Fine.

808   Theophilus, 829-842 AD. AR, Miliaresion. 3.22 g. 26.55 mm. Constantinople. Obv:
IҺSЧSXPIS-TЧSҺICA. Cross potent on three steps Rev: + ΘЄOFI – LOSδЧLOS - XRIS
TЧSPIS - TOSЄҺAVTO - BASILЄЧRO- MAIOҺ. Legend in six lines, triple border. Ref: S
B 1661; DOC 10. Extremely Fine.
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809   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 2.24 g. 20.37 mm. Constantinople. Obv: ΘEO
FI[L]-bASI[L]. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crow
n, wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: +Θ[EO F]ILЄ A[VG O]VSTЄ
S[V NI]CAS in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.

810   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 4.88 g. 24.56 mm. Constantinople. Obv: [ΘE]
OFIL-bASIL. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crow
n, wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + ΘEO FILE AVϚ OVStE S
V nICAS in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.

811   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 6.60 g. 27.98 mm. Constantinople. Obv: [ΘEO
FIL-bASIL]. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown,
wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + ΘEO FILE AV[Ϛ] OVStE [S
V] nICA[S] in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.

812   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 7.35 g. 26.60 mm. Constantinople. Obv: ΘEO
FIL-bASIL. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown,
wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + Θ[EO] FILE AVϚ OVStE SV
nICAS in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.

813   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 7.82 g. 28.53 mm. Constantinople. Obv: ΘEO
FIL-bASIL. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown,
wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + ΘEO FILE AVϚ OVStE SV n
ICAS in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.

814   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 8.79 g. 31.66 mm. Constantinople. Obv: ΘEO
FIL-bASIL. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown,
wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + ΘEO FILE AVϚ OVStE SV n
ICAS in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.

815   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis. 8.21 g. 29.32 mm. Constantinople. Obv: ΘEO
FIL-bASIL. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown,
wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + ΘEO FILE AVϚ OVStE SV n
ICAS in four lines. Ref: Sear 1667; DOC 15. Very Fine.
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816   Basil I the Macedonian, Constantine, 867-886 AD. AV, Solidus. 4.51 g. 19.83 mm.
Obv: +IhS XPS RЄX RЄςNANTIЧM. Christ enthroned facing, nimbate, raising right han
d and holding book of gospels. Rev: bASILIOS ЄT COҺSΤAhT'AЧςς b'. Crowned facing
busts of Basil with short beard and wearing loros on left and Constantine, no beard, we
aring chlamys on right, holding patriarchal cross between them. Ref: SB 1704; DOC 2.
Extremely Very Fine.

817   Basil I the Macedonian, 867-886 AD. AE, Follis. 7.31 g. 28.25 mm. Constantinopl
e. Obv: + bASILIOS bASILЄVS ✱. Emperor, crowned and wearing loros, seated facing
on lyre-backed throne with curved arms and ornamented back, holding labarum, resting
other hand on lap. Rev: + ЬASIL/IOS ЄҺ ӨЄO/ ЬASILЄVS / ROmЄOҺ in four lines. Re
f: SB 1709; DOC 11-12. Very Fine.

818   Basil I, Leo VI and Constantine VII, 867-886 AD. AE, Follis. 7.68 g. 25.81 mm. Co
nstantinople. Obv: [+ LЄOҺ bASIL COҺ]ST AЧGG. Basil I, crowned, with short beard, w
earing loros, holding akakia, half length figure facing in centre, Leo VI on left and Const
antine VII, on right, both crowned and wearing chlamys. Rev: + bASIL COҺSTAҺ TSLЄ
OҺЄҺ ΘObASIL[S] [R]OmЄO. In five lines; star below. Ref: Sear 1712; DOC 11. Very F
ine.

819   Basil I, Leo VI and Constantine VII, 867-886 AD. AE, Follis. 8.21 g. 28.34 mm. Co
nstantinople. Obv: + LЄOҺ bASIL COҺST [AЧGG]. Basil I, crowned, with short beard, w
earing loros, holding akakia, half length figure facing in centre, Leo VI on left and Const
antine VII, on right, both crowned and wearing chlamys. Rev: + bASIL COҺSTAҺ TSLЄ
OҺЄҺ ΘObASILS ROmЄO. In five lines; star below. Ref: Sear 1712; DOC 11. Very Fin
e.

820   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 6.06 g. 24.64 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.

821   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 6.86 g. 25.23 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.

822   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 7.72 g. 26.16 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.
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823   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 7.89 g. 26.38 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.

824   Leo VI the Wise 886-912 AD. AE, Follis. 4.86 g. 26.20 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.

825   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 5.03 g. 25.57 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS RO[M]. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys an
d crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Re
v: +[L]ЄO[Һ] ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Ve
ry Fine.

826   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 8.49 g. 21.66 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.

827   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 8.50 g. 26.43 mm. Constantinople. Obv:
[+ LЄ]OҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys an
d crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Re
v: +LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very
Fine.

828   Leo VI the Wise, 886-912 AD. AE, Follis. 8.18 g. 27.29 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: Sear 1729. Very Fi
ne.

829   Leo VI, Alexander, 886-912 AD. AE, Follis. 6.41 g. 25.93 mm. Constantinople. Ob
v: + LЄOҺ S ALЄΞAҺδROS. Leo on left and Alexander on right, both crowned and wear
ing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them. Rev: + LЄOҺ
S ALЄΞΑҺ GROS bASIL ROmЄOҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1730; DOC 6. Very Fi
ne.

830   Leo VI, Alexander, 886-912 AD. AE, Follis. 7.81 g. 27.39 mm. Constantinople. Ob
v: + LЄOҺ S ALЄΞAҺδROS. Leo on left and Alexander on right, both crowned and wear
ing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them. Rev: + LЄOҺ
S ALЄΞΑҺ GROS bASIL ROmЄOҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1730; DOC 6. Very Fi
ne.
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831   Leo VI, Alexander, 886-912 AD. AE, Follis. 7.98 g. 25.87 mm. Constantinople. Ob
v: + LЄOҺ S ALЄΞAҺδROS. Leo on left and Alexander on right, both crowned and wear
ing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them. Rev: + LЄOҺ
S ALЄΞΑҺ GROS bASIL ROmЄOҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1730; DOC 6. Very Fi
ne.

832   Leo VI, Alexander, 886-912 AD. AE, Follis. 6.39 g. 26.58 mm. Constantinople. Ob
v: + LЄOҺ S ALЄΞAҺδROS. Leo on left and Alexander on right, both crowned and wear
ing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them. Rev: + LЄOҺ
S ALЄΞΑҺ GROS bASIL ROmЄOҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1730; DOC 6. Very Fi
ne.

833   Constantine VII Porphyrogenitus, 913-959 AD. AE, Follis. 4.80 g. 21.99 mm. Cons
tantinople. Obv: CONST bASIL ROM. Crowned bust of Constantine facing, with short b
eard and wearing vertical loros, holding akakia and cross on globe. Rev: + COҺST'/EҺ
ӨEO ЬA/[SI]LEVS R/OMEOҺ, legend in four lines. Ref: SB 1761; DOC 26. Very Fine.

834   Constantine VII, Romanus II, 913-959 AD. Fourrée AV, Solidus. 2.68 g. 19.47 mm.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS [RЄX RЄGNANTIЧM]. Facing bust of Christ, nimbate
dots in each limb of the cross, raising right hand in benediction and holding book of gos
pels. Rev: + COҺ[STAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь R]. Facing, crowned busts of Constanti
ne VII with short beard on left, wearing loros, and Romanus II wearing chlamys, unbear
ded, on right, holding long patriarchal cross between them. Ref: SB 1751; DOC 15. Fin
e.

835   Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I, 913-959 AD. AE, Follis. 6.10 g.
25.86 mm. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM. Crowned, bearded, facin
g bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe Rev: + RωM
A / ҺЄҺΘЄωЬA / SILЄVSRω / MAIωҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1760; DOC 25. Ve
ry Fine.

836   Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I, 913-959 AD. AE, Follis. 6.25 g.
27.41 mm. Constantinople. Obv: + RωMAҺ [ЬASILЄVS RωM]. Crowned, bearded, faci
ng bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe Rev: + Rω
MA / ҺЄҺΘЄωЬA / SILЄVSRω / MAIωҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1760; DOC 25.
Very Fine.

837   Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I, 913-959 AD. AE, Follis. 6.45 g.
29.48 mm. Constantinople. Overstruck! Obv: + [RωMAҺ ЬASILЄVS RωM]. Crowned, b
earded, facing bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe
Rev: + RωMA] / ҺЄ[ҺΘЄωЬA] / SI[LЄVSRω / MAIωҺ]. Legend in four lines. Ref: SB 17
60; DOC 25. Constantine VII Porphyrogenitus, 913-959 AD. AE, Follis. 5.35 g. 24.39 m
m. Constantinople. Obv: [CONST bASIL ROM]. Crowned bust of Constantine facing, wit
h short beard and wearing vertical loros, holding akakia and cross on globe. Rev: + CO
ҺST'/EҺ ӨEO Ь[A]/[SI]LEVS [R/OMEOҺ], legend in four lines. Ref: SB 1761; DOC 26.
Very Fine. Overstruck.
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838   Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I, 913-959 AD. AE, Follis. 7.12 g.
26.96 mm. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM. Crowned, bearded, facin
g bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe Rev: + Rω[M
A] / ҺЄҺΘЄωЬA / SILЄVSRω / MAIωҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1760; DOC 25. V
ery Fine.

839   Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I, 913-959 AD. AE, Follis. 7.13 g.
26.34 mm. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄV[S RωM]. Crowned, bearded, faci
ng bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe Rev: + Rω
MA / ҺЄҺΘЄωЬA / SILЄVSRω / MA[I]ωҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1760; DOC 25.
Very Fine.

840   Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I, 913-959 AD. AE, Follis. 4.18 g.
24.76 mm. Constantinople. Obv: [+ RωMAҺ ЬASILЄVS RωM]. Crowned, bearded, faci
ng bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe Rev: [+ Rω
MA / Һ]ЄҺΘЄωЬ[A] / SILЄVS[Rω] / MAIωҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1760; DOC 2
5. Fine.

841   Romanus I (?), 913-959 AD. AE, Follis. 4.01 g. 24.86 mm. Constantinople. Overstr
uck. Obv: RωMA Һ ЄҺ […] Crowned facing bust of Romanus (?), holding globus crucig
er and labarum-tipped sceptre. Rev: [S]ILEVS[R O]MЄOҺ […] Inscription of two lines. C
rowned facing bust. Ref: SB 1760 (var) Fine. Overstruck.

842   John I Tzimisces 969-976 AD. AR, Miliaresion. 1.60 g. 19.83 mm. Constantinople.
Obv: + IhSUS XRIStUS nIC[A] *. Cross crosslet on globus above two steps, circular me
dallion at centre containing facing bust of John with short beard, wearing crown and loro
s, IW AN across fields, triple border with eight equally spaced dots. Rev: + IwANN' - Eh
Xw AVtO - CRAT' EVSEb - bASILEVS - RwmAIw'. Legend in five lines. Ref: Sear 1792;
DO 7.

843   John I Tzimisces 969-976 AD. AR, Miliaresion. 2.25 g. 20.43 mm. Constantinople.
Obv: + IhSUS XRIStUS nIC[A] *. Cross crosslet on globus above two steps, circular me
dallion at centre containing facing bust of John with short beard, wearing crown and loro
s, IW AN across fields, triple border with eight equally spaced dots. Rev: + IwANN' - Eh
Xw AVtO - CRAT' EVSEb - bASILEVS - RwmAIw'. Legend in five lines. Ref: SB 1792; D
OC 7. Very Fine.

844   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 5.76 g. 23.89 mm. Constantinopolis. Overstruck. Obv: [+ЄMMA- NOЧHΛ]. Nimbate b
ust of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and
holding book of Gospels in his left; in fields, [IC] X[C]. Rev: [+IҺSЧS XRI]STЧS [bA]SIL
ЄЧ [bΑ]SILЄ in four lines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine. Overstruck.
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845   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 16.50 g. 31.08 mm. Constantinopolis. Obv: [+ЄMMAN]OЧHΛ. Nimbate bust of Christ
facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding book
of Gospels in his left; in fields, [I]C XC. Rev: +IҺSЧS [X]RISTЧS [b]ASILЄЧ [b]ΑSILЄ in
four lines, ornament below. Ref: Sear 1813. Very Fine.

846   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 10.11 g. 29.41 mm. Constantinopolis. Obv: [+ЄM]MA- [NOЧHΛ]. Nimbate bust of Chri
st facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding bo
ok of Gospels in his left; in fields, IC XC. Rev: +IҺSЧS XRISTЧS bASILЄЧ bΑSILЄ in fo
ur lines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine.

847   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 11.19 g. 29.07 mm. Constantinopolis. Overstruck. Obv: [+ЄMMA]- [NOЧHΛ]. Nimbate
bust of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and
holding book of Gospels in his left; in fields, IC [XC]. Rev: +IҺSЧS XRIST[ЧS] bA[SILЄЧ
bΑSILЄ] in four lines, pellet below. Ref: SB 1813. Nicephorus II Phocas, 963-969 AD. A
E, Follis. 9.46 g. 26.50 mm. Constantinople. Obv: [+ҺI]CIFR bASIL [ROM]. Facing bust
of Nicephorus II Phocas, bearded, wearing crown surmounted with cross and loros, hol
ding cruciform scepter in his right hand and globe topped by trefoil ornament in his left h
and. Rev: [+ҺICHF' / ЄҺ ΘЄω bA]/SILЄVS Rω/mAIωҺ legend in four lines. Ref: Sear 1
783; DOC 7. Very Fine. Overstruck.

848   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 11.49 g. 32.76 mm. Constantinopolis. Obv: +ЄMMA- [NOЧHΛ]. Nimbate bust of Chris
t facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding boo
k of Gospels in his left; in fields, IC XC. Rev: +IҺS[ЧS XRISTЧS bASILЄЧ bΑSILЄ in fo
ur lines, pellet below. Ref: SB 1813. Very Fine.

849   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 12.44 g. 34.61 mm. Constantinopolis. Obv: [+ЄM]MA- NOЧHΛ. Nimbate bust of Chris
t facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding boo
k of Gospels in his left; in fields, IC XC. Rev: +IҺSЧ[S] XRISTЧS bASILЄЧ bΑSILЄ in fo
ur lines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine.

850   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 13.87 g. 32.56 mm. Constantinopolis. Obv: +ЄMMA- NOЧHΛ. Nimbate bust of Christ
facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding book
of Gospels in his left; in fields, IC XC. Rev: +IҺSЧS XRISTЧS bASILЄЧ bΑSILЄ in four l
ines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine.

851   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 12.61 g. 32.05 mm. Constantinopolis. Obv: +ЄMMA- NOЧHΛ. Nimbate bust of Christ
facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding book
of Gospels in his left; in fields, IC XC. Rev: +IҺSЧS XRISTЧS bASILЄЧ bΑSILЄ in four l
ines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine.
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852   Basil II Bulgaroktonos, Constantine VII, 976-1025 AD. AV, Histamenon Nomisma.
4.33 g. 21.39 mm. Constantinople. Obv: Bust of Christ facing with nimbus cross having
one dot in each limb of the cross, holding book of gospels and raising right hand Rev: +
bASIL C COҺSTAҺTIN[..] Crowned, facing busts of Basil, with short beard, wearing loro
s with square pattern, on left, and Constantine, no beard, wearing chlamys, holding long
patriarchal cross between them. Ref: SB 1795. Very Fine

853   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 9.02 g. 27.73 mm. Constantinopolis. Obv: [+ЄMMA- NOЧHΛ]. Nimbate bust of Christ
facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding book
of Gospels in his left; in fields, [IC] XC. Rev: +IҺSЧ[S] XRISTЧ[S] bASILЄЧ bΑSILЄ in f
our lines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine.

854   Anonymous Follis, Class A2. Basil II and Constantine VIII, 976-1025 AD. AE, Folli
s. 12.82 g. 33.76 mm. Constantinopolis. Obv: +ЄMMA- NOЧ[HΛ]. Nimbate bust of Chris
t facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding boo
k of Gospels in his left; in fields, IC [XC]. Rev: +IҺSЧS XRISTЧS bASILЄЧ bΑSILЄ in fo
ur lines, ornament below. Ref: SB 1813. Very Fine.

855   Anonymous Follis, Class B. Romanus III 1028-1034 AD. AE, Follis. 10.53 g. 33.43
mm. Constantinople. Obv: + EMMA-NOVHΛ / IC-XC. Bust of Christ facing, holding book
of Gospels and wearing nimbus cruciger; sqaare in each arm of cross; four pellets arou
nd one pellet in centre on book of Gospels. Rev: IS-XC bAS-ILE bAS-ILE. Legend in thr
ee lines divided by cross set on three steps. Ref: SB 1823. Very Fine.

856   Anonymous Follis, Class B. Romanus III 1028-1034 AD. AE, Follis. 10.68 g. 33.71
mm. Constantinople. Obv: + EMMA-NOVHΛ / IC-XC. Bust of Christ facing, holding book
of Gospels and wearing nimbus cruciger; sqaare in each arm of cross; four pellets arou
nd one pellet in centre on book of Gospels. Rev: IS-XC bAS-ILE bAS-ILE. Legend in thr
ee lines divided by cross set on three steps. Ref: SB 1823. Very Fine.

857   Anonymous Follis, Class B. Romanus III 1028-1034 AD. AE, Follis. 12.62 g. 34.59
mm. Constantinople. Obv: [+ E]MMA-NOVH[Λ] / IC-XC. Bust of Christ facing, holding b
ook of Gospels and wearing nimbus cruciger; sqaare in each arm of cross; four pellets a
round one pellet in centre on book of Gospels. Rev: IS-XC bAS-ILE bAS-ILE. Legend in
three lines divided by cross set on three steps. Ref: SB 1823. Very Fine.

858   Anonymous Follis, Class B. Romanus III 1028-1034 AD. AE, Follis. 10.23 g. 26.29
mm. Constantinople. Obv: + EMMA-NOVHΛ / IC-XC. Bust of Christ facing, holding book
of Gospels and wearing nimbus cruciger; sqaare in each arm of cross; four pellets arou
nd one pellet in centre on book of Gospels. Rev: IS-XC bAS-ILE bAS-ILE. Legend in thr
ee lines divided by cross set on three steps. Ref: SB 1823. Very Fine.
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859   Anonymous Follis, Class C. Michael IV 1034-1041 AD. AE, Follis. 9.02 g. 30.08 m
m. Constantinople. Obv: [EMMA - NOVHA} around, IC XC to right and left of Christ, with
nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing, raising right hand, hold
ing book of gospels in left. Rev: IC-XC/NI-KA in the angles of a jewelled cross with dot a
t each end. Ref: SB 1825. Very Fine.

860   Anonymous Follis, Class D. Constantine IX 1042-1055 AD. AE, Follis. 9.65 g. 26.5
0 mm. Constantinople. Obv: IC – X[C]. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
IS XS ЬASILЄ ЬASIL. Legend in three lines; decoration above and below. Ref: SB 183
6; DOC D.20-4. Very Fine.

861   Anonymous Follis, Class D. Constantine IX 1042-1055 AD. AE, Follis. 9.76 g. 26.9
2 mm. Constantinople. Obv: IC – X[C]. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
IS XS ЬASILЄ ЬASIL. Legend in three lines; decoration above and below. Ref: SB 183
6; DOC D.20-4. Very Fine.

862   Anonymous Follis, Class D. Constantine IX 1042-1055 AD. AE, Follis. 9.55 g. 27.8
2 mm. Constantinople. Obv: IC – XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: I
S XS ЬASILЄ ЬASIL. Legend in three lines; decoration above and below. Ref: SB 1836;
DOC D.20-4. Very Fine.

863   Constantine X Ducas, Eudocia, 1059-1067 AD. AE, Follis. 4.29 g. 27.70 mm. Con
stantinople. Overstruck. Obv: + EMMA NOV[HA]. Christ standing facing on footstool. Re
v: +EVΔK AVΓO +KWN T ΔK. Constantine and Eudocia standing facing, holding betwee
n them a labarum with cross-piece on shaft set on three steps. Ref: DOC 8; SB 1853. V
ery Fine.

864   Anonymous Follis, Class E. Constantine X Ducas, 1059 - 1067 AD. AE, Follis. 7.0
1 g. 25.17 mm. Constantinople. Obv: Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and p
allium, raising his right hand in benediction and holding book of Gospels in his left; in fiel
ds, IC XC. Rev: IS XS bASILE bASIL in three lines, -+- above, crescent below. Ref: SB
1855; DOC 9. Very Fine.

865   Constantine X Ducas, Eudocia, 1059-1067 AD. AE, Follis. 10.10 g. 28.51 mm. Co
nstantinople. Obv: [+ EMMA] NOV[H]A. Christ standing facing on footstool. Rev: [+EVΔ
K AVΓO] +KWN T ΔK. Constantine and Eudocia standing facing, holding between them
a labarum with cross-piece on shaft set on three steps. Ref: DOC 8; SB 1853. Very Fin
e.

866   Romanus IV Diogenes, 1068-1071 AD. AE, Follis. 5.82 g. 26.72 mm. Constantino
ple. Obv: IC - XC / NI – KA to left and right of bust of Christ facing, dotted cross behind
head, holding book of Gospels with both hands. Rev: C - R / P – Δ in the four angles of
a cross with globe and two dots at each extremity, X in the centre. Ref: SB 1866. Very F
ine.
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867   Anonymous Follis, Class I. Nicephorus III Botaniates, 1078-1081 AD. AE, Follis. 3.
04 g. 22.20 mm. Constantinople. Obv: IC - XC to left and right of bust of Christ, nimbat
e, facing, right hand raised, book of gospels in left. Rev: Latin cross with X at centre, glo
be and two dots at the ends of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments
at lower left and right. Ref: SB 1889. Very Fine.

868   Nicephorus III Botaniates, 1078-1081 AD. AE, Follis. 5.11 g. 24.87 mm. Constanti
nople. Obv: [IC]-XC to left and right of three-quarter length figure of Christ standing faci
ng, wearing nimbus cross, holding book of gospels and raising right hand, large star to l
eft and right. Rev: C-Φ N-Δ in the four corners of a cross with a large dot at the ends of
each arm, circle in centre containing large star of eight rays. Ref: DOC 9; SB 1888. Very
Fine.

869   Nicephorus III Botaniates, 1078-1081 AD. AE, Follis. 6.70 g. 24.05 mm. Constanti
nople. Obv: IC-X[C] to left and right of three-quarter length figure of Christ standing faci
ng, wearing nimbus cross, holding book of gospels and raising right hand, large star to l
eft and right. Rev: C-Φ N-Δ in the four corners of a cross with a large dot at the ends of
each arm, circle in centre containing large star of eight rays. Ref: DOC 9; SB 1888. Very
Fine.

870   Nicephorus Basilacius, usurper. 1078 AD. AE, Follis. 9.31 g. 30.97 mm. Uncertain
mint. Thrace or Macedon, probably Thessalonica. Obv: IC-XC, nimbus bust of Christ fac
ing, holding gospels and raising right hand. Rev: IC - XC / NI – KA Patriarchal cross on
base. Ref: SB 1890 var; BMC-; DO. p. 705-706 BN 1903A. Very Fine.

871   Anonymous Follis, Class I. Nicephorus III Botaniates, 1078-1081 AD. AE, Follis. 3.
94 g. 26.60 mm. Constantinople. Obv: I[C] - XC to left and right of bust of Christ, nimbat
e, facing, right hand raised, book of gospels in left. Rev: Latin cross with X at centre, glo
be and two dots at the ends of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments
at lower left and right. Ref: SB 1889. Very Fine.

872   Alexius I 1081-1118 AD. Billon aspron trachy. 4.27 g. 26.86 mm. Constantinople. O
bv: IC-XC to left and right of Christ, nimbate, seated facing, holding book of Gospels. R
ev: [ALEZIW DECPT-TWKOMNN] Crowned bust of Alexius facing, wearing jewelled chl
amys, holding cross-tipped sceptre and cross on globe. Ref: Sear 1918; BMC Byzant. 9
-11.

873   Alexius I Comnenus (?), 1081-1118 AD. AE, Tetarteron. 3.63 g. 20.46 mm. Consta
ntinople. Obv: Nimbate facing bust of Christ Pantokrator; IC XC flanking. Rev: + AΛ[Є Δ
ЄC]. Crowned facing bust of Alexius, wearing loros, holding labarum in right hand, globu
s cruciger in left. Ref: SB 1920. Very Fine.
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874   Alexius I Comnenus 1092-1181 AD. AE, Tetarteron. 2.51 g. 17.42 mm. Uncertain
mint. Obv: AΛЄ[ΖΙ]. Crowned bust of Alexius facing, wearing loros, holding jewelled sce
ptre and cross on globe. Rev: Patriarchal cross on two steps, A-[Δ] K-Φ to left and right,
above and below Ref: Sear 1932; BMC 56-65. Very Fine.

875   John II Comnenus, 1118-1143 AD. AE, Half Tetarteron. 1.33 g. 16.02 mm. Thessal
onica. Obv: IC-[XC]. Christ nimbate, standing facing on footstool, wearing pallium and c
olobium, holding book of gospels, both hands at front. Rev: IⲰ ΔЄC[ΠΟΤ ΤⲰ]. Crowne
d bust of John facing, wearing jewelled chlamys, holding labarum and cross on globe. R
ef: SB 1954; BMC 67-69. Fine.

876   John II Comnenus (?), 1118-1143 AD. BI, Aspron Trachy. 4.86 g. 28.78 mm. Const
antinople. Obv: IC-XC to left and right of Christ, nimbate, bust facing, right hand raised,
holding book of gospels in left. Rev: [+ IW ΔECΠOT ΠΦVPOΓNT]. Bust of John, crowne
d, facing, wearing loros and holding cross-topped sceptre and cross on globe. Ref: SB 1
944; BMC 53-56. Very Fine.

877   John II Comnenus, 1118-1143 AD. BI, Aspron Trachy. 5.08 g. 28.24 mm. Constanti
nople. Obv: IC-XC to left and right of Christ, nimbate, bust facing, right hand raised, hol
ding book of gospels in left. Rev: + IW ΔECΠOT ΠΦV[POΓNT]. Bust of John, crowned, f
acing, wearing loros and holding cross-topped sceptre and cross on globe. Ref: SB 194
4; BMC 53-56. Very Fine.

878   John II Comnenus (?), 1118-1143 AD. BI, Aspron Trachy. 3.47 g. 29.22 mm. Const
antinople. Obv: [IC-XC] to left and right of Christ, nimbate, bust facing, right hand raise
d, holding book of gospels in left. Rev: [+ IW ΔECΠOT ΠΦVPOΓNT]. Bust of John, crow
ned, facing, wearing loros and holding cross-topped sceptre and cross on globe. Ref: S
B 1944; BMC 53-56. Very Fine.

879   John II Comnenus (?), 1118-1143 AD. BI, Aspron Trachy. 3.71 g. 31.06 mm. Const
antinople. Obv: IC-[XC] to left and right of Christ, nimbate, bust facing, right hand raise
d, holding book of gospels in left. Rev: [+ IW ΔECΠOT ΠΦVPOΓNT]. Bust of John, crow
ned, facing, wearing loros and holding cross-topped sceptre and cross on globe. Ref: S
B 1944; BMC 53-56. Very Fine.

880   Manuel I Comnenus, 1143-1180 AD. AE, Trachy. 3.06 g. 30.35 mm. Constantinopl
e. Obv: IC-XC. Christ bearded, seated facing, wearing nimbus, pallium and colobium; G
ospels in left hand. Rev: [MANOVHΛ] ΔEC[ΠOT] / M[P-ΘV]. Mary on the right, holding h
er hand over Manuel, who is standing, facing, wearing loros with 3 jewels in the collar pi
ece and 5 jewels in the loros waist. Holding labarum and cross on globe, M above Mar
y's outstretched hand. Ref: DOC 13; SB 1966. Very Fine.
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881   Manuel I Comnenus, 1143-1180 AD. AE, Trachy. 3.38 g. 29.32 mm. Constantinopl
e. Obv: IC-XC. Christ bearded, seated facing, wearing nimbus, pallium and colobium; G
ospels in left hand; star to either side. Rev: [MANOVHΛ ΔECΠOT] / [MP-ΘV]. Mary on t
he right, holding her hand over Manuel, who is standing, facing, wearing loros with 3 je
wels in the collar piece and 5 jewels in the loros waist. Holding labarum and cross on gl
obe, M above Mary's outstretched hand. Ref: DOC 13f; SB 1966. Very Fine.

882   Isaac II Angelus 1185-1195 AD. EL, Aspron Trachy. 4.36 g. 30.64 mm. Constantin
ople. Obv: MP ΘV to left and right of Virgin Mary. Nimbate, seated facing, holding befor
e her the nimbate head of infant Christ facing left , sometimes with star above each arm
of the throne. Rev: ICAAKIOC ΔEC. Isaac, standing facing on the left, wearing divitision
and chlamys, and holding cross-headed sceptre and akakia, on left, being crowned by A
rchangel Michael, nimbate, unbearded and in military dress, holding jewelled sceptre, st
anding on the right. Θ between their heads. Ref: Sear 2002; BMC 12-15. Very Fine.

883   Alexius III Angelus Comnenus, 1195-1203 AD. AE, Trachy. 2.11 g. 26.19 mm. Con
stantinople. Obv: KЄRO-HΘЄI / IC-[XC]. Nimbate bust of Christ facing. Rev: [ΑΛΕΞΙω Δ
ΕCΠ Θ KωNTANTI]. Alexius crowned, and St Constantine nimbate, each wearing divitisi
on and loros, both standing facing, each holding a labarum and the two holding a cross
on globe between them. Ref: SB 2012, BMC 16-18. Very Fine.

884   Alexius III Angelus Comnenus, 1195-1203 AD. AE, Trachy. 2.54 g. 24.21 mm. Con
stantinople. Obv: KЄRO-HΘЄI / IC-[XC]. Nimbate bust of Christ facing. Rev: [ΑΛΕΞΙω Δ
ΕCΠ Θ KωNTANTI]. Alexius crowned, and St Constantine nimbate, each wearing divitisi
on and loros, both standing facing, each holding a labarum and the two holding a cross
on globe between them. Ref: SB 2012, BMC 16-18. Very Fine.

885   Latin rulers of Thessalonica, 1204-1224 AD. AE, Half Tetarteron. 1.87 g. 19.07 m
m. Thessalonica. Obv: [MP]-ΘV to left and right of Virgin Mary nimbate, bust facing. Re
v: Leaved patriarchal cross. Ref: DOC IV 27; SB 2058. Very Fine.

886   Latin Rulers of Constantinople. 1204-1261 AD. AE, Trachy. 2.29 g. 25.03 mm. Con
stantinople. Obv: Christ enthroned, facing. Rev: Emperor, crowned, standing facing, hol
ding sword in right hand and cross on globe. Ref: SB 2035; DOC 15. Very Fine.

887   Latin Rulers of Constantinople (?). 1204-1261 AD. AE, Trachy. 3.71 g. 26.04 mm.
Constantinople. Obv: Christ enthroned, facing. Rev: Emperor, crowned, standing facing,
holding sword in right hand and cross on globe. Ref: SB 2035; DOC 15. Very Fine.
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888   Latin Rulers of Constantinople. 1204-1261 AD. AE, Trachy. 2.35 g. 24.28 mm. Con
stantinople. Obv: Virgin Mary standing, orans. Rev: Emperor, on left, standing facing, an
d Saint George, on right, standing facing, holding sword in left hand, between them hold
ing patriarchal cross set on three steps. Ref: SB 2034; DOC 14. Very Fine.

889   Latin Rulers of Constantinople. 1204-1261 AD. BI, Trachy. 2.73 g. 28.55 mm. Con
stantinople. Obv: St. Peter standing facing, holding cruciform scepter and two keys. Re
v: Virgin Mary standing right, orans; manus Dei to upper righ. Ref: SB 2039; DOC 19. V
ery Fine.

890   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261 AD. AE, Trachy. 3.47 g. 31.05 mm. Con
stantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in bened
iction and holding Gospels in left. Rev: [MP]-Θ[V], bust of Mary facing, both hands raise
d. Ref: SB 2038; DOC 18. Very Fine.

891   Empire of Nicaea. John III Ducas Vatazes (?), 1222-1254 AD. AE, Trachy. 2.62 g.
28.58 mm. Magnesia (?) Obv: Virgin Mary standing facing, orans. Rev: John and St. Th
eodore standing facing, holding sheathed sword set upon shield between them. Ref: 21
02; DOC 48. Very Fine.

892   John III Ducas Vatatzes, 1222-1254 AD. AV, Hyperpyron. 4.27 g. 28.84 mm. Magn
esia. Obv: Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated upon backl
ess throne. Right hand raised in benediction, Gospels in left hand. To left and right, IC-X
C. Rev: MP – ΘV.Full-length figure of John III Doukas Vatatzes on left crowned by Virgi
n nimbate on right. Emperor wears stemma, divitision, collar-piece, and paneled loros of
simplified type. Labarum on long shaft in right hand, akakia in left hand. Virgin wears tu
nic and maphorion. Ref: SB 2073. Very Fine.

893   Empire of Nicaea. John III Ducas Vatatzes (?), 1222-1254 AD. AE, Trachy. 1.68 g.
27.01 mm. Magnesia. Obv: IC - XC. Nimbate, Christ facing. Rev: Emperor, wearing loro
s, standing on left, and Virgin standing on right; star above, retrograde B below. Sear -;
Lianta 274. Rare Fine.

894   Empire of Nicaea, uncertain emperor. Circa 1227-1261 AD. AE, Tetarteron. 1.67 g.
19.06 mm. Uncertain mint. Obv: [IC] XC to left and right of jewelled cross. Rev: B and re
trograde B. Ref: Sear 2155; DOC 7. Fine.
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895   Empire of Thessalonica. John Comnenus Ducas (?), 1237- 1242 AD. AE, Trachy.
2.68 g. 26.79 mm. Thessalonica. Obv: IC - XC. Nimbate bust of christ facing. Rev: John
and the Virgin standing facing, holding cross. Ref: DOC 14. Fine.

896   Andronicus II Palaeologus, 1282-1328 AD. AE, Trachy. 1.89 g. 21.93 mm. Thessal
onica. Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear and shield. Rev: Andronicus st
anding facing, holding patriarchal cross and akakia; star to left. Ref: SB 2377. Fine.

897   Andronicus II Palaeologus, Michael IX, 1282-1328 AD. AR, Basilikon. 1.70 g. 20.6
9 mm. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI. Christ seated on backless throne. Right h
and raised in benediction Gospels in left hand. To left and right, IC - XC. Rev: AVTOKPA
TOPЄC PωMAION. Andronikos II, with long beard, standing on left, and Michael IX, wit
h short beard, on right, holding between them labarum on globe within base. Ref: SB 24
02; DOC 537-538. Very Fine.

898   Andronicus II Palaeologus, Michael IX, 1282-1328 AD. AR, Basilikon. 1.96 g. 20.0
2 mm. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI. Christ seated on backless throne. Right h
and raised in benediction Gospels in left hand. To left and right, IC - XC. Rev: AVTOKPA
TOPЄC PωMAION. Andronikos II, with long beard, standing on left, and Michael IX, wit
h short beard, on right, holding between them labarum on globe within base. Ref: SB 24
02; DOC 537-538. Very Fine.

899   Andronicus III Paleologus, 1328-1341 AD. AR, Half Basilikon. 1.05 g. 16.11 mm. C
onstantinople Obv: [O]AΓIOC – ΔHMHTΡ. St. Demetrios standing, nimbate, wearing mili
tary costume. Spear in right hand, left hand resting on shield. Rev: Andronikos III Palaiol
ogos standing at left wearing loros and crown, hands raised in adoration of the Virgin, w
ho stands at right. M̅ |P in center, Θ̅|V in right field. Ref: SB 2476. Very Fine.

900   John V Palaeologus (?), 1341-1391 AD. AE. 1.49 g. 15.06 mm. Uncertain mint. Ob
v: Short cross with pellet and B in each quarter; pellet at each extremity. Rev: Crowned
half-length figure of emperor facing, holding sceptre. Ref: PCPC 384. Very Fine. Very ra
re.

901   John V Palaeologus, 1379-1391 AD. AE, Basilikon. 1.60 g. 18.62 mm. Constantin
ople. Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear and shield. Rev: John V and Jo
hn VI standing facing, holding long cross between them. Ref: DOC -. LBC -. SB -. Very
Fine.
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902   Republic of Venice. Giovanni Dandolo, 1280-1289 AD. AR, Grosso. 2.12 g. 21.00
mm. Venice. Obv: IO DANDVL' S M VENETI DVX. Doge (duke) stands facing receiving
banner from patron saint St. Mark. Rev: Facing figure of Nimbate Jesus Christ Pantocra
tor, enthroned, IC XC field to the left and right. Ref: Paolucci 2. Very Fine.

903   Crusaders, Principality of Achaea. Philippe de Savoy (?) 1301-1307 AD. Bl, Denie
r. 1.34 g. 21.10 mm. Obv: + DE [CLARENC]IA around Castle Tournois. Rev: Cross. Ref:
Sch XII, 20 Fine.

904   Republic of Venice. Giovanni Soranzo (?), 1312-1328 AD. AR, Grosso. 1.36 g. 16.
89 mm. Venice. Obv: [IO SV]PANTIO / S M VENETI. Doge (duke) stands facing receivin
g banner from patron saint St. Mark. Rev: Facing figure of Nimbate Jesus Christ Pantoc
rator, enthroned, IC XC field to the left and right. Ref: Paol 2.

905   Republic of Venice. Giovanni Soranzo, 1312-1328 AD. AR, Grosso. 1.54 g. 18.40
mm. Venice. Obv: [IO SV]PANTIO / S M VENETI. Doge (duke) stands facing receiving b
anner from patron saint St. Mark. Rev: Facing figure of Nimbate Jesus Christ Pantocrat
or, enthroned, IC XC field to the left and right. Ref: Paol 2.

906   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.47 g. 15.60 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

907   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.56 g 16.32 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Fine. Showing the By
zantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

908   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.56 g. 16.54 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

909   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.58 g. 16.03 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.
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910   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.60 g. 16.16 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

911   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.68 g. 16.55 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Fine. Showing the By
zantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

912   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio 1355-1384 AD. Bl, Denaro.
0.89 g. 17.07 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

913   Republic of Venice. Antonio Venier, 1382-1400 AD. AR, Grosso. 2.50 g. 23.12 m
m. Venice. Obv: ANTO' VENERIO - S M VENETI DVX. St. Mark hands the banner to th
e doge. Rev: Christ sitting on throne, on the left a star and on the right the mintmasters i
nitials. Ref: Montenegro 137; Paol 2. Very Fine.

914   Italy. Venice. Antonio Venier, 1382-1400 AD. AR, Soldino. 0.15 g. 9.17 mm. Obv:
[S MARCVS VENETI]. Winded lion, wings spread, holding open book. Rev: [✠ ANTO V
ENERIO DVX]. Doge's profile left, L M behind, holding tall flag. Ref: Paolucci 4. Very Fin
e.

915   Manuel II Palaeologus, 1391-1423 AD. AE, Follaro. 0.37 g. 16.22 mm. Constantin
ople. Obv: Four stars in the angles of a cross. Rev: Facing, crowned bust of Manuel, we
aring loros. Ref: SB 2559. Fine.

916   Russian Empire. Ivan IV the Terrible (?), 1535-1547 AD. AR, Denga. 0.66 g. 14.19
mm. Moscow. Obv: Horseman brandishing sabre on galloping horse, right. Rev: КНSЬ /
ВЕЛIКI / IВАН. Below the tilde a three-line Cyrillic inscription. Ref: KG 45. Very Fine.

917   Spain. Philip, AR, 2 reales. 6.47 g. 27.22 mm. Obv: PHILIPPVS [.] [D] G HI[SPANI
A]. Crowned arms. Rev: Cross with castles and lions in angles, in octolobe. Legend with
date around. Fine.
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918   Poland, Kingdom. Livonia (Duchy). Sigismund III Vasa, 1587-1632 AD. AR, Thaler,
3 Grossus. 2.21 g. 22.05 mm. Riga, 1590. Obv: SIG III D G REX PO D LI. Crowned bus
t to right. Translation: Sigismund III Dei Gratia Rex Polonia Dux Livoniae Sigismund III V
asa, with God's grace, King of Poland and Duke of Livonia. Rev: Castle below crossed
keys; mark of value above; GROS ARG TRIP CIVI RI GE (fleur-de-lis) in four lines acro
ss fields. Translation: Grossus Argentea Triplex Civitatis Rigensis Triple silver grossus o
f the city of Riga. Ref: Iger 90.1. Very Fine.

919   Poland. Sigismund III Vasa, 1587-1632 AD. AR, Danzig. 6.42 g. 28.89 mm. 1618.
Obv: SIGIS III D G REX POL M D L R PRVS. Bust of facig Sigismund III Vasa right with
armored, draped and crowned. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS 1618. Coat of arms
of Danzig on oval shield supported by two lions. Ref: Kopicki 7494. Very Fine.

920   Low Countries. West-Friesland. 1592. Gold, Ducat. 3.49 g. 21.96 mm. Obv: DEVS
FORTITVDO ET SPES NOS. Knight standing facing, holding axe and sceptre. Rev: MO
NO AVR DOMI WESTFRIS 1596. Crowned coat-of-arms. Ref: Delmonte 833; Friedberg
291; KM 8. Good Very Fine.

921   Netherlands. Holland. Leeuwendaalder or Lion Daalder. 1606-1701 AD. AR, Daald
er. 26.84 g. 39.15 mm. Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG WEST. Armored knight sta
nding to left with head right, with plume on helmet, holding ribbon in right hand, behind li
on shield, within inner circle. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR 1636. Rampant l
ion facing left, within inner circle. Ref: KM 14.2 Very Fine.

922   Switzerland. Zurich. AR, Thaler. 1648-1798 AD. 27.49 g. 40.34 mm. Zurich. 1761.
Obv: MONETA REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Oval arms of Zurich in baroque frame, suppo
rted by rampant lion at right. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE / 1761. City vie
w. Ref: Hürlimann 583; KM 143. Extremely Very Fine.

923   Austria Empire. Leopold I, 1657-1705 AD. AR, 3 Kreuzer. 1.35 g. 21.93 mm. Graz.
Obv: LEOPOLDUS D G R I S A (3) G H BO REX (1704). Leopold I facing right. Legend
around "Leopoldus, Dei Gratia, Romanorum Imperator Semper Augustus, Germaniae,
Hungariae Bohemiaeque rex". Rev: ARCHID AUS D (IA) BURG STYRIÆ (1704). 3 shie
lds in a circle of pearls, above a double headed eagle. Ref: KM 1115. Very Fine.

924   Austria. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705 AD.). AR,
3 Kreuzer (1664 CA). 1.40 g. - 21.28 mm. Vienna Mint. Obv: [LEO]POLDVS D G R I S
(3) A G H B RE[X]. Laureate, draped bust right. Rev: ARCHID AVS (CA) DVX B CO TV
R 1664. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-arms on breast; crown abo
ve. Ref: KM 1169. Very Fine.
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925   Hungary. Leopold I, 1677-1705 AD. AR, 15 Kreuzer. 7.22 g. 30.15 mm. Obv: LEO
POLDVS D G R (XV) I S AV G H BO REX. Smaller laureate young portrait looking right,
with long straight hair, bust touches the pearl circle. Rev: S IMMACVLATA V MAR MAT
DEI PAT HVN 1689. Standing glorified, but not crowned radiant Madonna with child on
her right arm, scepter in the right divides mintmark in the middle. Ref: Höllh. 89.1.1. Extr
emely Very Fine.

926   Austria, Holy Roman Empire. Archduchy of Austria. Ferdinand II, 1564-1595 AD. A
R, Thaler. 27.58 g. 39.54 mm. Obv: FERDINAND D [G] ARCHIDVX AVSTRI. Half portra
it of Ferdinand II, Archiduke of Further Austria and Tirol with armour holding sceptra and
sword. Rev: DVX BVRGVND[..] CO TIROLIS. Composite arms including 1 Hungary, 2 B
ohemia, 3 composition of Castilla and León, 4 of Austria and Burgundy. Above the crow
n and around the cord of the Golden fleece. Ref: Davenport 8097. Extremely Very Fine

927   Islamic. Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. Pseudo-Byzantine type, imitating th
e types of CONSTANS II, 640-650 AD. AE, Fals. 3.98 g. 21.05 mm.. Obv: [EN T૪TO NI
KA] Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. standing imperial figure
holding long cross and globus cruciger. Rev: Large M, NЄON to right. Ref: SB 1000.

928   Islamic, Abbasid Caliphate. temp. Al-Rashid, 786-809 AD / 170-193 AH. AV, Dinar.
4.16 g. 19.10 mm. Obv: Citing Amir Al-Amin Muhammad, son of the Caliph Harun al-Ra
shid, without mint name. Rev: Arabic legend inscription Ref: Bernardi 75. SICA III Very F
ine.

929   Islamic. Ilkhanid (?), 8th-10th AR. 1.00g 19.50 mm. Obv: Arabic legend. Rev: Arabi
c legend.

930   Armenia. Levon I “Leo I the Great”, 1198-1219 AD. AE, Tank. 5.53 g. 27.98 mm. Si
s. Obv: [ԼԵԻՈՆ ԹԱԳ[ԱՈՐ Հ]ԱՅԻՈՑ] (Levon king of the Armenians), crowned king's b
ust Rev: [ՇԻՆ]ԵԱԼ Ի ՔԱՂԱՔՍ Ի ՍԻՍ] (Struck in the city of Sis), patriarchal cross with
two stars at the base. Ref: N 44041; CCA 709. Very Fine.

931   Islamic. Seljuks. Rum. GHIYATH AL-DIN KAY KHUSRAW I bin Qilich Arslan. Seco
nd reign, 1204-1211 AD / 601-608 AH. AE, Fals. 1.79 g. 20.22 mm. Obv: Warrior, head f
acing and holding sword, on horseback right; stars to left and right; below symbols. Rev:
Arabic in four legend. Izmirlier 151.
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932   Islamic. Ottoman Empire. Akce. 0.65 g. 10.67 mm. Obv: Islamic legend. Rev: Isla
mic legend.

933   Islamic. Ottoman Empire. Akce. 1.03 g. 13.32 mm. Obv: Islamic legend. Rev: Isla
mic legend.

934   Ottoman Empire, Mahmud II, 1808-1839 AD / 1223-1255 AH. AR, Kurush. 2.90 g.
27.96 mm. Qustantiniya (Constantinople) Obv: Tughra. Rev: Mint and date. Ref: Pere 8
33; KM 603.

935   Islamic. Rum Seljuq. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, 1237-1246 AD / 634-644 AH.
AR, Dirham. 2.69 g. 21.70 mm. Siwas (Sivas.) Obv: Islamic legend in margin; Lion right,
star to left, sun above, star to right and below stars. Rev: Islamic legend in margin and i
n center. Ref: Album 1218. Very Fine.

936   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1833-1839 AD / 1223 AH. AR. 73 g. 27.69 m
m. Qustantiniya (Constantinople). 1223 AH. Obv: Islamic legend. Rev: Islamic legend. R
ef: KM 580. Very Fine.

937   Islamic Coin. Ottoman Empire. ABD AL-HAMID I, 1774-1789 AD / 1187-1203 AH.
AR. 4.63 g. 25.04 mm. Qustantiniya (Constantinople). 1774 AD / 1187 AH. Obv: Tughra.
Qustantiniya / 1187 AH. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sulta
n ibn [Regnal Year] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the
Two Seas, the Sultan son of the Sultan [Regnal Year]. Ref: KM 396. Very Fine.

938   Islamic Coin. Ottoman Empire. Abd al-Hamid II, 1876-1909 AD / 1293-1327 AH. A
R. 4.97 g. 35.07 mm. Qustantiniya (Constantinople). 1293 AH. Obv: Tughra. Rev: Qusta
ntiniya, 1293. Very Fine.
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939   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1833-1839 AD / 1223 AH. AR, Zolota (Zolta)
8.98 g. 32.63 mm. Qustantiniya (Constantinople). 1223 AH. Obv: Toughra (Mahmud Sh
ah son of Abdulhamıd Khan may he ever be vıctorıous.) Date (1223) and mint (Qustanti
niya). Rev: SULTANÜ’L-BERREYNİ VE HAKANÜ’L- BAHREYNİ ES-SULTAN BİN ES-S
ULTAN (Sultan of the two lands and Khakan of the two seas, the Sultan son of the Sulta
n) Ref: KM 554. Very Fine.

940   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. 9.13 g. 28.35
mm. Edirne. Dated 1106 AH. Obv: In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze N
asruhu” (the Sultan Mustafa son of Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck i
n Edirne, 1106. Rev: In field “Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: K
M 121.1. Very Fine.

941   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD/ 1115-1143 AH. AR, Zolta (Zol
ota). 9.76 g. 28.95 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: I
slamic legend. Rev: Islamic legend. Ref: Sultan 981. Very Fine.

942   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD/ 1106-1115 AH. AR, Zolta (Zol
ota). 9.88 g. 31.03 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD / 1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

943   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808-1839 AD / 1223-1255 AH. AR. 12.27
g. 37.04 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD/ 1223 AH. Obv: Tughra. Re
v: Date and mint. Ref: OC 30-072-03. Very Fine.

944   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD / 1115-1143 AH. 12.47 g. 33.1
8 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1731 AD /1143 AH. Obv: Tughra Ahmad bi
n Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victorious;
below/ Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qustantiniy
a, 1143. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [initial l
etters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Seas, t
he Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

945   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD/ 1115-1143 AH. AR, Zolta (Zol
ota). 12.62 g. 30.43 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv:
Tughra Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan,
always victorious; below/ Qustantiniya/ 1115. Translation: May his victory be glorious, st
ruck in Qustantiniya, 1115. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sul
tan ibn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor
of the Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.
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946   Islamic. Ottoman Empire. Ahmed III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR. 12.68 g. 3
4.06 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1730 AD / 1143 AH. Obv: Tughra Ahma
d bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victori
ous; below/ Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qusta
ntiniya, 1143. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [i
nitial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two S
eas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

947   Islamic. Ottoman Empire. Ahmed III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR. 12.90 g. 3
1.17 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1730 AD / 1143 AH. Obv: Tughra Ahma
d bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victori
ous; below/ Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qusta
ntiniya, 1143. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [i
nitial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two S
eas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

948   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808 – 1839 AD / 1223 - 1255 AH. AR, Kuru
sh. 12.90 g. 37.74 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD / 1223 AH. Obv:
Tughra. Rev: Date and mint. Ref: OC 30-072-03. Very Fine.

949   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808 – 1839 AD / 1223 - 1255 AH. AR, Kuru
sh. 13.03 g. 37.77 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD / 1223 AH. Obv:
Tughra. Rev: Date and mint. Ref: OC 30-072-03. Very Fine.

950   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa III, 1757-1774 AD / 1171-1187 AH. 13.20 g. 36.
78 mm. AR, Zolota (Zolta). Islambul (Istanbul). Dated 1757 AD /1171 AH. Obv: In field al
-sultan / Mustafa ibn Ahmad khan / dama mulkuhu duriba fi / Islambul / 1171. Translatio
n: the Sultan Mustafa son of Ahmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Istamb
ul, 1171. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn [Regnal Y
ear] / es-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Swas, th
e Sultan of the Sultan [Regnal Year]. Ref: KM 316.1. Good Very Fine.

951   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 1
3.31 g. 32.07 mm. Qustantiniya (Constantinople. Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1115. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1115. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.
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952   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 1
3.33 g. 31.99 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1115. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1115. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

953   Islamic. Ottoman Empire. ABD AL-HAMID I, 1774-1789 AD / 1187-1203 AH. AR, Z
olota (Zolta). 13.84 g. 35.74 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1785 AD / 1187
AH. Obv: In field al-sultan / Abd al-Hamid ibn khan / dama mulkuhu duriba fi / Qustantini
ya / 1187. Translation: The Sultan Abdulhamid son of Ahmed khan, may his sovereignty
endure, struck in Constantinople, 1187. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-ba
hrayn / al-sultan ibn [Regnal Year] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and
Emperor of the Two Seas, the Sultan son of the Sultan [Regnal Year]. Ref: OC 26-018-0
0. Very Fine.

954   Islamic Coin. AR. 13.96 g. 37.36 mm. Obv:Islamic legend. Rev: Islamic legend.

955   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808-1839 AD / 1223-1255 AH. AR. 14.82
g. 38.78 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD/ 1223 AH. Obv: Tughra. Re
v: Date and mint. Ref: OC 30-021-00. Very Fine.

956   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808-1839 AD / 1223-1255 AH. AR. 14.88
g. 39.67 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD/ 1223 AH. Obv: Tughra. Re
v: Date and mint. Ref: OC 30-021-00. Very Fine.

957   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808-1839 AD / 1223-1255 AH. AR. 15.00
g. 39.98 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD/ 1223 AH. Obv: Tughra. Re
v: Date and mint. Ref: OC 30-021-00. Very Fine.

958   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 18.25 g. 39.26 mm. Edirne. Dated 1695 AD / 1106 AH. Obv: In field “Es-Sultan Mu
stafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of Mehmed Khan, may h
is sovereignty endure, struck in Edirne, 1106. Rev: In field “Sultan al-barrayn/wa khaqan
al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.
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959   Islamic Coin. AR. 18.94 g. 37.61 mm. Obv:Islamic legend. Rev: Islamic legend.

960   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.09 g. 37.59 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

961   Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD/ 1115-1143 AH. AR, Zolota (Zolta). 19.
30 g. 36.45 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / AH 1115. Obv: Islamic
legend. Rev: Islamic legend. Ref: Sultan 981. Veyf Fine.

962   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.34 g. 38.84 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

963   Islamic Coin. AR. 19.45 g. 41.55 mm. Obv:Islamic legend. Rev: Islamic legend.

964   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.57 g. 39.32 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD /1115 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1115. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

965   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.65 g. 36.65 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD /1115 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1115. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

966   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.71 g. 38.92 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.
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977   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.73 g. 40.95 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

978   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.76 g. 38.04 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

979   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa III, 1757-1774 AD /1171-1187 AH. AR, Kurush.
19.82 g. 40.44 mm. Islambul (Istanbul). Dated 1171 AH. Obv: Tughra. Rev: Date and mi
nt. Ref: KM-313. Very Fine.

980   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.88 g. 41.16 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

981   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Zolota (Z
olta). 19.89 g. 40.99 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1695 AD /1106 AH. Obv:
In field “Es-Sultan Mustafa bin Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of
Mehmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field
“Sultan al-barrayn/wa khaqan al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.

982   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD/ 1115-1143 AH. AR, Zolta (Zol
ota). 19.97 g. 35.88 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv:
Islamic legend. Rev: Islamic legend. Ref: Sultan 981. Veyf Fine.

983   Islamic Coin. Ottoman Empire. ABD AL-HAMID I, 1774-1789 AD / 1187-1203 AH.
AR. 20.05 g. 38.97 mm. Qustantiniya (Constantinople). 1774 AD / 1187 AH. Obv: Islami
c legend. Ref: Islamic legend. Ref: KM 402. Very Fine.

984   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, Kurush.
20.18 g. 37.52 mm. Izmir. Dated 1695 AD /1106 AH. Obv: In field “Es-Sultan Mustafa bi
n Mehmed Han Azze Nasruhu” (the Sultan Mustafa son of Mehmed Khan, may his sove
reignty endure, struck in Qustantiniya, 1106. Rev: In field “Sultan al-barrayn/wa khaqan
al-bahrayn/aş-sultan. Ref: KM 121.1. Very Fine.
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985   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 2
3.44 g. 40.57 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1143. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

986   Islamic. Ottoman Empire. Selim III, 1789-1807 AD / 1203-1222 AH. AR. 24.67 g. 4
1.95 mm. Islambol (Istanbul). Dated 1203 AH. Obv: Tughra. Rev: Date and mint. Ref: K
M 498. Very Fine.

987   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 2
4.70 g. 40.31 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1115. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1115. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

988   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR. 25.13 g. 3
8.07 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1143 AH. Obv: Tughra Ahmad bin Muha
mmad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victorious; below/
Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qustantiniya, 114
3. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [initial letters]
/ al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Seas, the Sult
an son of the Sultan. Good Very Fine.

989   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 2
5.16 g. 39.39 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1115. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1115. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

990   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, 1808-1839 AD / 1223-1255 AH. AR. 25.18
g. 41.50 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1834 AD/ 1223 AH. Obv: Tughra. Re
v: Date and mint. Ref: KM 564. Very Fine.
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991   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR. 25.24 g. 3
9.50 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1143 AH. Obv: Tughra Ahmad bin Muha
mmad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victorious; below/
Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qustantiniya, 114
3. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [initial letters]
/ al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Seas, the Sult
an son of the Sultan. Good Very Fine.

992   Islamic. Ottoman Empire. Selim III, 1789 – 1807 AD /1203 - 1222 AH. AR. 25.76 g.
44.02 mm. Islambol (Istanbul). Dated 1203 AH. Obv: Islamic legend. Ref: Islamic legen
d. Ref: KM-507 Very Fine.

993   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR. 25.87 g. 3
8.94 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1143 AH. Obv: Tughra Ahmad bin Muha
mmad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victorious; below/
Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qustantiniya, 114
3. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [initial letters]
/ al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Seas, the Sult
an son of the Sultan. Good Very Fine.

994   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR. 26.34 g. 3
8.62 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1143 AH. Obv: Tughra Ahmad bin Muha
mmad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, always victorious; below/
Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck in Qustantiniya, 114
3. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn md [initial letters]
/ al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Seas, the Sult
an son of the Sultan. Good Very Fine.

995   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa III, 1757-1774 AD / 1171-1187 AH. AR, Zolota
(Zolta). 26.46 g. 43.57 mm. Islambul (Istanbul). Dated 1187 AH. Obv: Islamic legend. R
ef: Islamic legend. Ref: KM 324. Very Fine.

996   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 2
6.69 g. 39.94 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1115. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1115. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.
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997   Islamic. Ottoman Empire. Ahmad III, 1703-1730 AD /1115-1143 AH. AR, Kurush. 2
6.90 g. 38.55 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated 1703 AD / 1115 AH. Obv: Tughr
a Ahmad bin Muhammad khan al-muzaffar da’ima, Ahmed son of Mehmed Khan, alway
s victorious; below/ Qustantiniya/ 1143. Translation: May his victory be glorious, struck i
n Qustantiniya, 1143. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan i
bn md [initial letters] / al-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of th
e Two Seas, the Sultan son of the Sultan. Good Very Fine.

998   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa III, 1757 – 1774 AD /1171 - 1187 AH. AR. 27.97
g. 43.39 mm. Qustantiniya (Constantinople). 1187 AH. Obv: In field al-sultan / Mustafa i
bn Ahmad khan / dama mulkuhu duriba fi / Qustantiniya / 1187. Translation: the Sultan
Mustafa son of Ahmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Qustantiniya, 1187.
Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn [Regnal Year] / es-s
ultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Swas, the Sultan of
the Sultan [Regnal Year]. Ref: KM 316.1. Good Very Fine.

999   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa III, 1757-1774 AD / 1171-1187 AH. AR, Zolota.
28.18 g. 42.24 mm. Islambul (Istanbul). Dated 1757 AD /1171 AH. Obv: In field al-sultan
/ Mustafa ibn Ahmad khan / dama mulkuhu duriba fi / Islambul / 1171. Translation: the S
ultan Mustafa son of Ahmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Istambul, 117
1. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn [Regnal Year] / e
s-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Swas, the Sulta
n of the Sultan [Regnal Year]. Ref: KM 316.1. Good Very Fine.

1000   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa III, 1757-1774 AD / 1171-1187 AH. AR, Zolota.
29.11 g. 42.24 mm. Islambul (Istanbul). Dated 1757 AD /1171 AH. Obv: In field al-sultan
/ Mustafa ibn Ahmad khan / dama mulkuhu duriba fi / Islambul / 1171. Translation: the S
ultan Mustafa son of Ahmed Khan, may his sovereignty endure, struck in Istambul, 117
1. Rev: In field sultan al-barrayn / wa khaqan al-bahrayn / al-sultan ibn [Regnal Year] / e
s-sultan. Translation: Sultan of the Two Lands and Emperor of the Two Swas, the Sulta
n of the Sultan [Regnal Year]. Ref: KM 316.1. Good Very Fine.

1001   Islamic. Ottoman Empire. Selim III, 1789 – 1807 AD /1203 - 1222 AH. AR. 31.12
g. 43.80 mm. Islambol (Istanbul). Dated 1203 AH. Obv: Islamic legend. Ref: Islamic lege
nd. Ref: KM-507 Very Fine.

1002   Islamic. Ottoman Empire. Selim III, 1789 – 1807 AD /1203 - 1222 AH. AR. 31.50
g. 44.26 mm. Islambol (Istanbul). Dated 1203 AH. Obv: Islamic legend. Ref: Islamic lege
nd. Ref: KM-507 Very Fine.
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1003   Islamic. Ottoman Empire. Selim III, 1789 – 1807 AD /1203 - 1222 AH. AR. 31.52
g. 45.16 mm. Islambol (Istanbul). Dated 1203 AH. Obv: Islamic legend. Ref: Islamic lege
nd. Ref: KM-507 Very Fine.

1004   PB Byzantine anonymous seal (11th century AD) Obv: Bust of St. Eustratios hold
ing the martyr's cross in his right hand. Sigla at left and right: ὁ ἅ(γιος) Εύστράτη[ο]ς. Bo
rder of dots. Rev: Inscription of five lines: [οὗ σφραγίς εἰ]μι [τ]ὴν γρα[φ]ὴν γνώσῃ βλέπω
ν. Border of dots. Translation: Whose seal I am, find out by looking at the letter. Parallel
s, Doaks, BZS.1955.1.3559. Cf. Wassiliou-Seibt, Siegel mit metrischen Legenden II, no.
1711b. Weight: 19.42 g. Diameter: 31.48 mm.

1005   PB Byzantine lead seal (c. 11th century AD). Obv: Bust of Christ set against a ni
mbus cruciger, holding the Gospels in his left hand. Sigla preserved at right: [Ἰ(ησοῦ)ς]
Χ(ριστό)ς. Rev: Inscription of six lines. Weight: 6.30 g. Diameter: 27.02 mm.

1006   PB Byzantine monogrammatic seal in the name of Theodoulos (6th-7th century A
D) Obv Cruciform invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. Wreath border. Rev:
Cruciform monogram. Possible resolution: Θεοδούλω. Translation: Theotokos, help The
odoulos. Weight: 20.57 g. Diameter: 21.97 mm.

1007   AE Byzantine Stamp Seal (6th-7th century AD) The haloed figure of a saint. Very
Fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 22.39 mm.

1008   PB Lead Islamic seal. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Weight: 6.38 g. Di
ameter: 17.66 mm.

1009   PB Greco-Persian seal (599 BC–331 BC) Obv: Persian king or hero, wearing kid
aris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance left, holding spear in l
eft hand, bow of tamarisk wood? in right. Rev: Blank. In Persian mythological literature,
tamarisk inculcates a thought of ‘rescue and triumph’. Numerous bows found in ancient
Near East made of tamarisk (Tamarix sp.). This unique bulla with depiction of a kneeling
-running figure in typical Achaemenid attire is mainly Greek influenced, and inspired by t
he Achaemenid 'archer' coins, sigloi and dareikoi. It was most likely produced in the sea
l workshop in Western Anatolia. Described by the Pactolus Numismatic Academy (PN
A). Weight: 17.72 g. Diameter: 25.50 mm.
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1010   PB Byzantine seal of Basil kouboukleisios (beginning of the 11th century AD) Ob
v: Bust of St. Basil, giving a blessing and holding a book in his left hand. Sigla on either
side: ὁ ἅ(γιος) Βασίλι[ος]. Border of dots. Rev: Inscription of five lines beginning with a c
ross: +Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ε)ι Βασιληῳ κουβουκλεισ(ίῳ). Border of dots. Similar specimen, L
aurent, Corpus V.1 no. 188. Weight: 17.85 g. Diameter: 27.11 mm.

1011   PB Byzantine seal of Elissaios, patrikios, imperial protospatharios and genikos lo
gothetes (10th–11th century AD) Obv: A patriarchal cross set upon a base of steps resti
ng upon a ball. Balls ornament the ends of both transverse bars. Fleurons rise from the
base on both sides. Along the circumference, a circular inscription beginning with a cros
s at seven o'clock: + Κ(ύρι)ε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ. Border of dots. Rev: Inscription of six
lines beginning with a cross: +᾿Ελισσαίῳ πατρικ(ίῳ) β(ασιλικῷ) (πρωτο)σπαθαρίῳ (καὶ)
γενικ(ῷ) λογοθέτ(ῃ). Border of dots. Translation: Lord aid your servant / Elissaios, patriki
os, imperial protospatharios and genikos logothetes. Similar specimen, Preslav, Archae
ology Museum 19275 (=Jordanov, Preslav no. 126; Seibt, review of Jordanov, Preslav
p. 135). Weight: 8.09 g. Diameter: 26.60 mm.

1012   PB Byzantine lead seal. (c. 11th century AD) Obv: Bust of a saint with a short an
d round beard, long hair falling straight back in an oriental fashion, and remnants of an
elaborate garment. Traces of a vertical inscription. Rev: Inscription of six lines. Weight:
8.65 g. Diameter: 25.02 mm.

1013   PB Byzantine seal of Symbatios imperial spatharios (9th century AD) Obv: Crucif
orm invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει; in the quarters: τῷ σῷ δούλῳ. Rev:
Inscription of three lines: Συμβατίῳ βασιλικῷ σπ[α]θαρίῳ. Unpublished. Weight: 11.95
g. Diameter: 27.34 mm.

1014   PB Byzantine seal (7th–8th century AD) Obv: Bust of St. Nicholas blessing, and
holding a book. Traces of sigla: Ὁ ἅγιος Νικόλαος. Border of dots. Rev: Inscription of fiv
e lines beginning with a cross: + Κ(ύρι)ε β(οήθει) τ(ῷ) σ(ῷ) δού(λῳ) Λέοντα β(ασιληκὸν)
κλιρικων. Border of dots. Cf. Doaks, BZS.1951.31.5.647. The name and title are render
ed in the accusative and not the dative case. Weight: 14.31 g. Diameter: 30.67 mm.

1015   PB Byzantine metrical seal of Michael Boilas, sebastos (second half of 13th cent
ury AD) Obv: The archangel Michael standing, wings outspread, holding a short sceptre
in his right hand and a sword in his left. Details indistinct. On either side, traces of epigr
aphy: ὁ [ἀρ(χάγγελος)] Μ(ι)χ(αήλ). Border of dots. Rev: Inscription of six lines: πτέρυξι τ
αῖς σαῖς [καὶ λόγ]ους καὶ π[ρακτέα σ]κέπ[οις] σεβα[σ]τοῦ Μιχαὴλ τοῦ Βοΐλα. Border of do
ts. Translation: With your wings protect both the words and acts of the sebastos Michael
Boilas. Parallel specimens, Fogg, 777= DO 55.1. 3959 and Baltimore, Walters Art Galler
y, 55.65. Cf. Wassiliou-Seibt, Siegel mit metrischen Legenden II, no. 1880. See PBW: M
ichael 20172. For the noble Boilas Family, see Speros Vryonis, Jr., ‘The Will of a Provin
cial Magnate, Eustathius Boilas (1059)’ in Dumbarton Oaks Papers, 1957, Vol. 11 (195
7), pp. 263–77. Weight: 28.59 g. Diameter: 38.85 mm.
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1016   PB Roman Provincial Talisman. Asia Minor. (3trd–4th century AD) A lead talisma
n in almond form. Meaningless Greek spell on both face. Unpublished. During the Rom
an Imperial period, especially in Western Anatolia, around Ephesos, the use of such spe
lls was common for desires such as love and happiness in marriage. Meaningless word
s are an important feature of the mystical nature of spells. Weight: 34.14 g. Diameter: 3
5.94 mm.

1017   PB Asia Minor. Greco-Roman Lead Tessera. (1st–3rd century AD) Obv.: Gladiato
r standing left in fighting post, helmeted, holding sword and shield. Illegible inscription.
Rev.: Blank. Roman tesserae, lead tokens, served a wide variety of functions in the adm
inistration and economy of the Empire. A proportion of tesserae are official tickets conce
rned with the agonistic games, thought to have been issued on the occasion of public g
ames or contests. The most interesting class of tesserae are the gladiators, including ou
r example. It is known that Gladiatorial events attract great attention in the cities of Asia
Minor such as Ephesus, Pergamon, Stratonikeia, Amisus, Aspendus, and Tarsus. This p
iece is one of the gladiatorial token, probably from Asia Minor, also available in three var
iations in the British museum (cf. Catalogue of Roman Lead Tesserae in the British Mus
eum, 1041, 1280–81; Boersema 8383). Weight: 1.70 g. Diameter: 14.90 mm.

1018   PB Asia Minor. Lead Gnostic Amulet (2nd–4th century AD) Obv: Abrasax facing,
with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his right hand and a shi
eld with his left. Inscription: [I]Aω. Rev: ABPACAΞ with star-in-crescent above. Ref.: Cf.
Concordia Numismatic 1, 885. The worship of the ancient demon Abrasax (or Abraxas)
rose to great prominence in Roman times through the teachings of the Christian Gnostic
Basilides of Alexandria (circa 85–145 AD), who called Abrasax the 'great archon' and th
e first of the 365 Gnostic Aeons. During the Roman Imperial Period, the production and
use of Abraxas amulets became widespread in the west of Asia Minor through the com
mercial relations of Alexandria and Ephesus. Weight: 3.22 g. Diameter: 18.45 mm.

1019   PB Byzantine metrical seal of Theodoros (c. 11th century AD) Obv: Inscription of
at least five lines. Rev: Inscription of at least five lines. Weight: 3.74 g. Diameter: 17.66
mm.

1020   PB Byzantine anonymous seal (11th century AD). Obv: Bust of the Virgin orans.
Sigla: Μ(ήτηρ) Θ(εοῦ). Linear border. Rev: Bust of a saint blessing with his right hand a
nd holding a gospel book in his left. Illegible sigla. Weight: 3.89 g. Diameter: 18.24 mm.

1021   PB Byzantine seal (11th century AD) Obv: Bust of the Mother of God orans, the
medallion of Christ before her. Traces of sigla on either side: Μή(τη)ρ Θ(εο)ῦ. Border of
dots. Rev: Inscription of five lines beginning with a cross. Weight: 3.97 g Diameter: 14.8
2 mm.
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1022   PB Byzantine lead seal of Staurakios, kommerkiarios of Thessalonike (late 9th c
entury AD) Obv: St. Luke enthroned. Border of dots. Rev: Inscription of five lines: [+Στ]α
υρακίῳ κουμερκιαρ(ίῳ) Θεσαλονίκ(ης). Border of dots. E. Stepanova, ‘Byzantine seals
with images of saints on thrones from the chapel of the Hermitage’, Sfragistika i istorija
kul’tury. Sbornik naučnyh trudov, posvjaščennyj jubileju V. S. Šandrovskoj (St. Petersbur
g, 2004), M-4883. Photo 1 on p. 104. For Staurakios kommerkiarios of Thessalonike, se
e PmbZ 27194. This is the second known specimen. Very Rare. Weight: 4.36 g. Diamet
er: 16.89 mm.

1023   PB Byzantine anonymous seal (11th century AD). Obv: Inscription of four lines: +
οὗ σφραγίς εἰμι τὴν. Border of dots. Rev: Inscription of four lines: γραφὴν βλέπων νόει.
Border of dots. Translation: Find out whose seal I am by looking at the letter. Cf. Wassili
ou-Seibt, Siegel mit metrischen Legenden II, no. 1708κδ. Weight: 4.38 g. Diameter: 15.
32 mm.

1024   PB Byzantine seal of Kyriakos? archbishop of Ephesus (10th century AD) Obv.:
A patriarchal cross (x at both transverse bars) mounted on a base of four steps. Fleuron
s on either side. Along the circumference, a circular inscription: +Κ(ύρι)ε βοήθ[ει τῷ σῷ
δούλῳ]. Border of dots. Rev.: Inscription of four lines: […]ακο[.] ἀρχι[επ]ισκό[που] Ἐφέσ
(ου). Border of dots. Translation: Lord, help your servant Kyriakos, archbishop of Ephes
us. Ephesos was a major metropolis, with no less than 39 suffragans attached to it at th
e Council of Chalcedon in 451, claiming to preserve the remains of the Apostle John. It i
s mentioned in all notitiae. This historically significant seal from Ephesus, a major pilgri
mage center of Christianity, is unpublished. Also, Kyriakos of Ephesus is an important hi
storical figure confirmed many times in the sources (PBW Kyriakos 101). He may be the
owner of this unique seal. Weight: 4.41 g Diameter: 21.21 mm.

1025   PB Asia Minor. Lead Gnostic Amulet (2nd–4th century AD) Obv: Abrasax facing,
with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his right hand and a shi
eld with his left. Inscription Rev: IAω with star-in-crescent above. Cf. Leu 24, 2397. The
worship of the ancient demon Abrasax (or Abraxas) rose to great prominence in Roman
times through the teachings of the Christian Gnostic Basilides of Alexandria (circa 85–1
45 AD), who called Abrasax the 'great archon' and the first of the 365 Gnostic Aeons. D
uring the Roman Imperial Period, the production and use of Abraxas amulets became w
idespread in the west of Asia Minor through the commercial relations of Alexandria and
Ephesus. Weight: 4.53 g. Diameter: 18.31 mm.

1026   PB Byzantine or Western (Crusaders) amuletic pendant (c. AD 10th century or la
ter). One side has floral pattern with a pellet in the center, the other has eight-spoked w
heel with pellets. Condition: Very Fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 26.12 mm.
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1027   PB Byzantine lead seal of Michael (10th century AD) Obv: A patriarchal cross (x
at both transverse bars) mounted on a base of three steps. Fleurons on either side. Alo
ng the circumference, a circular inscription: [+Κ(ύρι)ε βοή]θ(ει) τῷ σῷ δούλ(ῳ). Border o
f dots. Rev: Inscription of four lines: [+]Μιχαὴλ […]. Border of dots. Weight: 5.27 g. Diam
eter: 23.55 mm.

1028   PB Byzantine seal (8th–9th century AD) Obv: Cruciform invocative monogram (ty
pe VIII). In the quarters, four short crosses. Indeterminate border. Rev: Inscription of at l
east four lines. Weight: 15.30 g. Diameter: 24.40 mm.

1029   PB Byzantine seal of John Philaretos ostiarios and ek prosopou of the Myrelaion
(11th century AD) Obv: Bust of St. John Kalybites, holding a cross in his right hand and
a book in his left. Traces of inscription in two columns: [Ὁ ἅ(γιος) Ἰω(άννης) ὁ] Κ[α]λ[ιβίτ]
(ης). Border of dots. Rev: Inscription of six lines: [Κ(ύριε) β(οή)θ(ει) Ἰω(άννῃ)] ὀστια[ρ](ί
ῳ) (καὶ) ἐκ πρω[σ]ώπ(ου) τοῦ Μυ[ρε]λέου τῷ [Φ](ι)λ(α)ρέτ(ῳ). Border of dots. Translatio
n: Lord, help John Philaretos, ostiarios and ek prosopou of Myrelaion. Parallel: DO Seal
s 5 no. 46.1. St. John Kalybites possessed a ‘golden book’, which he passed on to his
mother at his death. John Philaretos was a eunuch and was involved with the administr
ation of Myrelaion's properties. The Myrelaion, located west of the Forum Tauri, was a
mansion to which Romanos I Lekapenos added a church between 920 and 922; he the
n organized the whole into a nunnery (see ODB 2:1428–29 and Janin, Églises, 351–5
4). Its property included domains of Miletus and the whole island of Leros, which it recei
ved from Anna Dalassene, the mother of Emperor Alexios Komnenos (DO Seals 5, p. 1
06). Weight: 5.40 g. Diameter: 18.50 mm.

1030   PB Byzantine lead seal of Daniel? eparch (6th–7th century AD) Obv: Block mono
gram. Rev: Inscription of three lines: [Δ]αν[ιήλ]? ἐπάρχου. Weight: 5.45 g. Diameter: 18.
40 mm.

1031   PB Byzantine lead seal of Demetrios (6th–7th century AD) Obv: Between two cro
sses, a bust of the Mother of God holding the Child before her. Wreath border. Rev: Cru
ciform monogram. Possible reading: Δημετρίου. Wreath border. Weight: 5.87 g. Diamet
er: 20.19 mm.

1032   AE Byzantine Stamp Seal (6th–7th century AD) Facing figure wearing the loros a
nd pendilia. The figure is depicted in ceremonial costume of the Byzantine empire, worn
only by the imperial family and a few of the most senior officials. Remarkable iconograp
hy. Unpublished. Weight: 5.91 g. Diameter: 24.31 mm.
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1033   AE Byzantine lead seal of Theodore kouboukleisios (10th–11th century AD) Obv:
Inscription of at least three lines beginning with a cross: Κ(ύρι)ε βοήθει [τ]ῷ σῷ δούλ
(ῳ). Border of dots Rev: Inscription of four lines: +Θεοδόρῳ κουβουκλησίῳ. Border of d
ots. Translation: Lord, help your servant Theodore kouboukleisios. Similar specimen, La
urent, Corpus V/1, no. 185. Weight: 6.25 g. Diameter: 21.44 mm.

1034   PB Byzantine monogrammatic seal of Paulos chartoularios (7th–8th century AD)
Obv.: Block monogram. Resolution: Παύλου. Wreath border. Rev: Block monogram. Re
solution: χαρτουλαρίου. Wreath border. Translation: (Seal of) Paulos, chartoularios. Cf.
Zacos and Veglery 1347. Weight: 6.27 g. Diameter: 18.46 mm.

1035   PB Byzantine metrical lead seal (c. 11th century AD) Obv: Bust of the Mother of
God orans. Illegible sigla. Border of dots. Rev: Inscription of at least three lines. Weight:
6.30 g. Diameter: 19.02 mm.

1036   PB Byzantine monogrammatic seal of Philoxenos (6th–7th century AD) Obv.: Bu
st, r. Wreath border. Rev: Cruciform monogram. Resolution: Φιλοξένου. Wreath border.
Translation: (Seal of) Philoxenos. Wreath border. Weight: 6.43 g. Diameter: 19.14 mm.

1037   PB Byzantine lead seal (c. 11th century AD) Obv: Half-length representation of St
John the Theologian holding the Gospels in his left hand and offering a blessing with his
right. Inscription on either side: ὁ ἅ(γιος) Ἰω(άννης) ὁ Θεο[λό[γ(ος)]. Border of dots. Rev:
Inscription of at least four lines. Border of dots. Weight: 6.59 g. Diameter: 20.35 mm.

1038   PB Byzantine lead seal (11th century AD) Obv: Bust of the Mother of God orans.
Illegible inscription on either side. Along the circumference, within concentric circles of d
ots, a circular inscription: […]ε βοήθ(ει) τῷ […]. Border of dots. Rev: Illegible type and in
scription. Weight: 6.59 g. Diameter: 25.42 mm.

1039   PB Byzantine metrical seal (9th–10th century AD). Obv: The Mother of God stan
ding, orans. Illegible sigla on either side. Border of dots. Rev: Inscription of five lines. Bo
rder of dots. Weight: 6.80 g. Diameter: 19.42 mm.

1040   PB Byzantine anonymous seal (11th century AD). Obv: St. Michael standing in m
ilitary dress, holding scepter with trefoil ornament and globus. Traces of vertical inscripti
on. Border of dots. Rev: Inscription of five lines beginning with a cross. Border of dots.
Condition: NearVery Fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 18.55 mm.
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1041   PB Byzantine lead seal of Leon imperial protospatharios and general logothetes
(10th century AD). Obv: Patriarchal cross on three steps. Circular inscription: +Κ(ύρι)ε
[β]οήθ(ει) τῷ σῷ δούλῳ. Double border of dots. Rev: Inscription of four lines, preceded
and followed by decoration: Λέοντι β(ασιλικῷ) (πρωτο)σπαθαρίῳ καὶ γενικῷ λογοθέτῃ.
Double border of dots. Parallel, Alekseenko, in: ADSV 34 (2003) 205 Nr. 43f. This is the
second known specimen. For Leon imperial protospatharios and general logothetes, se
e PmbZ 24507. Weight: 7.40 g. Diameter: 22.06 mm.

1042   PB Byzantine seal of Theodoros (6th–7th centuries AD) Obv: Bust of a bearded s
aint between two crosses. Wreath border. Rev: Cruciform monogram. Reading: Θεοτόκε
βοήθει Θεοδώρου. Wreath border. Weight: 7.44 g. Diameter: 21.00 mm.

1043   PB Byzantine seal of Nicholas metropolitan of Adrianoupolis (Thrace) (second ha
lf of 10th century AD) Obv: Bust of St Nicholas holding the Gospel and offering a blessin
g. Inscription at left and right: ὁ ἅ(γιος) Νικόλ(αος). Border of dots. Rev: Inscription of fiv
e lines beginning with a cross: +Νικολ(άο) μιτροπολ(ίτι) Ἀδρηανωπό(λεος). Border of do
ts. Translation: St Nicholas. Nicholas metropolitan of Adrianoupolis. For the only known
parallel, see Laurent, Corpus V/1, p. 544, no. 717. Hadrianopolis became an important r
eligious center in the 10th century. For the very few seals proving that Adrianoupolis wa
s the seat of a metropolitan, see. Laurent, Corpus V/1, 543–46, nos. 717–19. Weight: 7.
67 g. Diameter: 24.62 mm.

1044   PB Byzantine seal of N., strategos of Macedonia (9th century AD) Obv: Remains
of a cruciform invocative monogram: Κύριε or Θεοτόκε βοήθει; a cross in each quarter.
Wreath border. Rev: Two remaining inscribed lines: […]στρατηγ[…]ακεδ[…]. Wreath bor
der. Weight: 7.81 g. Diameter: 21.99 mm.

1045   PB Byzantine seal of Ioannes Koiladites (second half of 12th century AD) Obv: B
ust of St Nicholas holding the Gospel and offering a blessing. Inscription at left and righ
t: ὁ ἅ(γιος) Νικόλαο(ς). Border of dots. Rev: Inscription of four lines beginning with a cro
ss: +᾿Ιω(άννου) σφράγισμα τοῦ Κυλαδίτ(ου). Border of dots. Similars, SBS 9, 76, No. 9;
SBS 10, 189, No. 1708, Wassiliou 2, No.1062. PBW, Ioannes 20725. Weight: 7.83 g. Di
ameter: 23.30 mm.

1046   PB Byzantine seal (8th– 9th century AD) Obv.: Remains of a cruciform invocative
monogram: Κύριε or Θεοτόκε βοήθει; In the quarters: τῷ σῷ δούλῳ. Rev.: Four remaini
ng inscribed lines. Weight: 8.90 g. Diameter: 19.50 mm.

1047   PB Byzantine lead seal (c. 11th–12th century AD) Obv: Lower part of a standing
military saint. Rev: Remains of an inscription. Weight: 8.90 g. Diameter: 24.22 mm.
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1048   PB Byzantine seal of Niketas magistros (10th century AD) Obv: Bust of the Moth
er of God orans. Sigla on either side: Μ(ήτη)ρ Θ(εο)ῦ. Border of dots. Rev: Inscription of
five lines beginning with a cross: +Θ(εοτό)κε β(οή)θ(ει) Νικήτα μαγίστρ(ῳ) τῷ [……]. Bor
der of dots. Weight: 8.98 g. Diameter: 22.65 mm.

1049   PB seal of Bassos (6th century AD) Obv: Lion standing, r.; star to left, crescent to
right. Wreath border. Rev: Cruciform monogram consisting of α, β, ο, σ. The name Βάσ
σοσ. Translation: Bassos. Weight: 9.03 g. Diameter: 19.85 mm.

1050   PB Islamic seal (c.10th century AD). Weight: 9.06 g. Diameter: 17.10 mm.

1051   PB Byzantine lead seal (11th–12th century AD) Obv: Half-length of St George hol
ding a spear and shield. Traces of an inscription at left and right. Border of dots. Rev: In
scription of five lines. Border of dots. Weight: 9.47 g. Diameter: 26.30 mm.

1052   PB Byzantine seal of Constantine deacon (or kandidatos) (7th century AD) Obv:
Bust of the Virgin, facing, holding the Christ child before her. Crosses on either side. Wr
eath border. Rev: Cruciform monogram: α - δ - ι - κ - ν - ο - σ - τ - υ – ω = Κωνσταντίνου
διακόνου (or κανδιδάτου). Wreath border. Translation: Theotokos, give Thy aid. (Seal of)
Constantine, deacon (or kandidatos). Both κανδιδάτου and διακόνου are possible readi
ngs in conjunction with the name Κωνσταντίνου in the reverse monogram. Similar speci
men, Doaks, BZS.1947.2.1658. Weight: 9.48 g. Diameter: 22.67 mm.

1053   PB Byzantine lead seal (9th century AD). Obv: Cruciform invocative monogram (t
ype V): Θεοτόκε βοήθει; in the quarters: [τ]ῷ σῷ [δ]ούλῳ. Indeterminate border. Rev: In
scription of at least four lines. Weight: 9.51 g. Diameter: 24.08 mm.

1054   PB Byzantine seal (8th– 9th century AD) Obv: Remains of a cruciform invocative
monogram; in the quarters: τῷ σῷ δούλῳ. Wreath border. Rev: Remains of an inscriptio
n. Weight: 9.56 g. Diameter: 18.95 mm.
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1055   PB Byzantine seal of Theophanes notarios (8th century AD) Obv: Cruciform invo
cative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. Wreath border. Rev: Inscription of at least fo
ur lines: Θεοφάνε(ι) νοτ(αρίῳ). Wreath border. Translation: other of God, help Theophan
es, notarios. Similar specimen, Doaks, BZS.1947.2.745. Weight: 9.64 g. Diameter: 19.1
0 mm.

1056   PB Byzantine seal of Ioannakios (8th century AD) Obv: Cruciform invocative mon
ogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. Wreath border. Rev: Inscription of at least four lines: +Ἰ
ωάννῃκίῳ+. Wreath border. Translation: Mother of God, help Ioannakios. Similar specim
en, Doaks, BZS.1951.31.5.341. Weight: 10.00 g. Diameter: 21.03 mm.

1057   PB Byzantine seal of John Chaldos patrikios (first half of the 11th century AD) Ob
v: Bust of St. John the Baptist holding a staff cross over his right shoulder. Inscription on
either side: ὁ ἅ(γιος) Ἰω(άννης) ὁ Πρόδ(ρομος). Border of dots. Rev: Inscription of five li
nes: + Ἰωάνν(ῃ)ς πατρικί[.] ὡ Χάλδο(ς). Border of dots. Translation: John Chaldos patrik
ios. He may well have been identical to Ioannes Chaldos (PmbZ 23166) attested as Du
x of Armeniakon, Bukellarion and Thessalonica in September 995. Cf., Doaks, Sode, Be
rlin no. 366; Šandrovskaja – Seibt p. 74, n. 7. PBW Ioannes 105. Weight: 10.89 g. Diam
eter: 25.19 mm.

1058   PB Byzantine seal of John oikonomos (10th century AD) Obv: Patriarchal cross
(X at first crossing) on four steps; pellets at the end of lower crossbars and around the t
op of the cross. Fleurons rising to the top of the cross. Traces of a circular inscription wit
hin a border of dots: […] τῷ σῷ δούλ(ῳ). Rev: Inscription of four lines beginning with a
cross: +Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ε)ι Ἰω(άννῃ) οἰκονόμῳ. Border of dots. Translation: Lord, help yo
ur servant John oikonomos. Parallel specimen, SSig 393, 2. PmbZ, 23073. oikonomos
(οἰκονόμος) is a financial officer of a large church monastery, responsible for the manag
ement of its landed properties and other assets; the term could also be used of the bailif
f or manager of a secular estate. Weight: 11.63 g. Diameter: 25.66 mm.

1059   PB Byzantine bilingual monogrammatic seal (5th–6th century AD) Obv: Monogra
m. Rev: Monogram. Weight: 12.30 g. Diameter: 22.42 mm.

1060   PB Byzantine seal of Peter illoustrios (8th century AD) Obv: Inscription of three li
nes: [+Θε]οτόκε βοήθει. Wreath border. Rev: Inscription of three lines: +Πέτρῳ ἰλλουστρ
ίῳ. Wreath border. Translation: Mother of God, help Peter, illoustrios. Weight: 12.34 g. D
iameter: 25.15 mm.

1061   PB Byzantine seal of Thomas hypatos and kommerkiarios of ? (9th century AD)
Obv: Cruciform invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. In the quarters: τῷ σῷ
δούλῳ. Wreath border. Rev: Inscription of four lines: +Θωμᾶ ὑπάτῳ (καὶ) κωμερκ(ιαρίῳ)
[…]. Wreath border. Weight: 12.56 g. Diameter: 26.13 mm.
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1062   AE Byzantine seal of Staurakios (?) patrikios (?) (6th–7th century AD) Obv: Block
monogram. Possible resolution: Σταυρακίου πατρικίου. Wreath border. Rev: Inscription
of four lines: δούλου τ(ῆς) Θεοτόκ(ου). Wreath border. Translation: (Seal of) Staurakios,
patrikios, servant of the Theotokos. Parallel specimen, Doaks, BZS.1947.2.1715. Weigh
t: 12.99 g. Diameter: 26.53 mm.

1063   PB Byzantine seal of Theodore (6th-7th century AD) Obv: Cruciform monogram:
Θεωδόρου. Wreath border. Rev: Inscription of four lines beginning with a cross: δούλος
τῆς Θεοτόκος. Wreath border. Weight: 14.45 g. Diameter: 26.15 mm.

1064   PB Byzantine seal of Basil hypatos and protonotarios (9th century AD) Obv: Cruc
iform invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. In the quarters: τῷ σῷ δούλῳ. No
border visible. Rev: Inscription of four lines: Βασιλείῳ ὑπάτῳ (καὶ) (πρωτο)νοταρί(ῳ). No
border visible. Translation: Theotokos, help Basil hypatos and protonotarios. Parallel: Z
acos and Veglery 1770. PmbZ 948. Weight: 14.72 g. Diameter: 21.43 mm.

1065   PB Byzantine seal of Theoplastus koursor (6th–7th century AD) Obv: Cruciform i
nvocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. Wreath border. Rev: Inscription of four li
nes beginning with a cross: Θεοπλαστου κουρσο[ρος]. Wreath border. Translation: Moth
er of God, help Theoplastus koursor. Koursor is a title given to a category of cavalryman
in Byzantine military from the 6th century AD. The term is a transliteration of the Latin cu
rsor with the meaning 'raider'. This title is very rare among Byzantine lead seals. Also th
e name of the seal's owner, Theoplastus is recorded for the first time in Byzantine molyb
dobullae with this unique seal. For koursor, see Schlumberger, Sig., p. 492, no. 1 (Petro
s koursor). For the name, Theoplastus, see PCBE 4, 1884. Weight: 15.52 g. Diameter:
26.45 mm.

1066   PB Byzantine seal of Katakalos? patrikios and strategos (11th century AD) Obv:
The Archangel Michael holding the globus cruciger and the sceptre. Traces of sigla. Bor
der of dots. Rev: Inscription of five lines: Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ει) Κατακά(λῳ) πατρικίῳ (καὶ) στ
ρατηγῷ […]. Border of dots. Translation: Lord, help Katakalos, patrikios and strategos of
[?]. Cf. PmbZ 23689. Weight: 15.81 g. Diameter: 32.25 mm.

1067   PB Byzantine seal of Thomas? (11th century AD) Obv: St George standing, holdi
ng a spear and shield. Illegible inscription on either side. Border of dots. Rev: Inscription
of five lines beginning with a cross: +Θωμᾷ […]. Border of dots. Weight: 15.93 g. Diame
ter: 28.62 mm.

1068   PB Byzantine monogrammatic seal (4th–5th century AD) Obv: Cruciform monogr
am. Rev: Uncertain figure. Weight: 16.86 g. Diameter: 20.58 mm.
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1069   PB Byzantine seal of Paul, hypatos (8th century AD) Obv: Cruciform invocative
monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. In the quarters: τῷ δούλῳ σοῦ. Wreath border. Re
v: Inscription of three lines: +Παύλῳ ὑπάτ(ῳ). Border of dots. Translation: Theotokos, h
elp your servant, the hypatos Paul. Similar specimen, Doaks, BZS.1951.31.5.387. Weig
ht: 18.20 g. Diameter: 28.21 mm.

1070   PB Byzantine seal of Marinos silentarios and chartoularios of (?). (7th–8th centur
y AD) Obv: Cruciform invocative monogram: Χριστὲ βοήθει. Wreath border. Rev: Inscript
ion of six lines beginning with a cross: Μαρίνῳ σιλεντιαρίῳ καὶ χαρτ[…]. Indeterminate b
order. Translation: Christ, help Marinos silentarios and chartoularios of (?). For obv. mo
n., see Zacos, no. 3066. Weight: 19.12 g. Diameter: 27.22 mm.

1071   PB Byzantine seal of Moschos stratelates (6th-7th century AD) Obv: Cruciform in
vocative monogram: Θεοτόκε βοήθει. Rev: Inscription of four lines beginning with a cros
s: +Μόσχῳ στρατηλάτῃ. Translation: Mother of God, help Moschos, stratelates. Cf. Zac
os-Veglery, no. 434. Weight: 19.56 g. Diameter: 28.59 mm.

1072   PB Byzantine seal of Maurianos hypatos (8th century AD) Obv: Cruciform invoca
tive monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. In the quarters: τῷ σῷ δούλῳ. Wreath border.
Rev: Inscription of five lines: +Μαυριάνῳ ὑπάτῳ+. Wreath border. Translation: Mother of
God, help your servant Maurianos, hypatos. Parallel specimen, Doaks, BZS.1951.31.5.
417. Weight: 23.48 g. Diameter: 29.74 mm.

1073   PB Romano-Byzantine inscribed lead seal of Tryphon (4th–5th century AD) Rect
angular in form; on the top, inscription beginning with a cross: Τρύφω(νος). Unpublishe
d. Weight: 23.84 g. Diameter: 67.49 mm.

1074   PB Asia Minor. Romano-Byzantine conical seal (4th–5th century AD) Obv: Cross.
Rev: Blank, domed. Weight: 24.97 g. Diameter: 25.00 mm.

1075   PB Roman Imperial period. Eastern Mediterranean / Aegean. One-uncia weight.
Medaillon or pan shaped in form with raised edges and handle on top; on the top a larg
e A (denominational mark) in relief; bottom, blank. For the weights with denominational l
etter on them, see Pernice 1894, p. 144, no. 420 ff. Cf. CPAI Turkey 2, 091 (but, square
in form). Weight: 26.74 g. Diameter: 35.77 mm.

1076   PB Greek sling bullet in the name of Damokles Akhaios (c. 4th – 2nd century BC)
Obv: ΔΑΜΟΚΛΗΣ. Rev: ΑΧΑΙΟΣ. Weight: 40.04 g. Diameter: 33.53 mm.
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1077   PB Asia Minor. Greco-Roman Lead Tessera. (1st–3rd century AD) Obv.: Scallop
shell. Rev.: Twelve-petalled rosette within linear border. Weight: 1.71 g. Diameter: 10.74
mm.

1078   PB Asia Minor. Greco-Roman Lead Tessera. (1st–3rd century AD) Obv.: Anchor.
Rev.: Large M. For the obv., cf. Bertolami 60, 1123. Weight: 2.12 g. Diameter: 12.40 m
m.

1079   PB Asia Minor. Byzantine Nomisma Weight (9th–10th century AD) Round in for
m; stamped on face with circular border enclosing bird to right; bird’s head turned back t
o left; plain base. Weight: 3.97 g. Diameter: 15.60 mm. Bird-figured weights are rarely s
een in collections and publications, and they are difficult to date as there are no inscripti
ons or markings on them. However, both their weights and the depictions on them confir
m that they are Byzantine weights. The weight of thousands of surviving Byzantine nomi
sma varies between 4.00 and 4.50 g. This can be explained by the fact that they are wo
rn out or that their sensitivity has not been taken care of. In addition, nomisma had differ
ent names such as histamenon nomisma, tetarteron nomisma, hyperpyron nomisma bet
ween the 10th and 12th centuries, and their weight has now decreased to less than 4.5
0 g. (O. Tekin, ‘Kuş Figürlü Kurşun Bizans Nomisma Ağırlıkları’, TEBE Haberler 37 (201
4), 17–18).

1080   PB Asia Minor. Roman provincial conical seal (1st-3rd century AD) Obv: Athena o
n right, standing facing, head to left, holding shield in her right hand and resting her left
elbow on short column; and Zeus, on left, standing facing, head to right, holding long sc
epter in his left hand. Rev: Conical surface. Weight: 7.13 g. Diameter: 20.21 mm.

1081   PB Roman conical seal (1st-3rd century AD) Obv: Circular Latin inscription within
border of dots. Rev: Blank, domed. Weight: 8.16 g. Diameter: 20.85 mm.

1082   PB Romano-Byzantine conical seal (4th-5th century AD) Obv: Large N. Rev: Bla
nk, domed. Weight: 12.48 g. Diameter: 16.40 mm.

1083   PB Greco-Roman seal. Asia Minor. (1st–3th century AD) Obv: Flying Nike crowni
ng forepart of pegasus, left; beneath, palm branch. An impressive provincial triumphal s
cene. Weight: 14.47 g. Diameter: 23.25 mm.
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1084   PB Mysia, Cyzicus. Hemimnaion weight (1st century BC–2nd century AD) Squar
e in form, rounded corners. On the face, tunny; above, ΗΜΙ (retrograde); below, KYZΙ (r
etrograde). Cf. O. Tekin, Balance Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 73, n
o. 23 (but ethnic and unit name are not retrograde). gr & mm to be contined.

1085   PB Mysia, Cyzicus. Hemimnaion weight (1st century BC–2nd century AD) Squar
e in form, rounded corners. On the face, dolphin. Cf. O. Tekin, Balance Weights in the A
egean World, Istanbul 2016, p. 72, no. 17. Weight: 200 g. Diameter: 54.42 mm.

1086   PB Eastern Mediterranean/Aegean. One Nomisma Weight (3rd–4th century AD)
Discoid in form with plain profile; engraved on the top with the inscription: εἷς (one). The
denominational inscription also seems to refer to One God (εἷς θεὸς). Weight: 3.37 g. Di
ameter: 13.37 mm.

1087   PB Asia Minor. Byzantine Nomisma Weight (9th–10th century AD) Square in for
m; stamped on face with circular beaded border enclosing bird to right flanked by two sp
iral palmette; plain base. Cf. C. Entwistle, A Catalogue of the Late Roman and Byzantin
e Weights and Weighing Equipment in the British Museum, 2008, no. 567. Weight: 4.16
g. Diameter: 12.49 mm. Bird-figured weights are rarely seen in collections and publicati
ons, and they are difficult to date as there are no inscriptions or markings on them. How
ever, both their weights and the depictions on them confirm that they are Byzantine wei
ghts (O. Tekin, ‘Kuş Figürlü Kurşun Bizans Nomisma Ağırlıkları’, TEBE Haberler 37 (201
4), 17–18).

1088   AE Eastern Mediterranean/Aegean. One-nomisma Weight. (4th–6th/7th century
AD). Square in form with plain profile; engraved and punched on the top with the denom
inational mark N (retrograde) with a motif of three punched dots in each angle. On the b
ottom, engraved and punched a star of six-arms; a motif of three punched dots to left an
d right. It is a one-nomisma. Patinated. Cf. CPAI Turkey 3.2, 372–73. Weight: 4.38 g. Di
ameter: 12.11 mm.

1089   AE Eastern Mediterranean/Aegean. Two Nomismata Weight. (7th century or later
AD). Discoid in form with plain profile. Engraved on the top with the denominational mar
k B-N (two nomismata); the bottom is blank. Cf. CPAI Turkey 3, 597. Weight: 7.00 g. Dia
meter: 16.50 mm.

1090   PB Mysia, Cyzicus. Hemistateron weight (1st century BC–2nd century AD) Squar
e in form, rounded corners. On the face, torch; above, KYZ (Z retrograde); below, ΗΜΙ.
Cf. O. Tekin, Balance Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 80, no. 123. Weig
ht: 13.50 g. Diameter: 27.81 mm.
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1091   AE Ottoman. Eastern Mediterranean / Aegean. Five-dirham (18th-19th century A
D) Polyhedron; all facets are blank. Cf. CPAI Turkey 2, 392 ff. Weight: 15.40 g. Diamete
r: 13.63 mm.

1092   AE Eastern Mediterranean/Aegean. Four Nomismata Weight. (6th–7th century A
D). Discoid in form with convex double-grooved profile; raised rim and centring points o
n the top and bottom; punched on the top with the denominational mark Ν – Δ (four nom
ismata); above, dots which represent the cross. The bottom is blank. Cf. CPAI Turkey 3,
562. Weight: 17.13 g. Diameter: 23.83 mm.

1093   PB Mysia, Cyzicus. Stater weight (1st century BC–2nd century AD) Square in for
m, rounded corners. On the face, torch; above, KYZΙ; below, CTA. Cf. O. Tekin, Balance
Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 79, nos. 114–18. Weight: 18.92 g. Diam
eter: 25.96 mm.

1094   AE Eastern Mediterranean / Aegean. One-ounkia weight. (4th–6th century AD) S
quare in form with plain profile; engraved on the top with a cross above the denominatio
nal mark Γo A. On the bottom, engraved a large cross. Cf. CPAI Turkey 3, 119–20. Weig
ht: 20.98 g. Diameter: 24.78 mm.

1095   AE Roman Weight. Eastern Mediterranean/Aegean. One-ounkia (3rd-4th century
AD) Flattened sphere doubly truncated in form; centring points on the top and bottom; e
ngraved on the top with the denominational mark ૪ Α. The bottom is blank. It is a one-o
unkia. Patinated. CPAI Turkey 3.2, 31–40. Weight: 26.19 g. Diameter: 17.87 mm.

1096   PB Mysia, Cyzicus. Stater weight (1st century BC–2nd century AD) Square in for
m, rounded corners. On the face, kerykeion; above, KYZΙ; below, ΣΤΑ. Cf. O. Tekin, Bal
ance Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 78, no. 96, 102–3. Weight: 30.52
g. Diameter: 31.65 mm.

1097   PB Mysia, Cyzicus. Distateron weight (1st century BC–2nd century AD) Square i
n form, rounded corners. On the face, kerykeion; above, KYZΙ (retrograde); below, ΔΙΣΤ
(retrograde). Cf. O. Tekin, Balance Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 76, n
o. 68. Weight: 43.37 g. Diameter: 28.67 mm.

1098   PB Mysia, Cyzicus. Tristateron weight (1st century BC–2nd century AD) Square i
n form, rounded corners. On the face, torch; above, ΤΡΙ; below, ΣTA. On the weights of
Cyzicus, the torch is depicted as the parasemon of the city. Therefore, this weight can b
e attributed to Cyzicus and is rare in that it does not bear ethnic. Cf. O. Tekin, Balance
Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 75, nos. 53–60 (but, with ethnic). Weigh
t: 60.00 g. Diameter: 33.85 mm.
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1099   PB Mysia, Cyzicus. Tristateron weight (1st century BC–2nd century AD) Square i
n form, rounded corners. On the face, torch entwined by serpent; above, ΚΥΖΙ; below, Τ
ΡΙC. On the weights of Cyzicus, the torch, symbol of the city goddess Demeter, is depict
ed as the parasemon of the city. On some very rare variations of these, as on this speci
men, a serpent is entwined with the torch. Cf. O. Tekin, Balance Weights in the Aegean
World, Istanbul 2016, p. 75, nos. 49. Weight: 62.31 g. Diameter: 40.26 mm.

1100   PB Southern Anatolia. Roman Imperial Period (or Hellenistic?) Shell in form, bott
om is flat. Weights in form of shell are rare when compared with other common forms a
nd it is difficult to date them. The mass of this piece may correspond to four-stater in Gr
eek system or three-uncia in Roman (libra) system. Cf. Robinson 1941, nos. 2462–63;
Zappaterra 1999, p. 134, no. 10; Holland 2009, pp. 59–64, fig. 7; CPAI Turkey 1, 36 (Sili
fke Museum). Weight: 63.02 g. Diameter: 34.76 mm.

1101   PB Roman Imperial? Commercial Weight. Eastern Mediterranean / Aegean. Rect
angular in form. Eight-rayed star within dotted border on the top; the bottom is blank. It
mass corresponds to tetarton, i.e. one-fourth of mna. Unpublished. Weight: 123.24 g. Di
ameter: 43.62 mm.

1102   PB Mysia, Cyzicus. Hemimnaion weight (1st century BC–2nd century AD) Squar
e in form, rounded corners. On the face, dolphin. Cf. O. Tekin, Balance Weights in the A
egean World, Istanbul 2016, p. 72, no. 17. Weight: 201.40 g. Diameter: 56.26 mm.

1103   Asia Minor. Romano-Byzantine Bread Stamp. 4th-6th century AD. Bronze bread
stamp in the form of a square openwork monogram consisting of Greek letters; handle o
n the back. 23.24 g 32.18 mm

1104   Asia Minor. Hellenistic. The Front and Back Disks of a Gold Ear Stud. Circa 330
BC- 300 BC. The decorated field of the discs bear concentric bands of beaded, plain an
d rope filigree. In centers, rosette of six petals. The backs are plain with an attachment l
oop, perhaps for a safety link to the other section. These central tubes were simply fixed
in place by a tight push-fit. Cf. BMCJ 2059; Deppert-Lippitz, fig. 134; Williams and Ogde
n 1994. Greek Gold. Jewellery of the Classical World, 51; p. 98 5.05 g 23.12 mm x 3.39
g 7.83 mm

1105   Early Medieval and Islamic. 11th-13th century AD. Moneychangers’ Pocket Balan
ce. Bird’s eye motives on the face. Cf. Kürkman 2003, cat. no. 80-81. Rare. Small balan
ces for weighing coins were mad efor moneychangers to carry in their pockets. These h
ad notches on one side according to the different denominations of coins, and when the
coins were placed in these notches, if the beam slowly descended so that the coin drop
ped out, it was full weight, but if the beam gradually rose, and the coin remained in the n
otch, then it was debased or fraudulent (Kürkman 2003, p. 110). 12.02 g 63.51 mm
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1106   Asia Minor. Hellenistic. Bronze Statue of a Seated Comic Actor. 300 BC-30 BC. T
his statuette depicts a comic actor from the Greek theater. Sitting cross-legged on an alt
ar, the actor’s arms are crossed on his chest. He wears a short tunic with sleeves and b
elt, a short cloak, a section of which hangs below the left shoulder, and T-strap sandals.
His mask has a short shovel-shaped beard accentuating the broad, grinning mouth, and
his thick hair is brushed back from the forehead in a sort of pompadour. The costume a
nd mask characterize the figure as a slave, and the runaway slave taking sanctuary at a
n altar was a stock character in Greek comedy of this time. Cf. British Museum, 1842,07
28.1104. Statuettes of actors were popular in ancient households, and are regularly fou
nd in burials in Asia Minor. Slave figures were especially popular and their association w
ith theatrical subjects can be linked to the spread of the cult of Dionysos. 120.38 g 60.8
5 mm

1107   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1108   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1109   Lot of 19 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1110   Lot of 17 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1111   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1112   Lot of 5 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1113   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1114   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

1115   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1116   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1117   Lot of 20 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1118   Lot of 20 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1119   Lot of 21 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1120   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1121   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1122   Lot of 24 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1123   Lot of 27 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1124   Lot of 40 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1125   Lot of 50 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1126   Lot of 50 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1127   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1128   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1129   Lot of 21 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1130   Lot of 4 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

Concordia Numismatic • Auction 2 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1131   Lot of 5 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1132   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1133   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1134   Lot of 15 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1135   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1136   Lot of 25 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1137   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1138   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1139   Lot of 25 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1140   Lot of 26 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1141   Lot of 30 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1142   Lot of 39 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1143   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1144   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1145   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1146   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1147   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1148   Lot of 38 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1149   Lot of 50 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1150   Lot of 24 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1151   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1152   Lot of 44 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1153   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1154   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1155   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1156   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1157   Lot of 15 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1158   Lot of 16 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1159   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1160   Lot of 23 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1161   Lot of 5 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1162   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1163   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1164   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1165   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1166   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1167   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1168   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1169   Lot of 16 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1170   Lot of 17 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1171   Lot of 19 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1172   Lot of 25 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1173   Lot of 26 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1174   Lot of 27 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1175   Lot of 33 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1176   Lot of 35 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1177   Lot of 56 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1178   Lot of 3 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1179   Lot of 3 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1180   Lot of 4 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1181   Lot of 5 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1182   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1183   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1184   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1185   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1186   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1187   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1188   Lot of 17 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1189   Lot of 20 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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1190   Lot of 38 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1191   Lot of 51 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

1192   Lot of 4 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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